
Městská část Praha - Dáblice
Úřad měsWké části »a/lů - Ďáblice
Osinalická ll04/13, 182 02 Pi"aha Ďáblice;
tel. 266312765

ZÁVĚREČNÝ ÚČET
NIČ PRAHA 8 -ĎÁBLICE

Zpráva o roČním hospodaření NIČ, plnění rozpoČtu, plnění plánu vedle,jší hospodářské
Činnosti, zpráva o hospodaření s majetkem, o vyúČtování finanČních vztahů ke SR,

k rozpoČtu hl. m. Prahy a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Zpracovala: Miroslava Koubová
finanční odbor

24.5.2023

1



Obsah:

I. Textová Část číslo stránky

1. Komentář k rozpočtu
2. Plnění rozpočtu příjmů
3. Plnění rozpočtu výdajů
4. Financováni, účelové fondy
5- Majetek
6. Finanční vypořádání s rozpočty hlavního města Prahy, SR a PO
7. Rozvaha a výkaz zisků a ztrát Praha-Ďáblice
8. Ekonomické údaje
9. Ilospodářská Činnost, přiznáni k dani z příjmu právnických osob

3
6

j]
28
30
30
33
34
36

II. Tabulková část

Tabulka č. 1
Tabulka Č. 2
Tabulka č. 3
Tabulka č. 4
Tabulka Č. 5
Tabulka č. 6
Tabulka č. 7

Hodnoceni plněni příjmů
Vyúčtováni odvodu nústních poplatků
Správní poplatky - přehled
Hodnocení plnční výdajů běžných
Hodnoceni plnění výdajů kapitálových
Stav ňnančních prostředků na bank. účtech
Přehled hrnoíného a nehmotného majetku

6
7
8

11-12
27
28
30

III. Přílohová část

Příloha č. l
Příloha Č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha č. 5
Příloha č. 6
Příloha č. 7
Příloha č. 8

Rozvaha - Bilance MČ Praha Ďáblice za období 12/2022
výkaz zisku a ztráty MČ Praha Ďáblice za období 12/2022
Hodnoceni plnění rozpočtu v závazných ukazatelích 2022
Hodnocení plnění rozpočtu vedl. hospodářské čiňňQsti 2022
Zpráva inventarizační komise MČ Praha Ďáblice k 31. 12. 2022
Rozvaha a výkaz zisků a ztrát za PO 2022
Zpráva inventarizační komise PO k 31. 12. 2022
Zpráva o přezkoumám' hospodaření za rok 2022

2



l. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU

Závěrečný účet o hospodařeni MČ Pratta 8 - Ďáblice je zpracován v souladu s účetními výkazy pro hodnocení
plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti územních samosprávných celků za rok 2022.

Hospodaření městské části probibalo v ro¢e 2022 dle schváleného rozpočtu na rok 2022 (schválen na 21. zasedání
ZMČ 20.12.2021 pod číslem ug)esení 195/2 1/ZMČ).

V průběhu roku 2022 byla na základě usnesení rady městské části a zastupitelstva městské části provedena
rozpočtová opatření, po jejichž realizaci vznikl upravený rozpočet městské části.

RozpoČtové příimY bj'ly rozpočtovými změnami v průběhu roku 2022 upravenY o 20 176 200,-KČ + 43 543 700,-
KČ (ponechání investiČních a neinvestiČních dotací minulÝeh let) ál o ] 000 000,- KČ (převod z vedlejší
hospodářské Činnosti) a to z důvodu:
l. nmýšení vlastních příimů:

+1 000 000,- kč příjem z úroků
+] O 10 000,- kč příjmy ze záborů veřejného prostranství
+ 203 600,- Kč příjmy z vlastní činnosti
+ 71 300,- Kč příjem vratky transferu
+ 60 900,- Kč příjem z pojistného plnCni
+ 100 000,- Kč příjem ze smlouvy Č. 074/22
+ 220 000,- Kč příjem z prodeje dlouhodobého majetku

2. napýšeni neinvestičních dotací:
+ 887 000,- KČ dotace pro pomoc při inflaci pražským domácnostem pro ZŠ
+ 9 400,- KČ dotace místní knihovny na nákup knih
+ 363 100,- KC dotace v rámci programu OPZ - EU - Sociální pracovník pro MČ Ďáblice a D. Chabry
+ 672 200,- KČ dotace pro jednotku dobrovolných hasičů na- opravy vozidel, školení, vybavení jednotky
-f 988 200,- KČ výnos daně z píijmu za rok 2021
+ 854 000,- Kč příjmy z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení

za 12/2'02I-I 1/2022
+1 598 400,- KČ dotace na posIkní mzdových výdajů ve školství
+ 422 000,- KČ inflační výnos ze skládky
+ 117 800,- KČ dotace na volby 2022
+ 286 100,- KČ dotace na pomoc Ukrajině
+1 175 000,- Kč navýšení dotačního vztahu s MHMP

3. nuvýšení inyestičnl'ch dotací:
+ S 000 000,- KČ investiční dotace na akci ,,výstavba bytovéh9 domu Akcíz TI." č, akce 80840
+ 2 000 000,- KČ na investiční akci ,,Rekonstrukce lékárny, ordinace, soc. služeb" č. akce 80777

4. převody ostatní nenavyŠujicífaktický příjem 2022.'
+ l 997 300,- KČ ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z let min. - investiční dotace MHMP na akci

,,Přístupové cesty ke hvězdárně", Č. akce 80206
+13 416 500,- KC ponecháni nevyčerpaných účelových prostředků z let min. - irlvestičľ]í dotace MHMP na akci

,J<ekonstrukce lékárna, ordinace, soc. služby", č. akce 80777
+] 2 7'95 700,- KČ ponecháni nevyčerpaných účelových prostředků z let min. - investiční dotace MFIMP na akci

,,Výstavba bytového domu Akcíz n.", č. akce 80840

+ 866 800,- KČ ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z let min.- investiCní dotace MHMP na akci
,,Odhlučnění sportovního areálu SK Ďáblice.", Č. akce 80931

+13 091 IDO,- Kč ponecháni nevyčerpaných účelových prostředků z let min.- investiční dotace MHMP na akci
,,Stavební a venkovní úpravy ZŠ - iV. etapa.", č. akce 80954

+ 7&0 800,- KČ ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z let min. - neinvestiční dotace MHMP na
akci ,,Výsadba stromů a alejí"

+ 302 000,- KČ ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z let min.- neinvestičuí dotace MHMP na akci

3



,,Covid 19."
+ 293 600,- KČ ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z let min. - neinvestiční dotace MHMP na

akci ,,EU - OPZ Sociální pracovník pro MČ Ďáblice a MČ Dolní Chabry"

4. převody ostatní nayyšujl"cíf(lktický příjem 2022.-
+ 3 300,- KČ dobropis z výdajů na zkouŠky odborné způsobilosti
+. 133 900,- KČ převod z finančního vypořádáni za rok 2021 s MHMP (zkoušky odborné způsôbilôsti,

Participativn í rozpočet)
+1 000 000,- KČ převod finančních prostředků z vedlejší hospodářské Činnosti a jejich zapojení do rozpočtu

RozpoČtové výdaje byly rozpočtovými změnami v průběhu roku 2022 upraveny o 20 176 200,- KČ a o Částku
43 543 700,-KČ (ponecháni investičních a neinvestičních dotací minulých let) a o 1 000 000,- KČ (převod
z vedlejší hospodářské Činnosti na investiČní vÝdaje)

a to z důvodu:

l. změny v oblasti rozpočtových neinvestičních výdajů:

+ 887 000,- kč zvýšení výdajů na pomoc při inflaci ohrožených pražských domácností
+ 672 200,- Kč zvýšení výdajů v oblasti poskytováni neinvestičních příspěvků a náhrad (dotace pro jednotku
dobrovolných hasičů-na opravy vozidel, vybavení jednotky)
+ 117 800,- Kč pro zvýšení výdajů pro volby 2022
+ 286 100,- kč na výdaje spojené s pomocí Ukrajině
+ 220 000,- KČ na pokrytí výdajů na opravy vozového parku JSDH
+ 363 JOO,- kč pro výdaje - program OPZ - Sociální pracovník
+ 71 300,- KČ vratka dotace na MHMP z PO
+ 3 300,- KČ vratka dotace na MHMP
+ 14 900,- KČ opravy v rán]ci pojistncho plněni
+ 72 500,- kč na výdaje spojené s akci Zažít Ďáblice jinak, příspčvky sdružením (zdroj krytí byl příjem z výherních

hracích automatů)
+ 623 900,- KČ převedena část podílu z příjmů na dani z právnických osob na vedlejší hospodářskou Činnost
+ 203 600,- Kč na výdaje spojené s kukumůniakcemi MČ

Ostatní úpravy rozpočtu: ponechání možnost čerpání nevyčerpané dotace z ľet minulých u bčžných výdajů:
+ 293 600,- kč pro výdaje- program OPZ aktivní politika zaměstnanosti (sociální pracovník), 780 800,- KČ pro akci
Výsadba stromořadí a parky, 302 000,- KC pro výdaje v souvislosti s Covid 19.

2. změny v oblasti rozpočtovaných neinvestiČnicli transferů příypčvkovým organizacím (l ro<počtovaných převodů
vlastním.fondům:

+] 598 400,- KČ (dotace na posílení mzdových výdajů ve školství)

3. změny v oblasti rozpoČtové nespeci/ikoyané rezervy:

celkem výše rezervy k 31.12.2022 byla ve výši 3 172 000,-KČ

Příjmy rezervy tvořily výši 6 107 700,- KČ z převážné části záměnou zdrojů krytí z příjmů z dotací:

9 400,- KČ (záměna zdroju krytí u dotace na nákup knih do knihovny), 281 600,- Kč-převod vlastních rozpočtovaných
prostředků z kapitoly 5 - Sociální ob/así do rezervy 2022, 200 000,- KČ z akce ZŠ- síavební práce po obdržení doiac'e,
84 000,- KČ vlasíní prostředky na výdaje spojené s volbami po obdrženi dotace a 500 000,- KČ - převod vlastních
rozpočtovaných prostředků z akce Výsadba stromořcídí a alejí po obdrženi dotace navýšilo nespeci/íckou rezervu
2022. Příjem rezervy byl také ve výši 364 300,- Kč v podobě výnosu daně z příjmu právnických osob za 2021, 781
500,- KČ (záměna zdrojů krytí u příjmu z výnosu výherních hracích automatů), navýšení rezervy

4



o 422 000,- KČ z inllačního výnosu ze skládky 2021, doplatek vyplývající z finančního vypořádání za rok 2021 ve
výši 133 900,- kč, zvýšeni rezervy o příjmy z úroků ve výši l 000 000,- Kč, zvýšení rezervy o 100 000,- Kč z příjmů
ze smluv o spolupráci Č. 74/202'2, navýšení o 46 000,- kč z pojistného plněni, o l 010 000,- KČ ze záborů veřejného
prostranství, navýšení o l 175 000,- kč jako doplněni souhrnného dotačního vztahu s MHMP,

čerpáno z ni bylo 5 917 200,- KČ na akce:

navýšení výdajů pro humanitární Činnost v rámci pomoci obyvatelům z Ukrajiny z prostředků MČ o l 000 000,- Kč,
na navýšení položky mzdových výdajů na thp výdajů o 700 000,- kč, 33 000,- KČ vratka při finančním vypořádání
za rok 2021, navýšení výdajů pro realizaci vodorovného dopravního značení o 36 000,- KČ a pro opravy v kapiío!e
městská infi'astruktura o 120 000,- KČ, ria údržbu zelenč a opravy k"omun'ikací bylo z rézervy čerpáno 560 000,- KČ,
na pasport zděně bylo vyčleněno 190 000,- KČ, na nákup travních semen čerpáno 62 000,- KČ, na příspěvky pro
zájmová sdruŽení bylo z rezervy Čerpáno 94 000,- Kč, pro zajištění prostředků na sociálního pracovníka po ukončení
pľ'ogran1u bylo vyčleněno 200 000,- KČ, pro pokrytí výdajů ľ)á zvýšené ceny energií v příspěvkovC organizaci bylo
čerpáno ze nespecifické rezervy l 100 000,- KČ, na pokrytí výdajů na v'olby 2022 bylo převedeno f 14 000,- KČ, na
zákonné navýšení mzdových tarifů bylo čerpáno 270 000,- KČ,, pro mzdové výdaje při ukončení funkci' zastupitelů
bylo čerpáno 578 200,- KČ

Z investičních výdajů se z rezervy čerpalo na realizaci základové desky v hodnotě 81) 000,- KČ, na nákup pozemků ve
výši 550 000,- KČ, na dofinancování dopřavních radarů 160 000,- KC, na nákup klimatizaČní jednotky bylo čerpáno 70
000,- Kč,

S. změny l' oblasti rozpočtových kapitálových výdajů:

- z dotací: navýšení o 2 000 000,- Kč akci ,,Rekonstrukce lékárna, ordinace, soc. služby" z dotace MHMP, navýšeni o
8 000 000,- KČ na akci ,,Výstavba bytového dornu Akcíz ll."

- z převodu z vedlejší hospodářské činnogti: navýšeni o l 000 000,- KČ pro pokrytí výdajů na akci ,,Rekonstrukce bytu
v bytovém domě Ďáblická 161/9.

- ostatní úpravy rozpočtu: ponechání tnožnosti čerpání nevyčerpaných dotaci z let minulých: ve výši 13 416 500,- Kč
na akci ,,Rekonstrukce lékárna, ordinace, soc. sluŽby"', nevyČerpané investiCní dotace ve výši l 997 200,- KČ na akci
,,Přístupové cesty ke hvěZdárně", 12 795 700,- KC na akci ,,Výstavba bytového doniu Akcíz II.", Ponechání možnosti
čerpání investiční dotace z předchozích let v celkové výši 866 800,- KČ na akci ,,Odhlučnění sportovního areálu SK
Ďáblice, a pro ,,Stavební a venkovní úpravy ZŠ" ponecháno 13 091 100,- KČ, na vratku investiční dotace bylo
vyčknCno 296 300,- KČ.

Rozpočet měsrské části byl navržen jáko schodkový. Celkové příjmy byly rozpočtovány ve výši 42 881 200,- KČ,
celkové výdaje ve výši 59 88 l 200,- KČ. Na základě přijinů investičních i neinvestičních dotaci z MH.MP, schválené
možnosti využít neryčerpané dotace z předchozích let (43 543 700,- Kč), úspor v bč'žných výdajích, nevyčerpaných
rozpočtovanýcb výdajů na investiční akce, díky prioritnímu Čerpání investiční dotaci z let minulých a z důvodu
nepřevedení konečného zůstatku na běžném úČtu do fondu rezerv za rok 2021 skončilo hospodařeni MČ (rozdíl příjmů
a výda.jů) se schodkem ve výši 13 524 83 1,76 Kč, kteiý byl kryt prostředky z Fondu rezerv a rozvoje.

V rámci finančního vypořádá.ní za rok 2022 MČ Praha - Ďáblice žádá o možnost čerpat nevyužité prostředky
z dotačních vztahů ve výši 19 258 958,56 KČ, které se nevyčerpaly hlavně z důvodů časové náročnosti při získání
stavebního povolení u jednotlivých akcí nebo z nezájmu dodavatelů služeb.

Nevyčerpaná finanční rezerva rozpočtu skončila ve výši 3. l 72 000,- KČ.

5



2. PLNĚNÍ ROZPOČTU V OBLASTI PŘÍJMŮ

Celkové příjmy dosáhly za rok 2022, včetně všech dotaci, převodů z vlastních rezervních fondů, převodů z vlastních
fondů hospodářské činnosti, rozpočtových účtů a přijatých transferů od obcí, výše 68 094 355,88 KC. Upravené
rozpočtovC příjmy tak byly splněny na 99 %. Daňové příjn]y byly splněny z 106 % (7 131 207,57 KČ), nedaňové
příjmy 159 % (8 170 801,40 KČ), kapitálové příjmy z prodeje majetku ze 100 % (220 000,- Kč), příjmy z pňjatých
transfeŕů ze státního rozpočtu, z rozpoČtu hl. města Prahy, převodů mezi fondy 93 % (52 572 346,91 KČ) proti
upravenému rozpočtu. V případě přijatých transferů bez převodů mezi vlastními účty MČ se pak jedná o 122 % plnčni
v příjmech proti schvále11ému rozpočtu a o 100 % pInční v případě upraveného rozpočtu

Tabulka č. ĺ

HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ MČ PRAHA ĎÁBLICE ZA ROK 2022

POLOŽKA TEXT SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ
ROZPOČET ROZPOČET

1341
134'2

1343
1361
t5tl

2lll
2141
2212
2229
2321
2322

2324
2328
2329

2460

3113

4121
4131
4133
413'4
4137
4139
4251

poplatek ze psů
poplatek z pobytu
poplatek za užíváni veřejného
prostranství
správní poplatky
daň z nemovitosti
DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu
l)

příjmy z poskytováni sluZeb
úroky
přijaté sankční platby
ostatní přijaté vratky transferů
dary
přijaté pojistné náhrady

příspčvky a náhrady
neidentifikované příjmy
osíatni příjmy
splátky půjčených prostředků od
obyvatelstva
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za
třídu 2)
příjem z prodeje ostať. Hmot. Ma.jetku
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za
třídu 3)

n¢investičnj přij'até transfery od obci
převody z vI. fondů hospod. činnosti
převody z vlastních rezervních fondů
převody z rozpočtových fondů
převody mezi MHMP aMČ
Ostatní převody z vlastních fondů
investiční přijaté transfery
PŘIJATÉ TRANSFERY ('součet za
třídu 4)

PŘÍJMY CELKEM

90 000,00 90 000,00
5 000,00 5 000,00

100 000,00 l 110 000,00

30 000,00 30 000,00
5 500 000,00 5 500 000,00

5 725 000,00 6 735 000,00

PROCENTO
SKUTEČNOST PLNĚNÍ

2022 Skut./RS Skut./RU

95 262,00 l05,85"/0 105,85%
16 448,25 328,97% 328,97%

l 368 940,00 0,00% 123,33%

41 130,00 137,10% 137,10%
5 609 427,32 101,99% 101,99%

7131 207,57 124,56% /05,88%

8 000,00 211 600,00 314 373,80
150 000,00 l ISO 000,00 2 lOS 428,66

0,00 0,00 186 406,97
0,00 71 300,00 71 332,00
0,00 0,00 )0 000,00
0,00 60 900,00 352 868,00
0,(10 3 300,00 40 106,20
0,00 0,00 0,00

3 535 200,00 3 635 200,00 5 084 285,77

0,00 0,00 6 000,00

3 693 200,00 5 132 300,00
0,00 220 000,00

8 170 801,40
220 000,00

0,00 220 000,00 220 0QO,Q0

0,00% 148,57%
0,00% 183,08%
0,00% 0,00%
0,00% 0,00%
0,00% 0,00%
0,00% 579,42%

0,00% 0,00%
0,00% 0,00%

143,82% 139,86%

0,00% 0,00%

221,24% 159,20%
0,00% 100,00%

0,00% /00,00%

40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00% 100,00%
0,00 l 000 000,00 1 043 745,30 0,00% 0,00%

4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00% 0,00%
400 000,00 400 000,00 319 668,05 0,00% 0,00%

33 423 000,00 40 881 100,00 40 881 063,56 122,31% 100,00%
400 000,00 400 000,00 238 848,00 5.9,71% 59,71%

0,00 10 049 000,00 10 049 022,00 0,00% 100,00%

38 263 000,00 56 770 /00,00 52 572 346,91 /37,40% 92,61%

47 681 200,00 68 857 400,00 68 094 355,88 142,81% 98,89%

PŘÍJMY PO KONSOLJDACI 42 881 200,00 64 057 400,00 67 535 839,83 157,50% 105,43%
(položky 4133,4134,4139 což jsou převody mezi účty)

6



Daňové přim' uthrnují

Poplatek ze psů

Skutečný výnos poplatku byl za rok 2022 ve výši 127 016,- Kč. Z tohoto výnosu se dle Statutu o hl. městě Praze
odvádí 25 % (31 754,- KČ) do rozpočtu hl. města Prahy. K 31. 12. 2022 byla odvedena částka 31 754,- KČ, proto při
finančuim vypořádání za rok 2022 nevznikl Městské části Ďáblice závazek vůči MHMP v oblasti tohoto příspěvku.

Počet registrovaných držitelů psů bylo k 31. 12. 2022 celkem 371 (3'68 za rok 2021, 408 držitelů za rok 2020, 403
držitelů za rok 2019, 413 držitelů za rok 201 8, 364 držitelů za rok 2017, 366 drŽitelů za rok 2016, 374 drZitelů za rok
2015, 379 držitelů za rok 2014, 375 drŽitelů za rok 2013, 370 držitelů za rok 2012, 415 držitelů za rok 2011, 608
drŽitelů za 2010). K 31. 12. 2022 Cinily celkem nedoplatky 600,- KČ. MČ se podařilo vybrat téměř 100% poplatků od
držitelů psů. (V případě, Ze držitel nezaplatí poplatek do lhůty splatnosti, správce poplatku zasílá upomí11ku, iiáskduje
platový výměr s navýšením poplatku až na trojnásobnou výši a (inanCní exekuce).

Poplatek z pobytu

Tento poplatek je vybírán od 1.1.2020 v zařízeních, které jsou zkolatídovány jako ubytovací zařízení a slouZí
k přechodnénw ubytování za úplatu. Nahrazuje poplatek za Íázeň3ký a rekreační pobyt a poplatek z ubytovací
kapacity.

Skutečný výnos těchto poplatků byl za rQk 2022 ve výši 21 93 1,-KČ, Z tohoto výnosu se dle Statutu o hl. inčstě Praze
odvádí 25 % (S 482,75 KČ) do rozpočtu hl. města Prahy. K 31. 12, 2022 byla odvedena celá částka 5 482,75 KČ, přotQ
při finančním vypořádání za rok 2022 nevznikl Městské části Ďáblice závazek vůči MHMP v oblasti tohoto příspěvku.
Plátci tohoto poplatku potvrzují n)ěsíčľ)ilni výkazy účel pobytu, kdy převládají služební cesty nad rekreačním
pobytem.

O vyúčtování odvodů poplatku ze psů a poplatkem z pobytu, popř přehled dalších poplatků viz tabulka č. 2:

Vyúčtování odvodů místních poplatků za rok 2022

zbývá k
Skutečnost Předpis Odvedeno odvodu při Celkové
výnosu za odvodu MHMP do finančním příjmy z

Druh poplatku rok 2021 MHMP 31.12.2021 vyrovnání popiatků
poplatek ze psů (položka 1341) 127 016,00 31 754,00 31 754,00 0,00 9'5 262,00
25% odvod

l
poplatek z pobytu (od roku 2020) 21 931,00 5 482,75 5 482,75 0,00 16 448,25
25% odvod (položka 1342)

poplatek za užíváni veřejného 1 368 940,00 0,00 0,00 0,00 1 368 940,00
prostranství (položka 1343)

Celkem 1 517 887,00 37 236,75 37 236,75 0,00 1 480 650,25

Poplatek za uŽívání veřejného prostranství

výnos z tohoio poplatku za rok 2022 činů J 368 940,- KČ. Tento poplatek zahrnuje většinou platby za výk.opové práce
a umístění stavebl]ího zařízení, následují skládky materiäu u rodinných domů, prodej vánočních stromků apod.
Poplatníkem je každý občan, který vyuŽije veřejné prostranství pro osobní účel a je jeho povinnost nahlásit a uhradit
poplatek miri 2 dny před zaháienín] samotného záboru na ÚMČ. Velkou měrou přispěla firma Ekvator-RN s.r.o.
(l 015 600,- KČ) - stavební práce v okolí ulice Květnová a firma Stavby Šíd s.r.o. (192 000,- KČ).

7



Správni poplatky

Do těchto poplatků patří poplatky za veškerá spráwií řízeni a úkony. jejich výběr je závislý na počtu zpoplatňovaných
gprávních úkolů a na výši sazeb za jejich provedeni (podle zákona č. 368/1992 Sb. o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů). Poplatky za rok 2022 zahrnovaly poplatky z úkonů za ovčřování, evidenci trvalCho pobytu,
výpisů z C.zeeh Pointu, rybářské poplatky, poplatky z oblasti životního prostředí. Meziroční pokles příjmu ze
správních poplatků se od roku 2020 pozastavil Nárůst oproti předchozím letům je v pň'jmech ze správních poplatků
za ověřováni a za poplatky z Czech pointu. Obyvatelé využívqji více než dříve služeb ÚMČ (souvisí s blízkostí Pošty)-
Oproti předchozím letům MČ již nevybírá správni poplatek z výherních hracích přístrojů, výnosy z těchto správních
poplatků jsou nulové, a to vzhledem k vyhlášené nulové toleranci hazardu na území MČ. Praha Ďáblice.

Přehled o správních poplatcích za rok 2022 ukazuje tabulka Č. 3

Správní poplatky-přehled příjmů za 2022

NÁZEV
l poplatek z ověřování

poplatek z EO
poplatek z Czech Pointu
poplatek Zp " rybářský
poplatek z knihovny
mezisoučet

4oplatek za VHP

celkem správni poplatky

1-12/2022
16 220,00

8 550,00
6 460,00
9 900,00

0,00
41 130,00

0,00
41 130,00

Daň z neniovitosti

Podle zákona o dani z nemovitostí se jedná o 100% inkaso daně skutečně vybrané za nemovitosti na území mčstské
části. Podstatná část této daně přichází na mčstskou část až v průběhn u, pololetí, což je dáno splatností této daně.
V roce 2022 skutečný příjem z daně z nemQvitosti činil 5 609 427,32 KČ (rozpočtovaná výše byla 5 500 000,- KČ a
splnčna byla na 102 %). Od roku 2020 byl rozpočet i skuteCnost ňavýšen o cca 2,5 mil. KČ z důvadu zrněny
koefi'ciemtú pro výpočet daně z nemovitosti na základě usnesení C.62/19/ZMČ ze dne 19.6.2019.

Nedaňové příj"my zahrnu/L'

Příjmy z poskytování sluŽeb v knihovně a z Činností jednotlivých komisí

výše příjmů za poskytováni služeb v knihovně za rok 2022 dosáhla 105 %, což činilo 8 429,- KČ. Místní knihovna je
otevřena 3x týdně, tj. 15 hodin týdně.

Od roku 2020 byl také zaveden jiný pohled na příspěvky od obyvatel v rámci programů sociální a kulturní komise, či
u akcí MlČ. Veškeré příspěvky (za účast na kurzech, za akce M'Č kulturního rázu či příspěvky seniorů u výletů) budou

účetně zaznamenány v příjmech za poskytování služeb. V n"únulých letech tyto příspěvky snižovaly přímo výdajovou
síránku NIČ na tyto akce. U kulturní koinise čmily příjmy ll 160,- KČ, u soeiální komise pak 36 760,- KČ, z akcí
městské části byl příjem ve výši 258 024,80 KČ. Změna v pohledu na příspěvky byly zavedeny až v průběhu roku na
doporuČení auditorské skupiny. příjmy za poskytQváni těchto služeb se tak vrací na hodnoty před lety, které byly
ovlivněny opatřeními v souvjsĺosů se šířením Covid 19 v roce 2020-21..

Příjmy z úroků

Již od roku 2012 MČ Praha - Ďáblice zhodnocuje volné finanční prostředky na účtech Městské části Praha - Ďáblice.
Za období 201J-2015 na účtech městské části přibylo celkem na úrokáGh 1.438.020,36 KČ, následné došlo k
razantnímu poklesu úrokových sazeb a také k ukončování tem íriovanýeh vkladů samotnými barikami. Tento pokles a
dostatek prostředků v bankách byl hlavním důvodem neochoty jednotlivých bankovních institucí zhodnocovat větŠí

8



objemy prostředků. Zhodnocování prostředků MČ bylo tedy velmi obtížné a od roku 2017-2019 nebyly finanční
prostředky městské části touto fortnou zhodnocovány.

V roce 2019 vzhledem k mírnému nárůstu úrokových sazeb byly schváleny ZMČ dva termínované vklady, půlroční a
roční v celkové výši 45 000 000,- KČ. Úrokové příjmy tak ovIivnily rozpočet roku 2020, kdy z těchto termínovaných
vkladů přibylo celkem 683 400,45 KČ na úrokách. Celkový příjem z úroků za rok 2020 Činil 1021 050,41 KČ a
navýšil z velké části nespecifickou rezervu roku 2020.

V roce 2021 se díky poklesu úrokových sazeb ČNB finanční prostředky prostřednictvím terminovaných vkladů
nezhodnocovaly. výše z úroků z běžných účtů vedených u PPF, dosáhla v roce 2021 výši 178.795,47 KČ (89% plnění
rozpočtu 2021).

V roce 2022 došlo k výraznému někohkanásobnému zvyŠování úrokových sazeb a z tohoto důvodu se MČ rozhodla
opěl finanční prostředky zhodnotit formou termínovaných vkladů. Na základč bezplatného průzkumu fjrmou
Fineenírum byla pro zhodnocování voLných prostředků vybrána banka J&T a Raiffeisenbank.

Odsouhlasena ŕmančním výborem a ZMČ byla hodnota 40 mil. KČ. výše z úroků z termínovaných vkladů za rok 2022
dosáhla výše 478 873,56 KČ a výše úroků z běžných účtů vedených u PPF pak výše 1.626.555,10 Kč.

Příjmy kapitálové - z prodeje hmotného majetku

V roce 2022 byl na základě kupní smlouvy 006/2022 uskutečněn prodej vozu JSDH Liaz 101-CAS 25 C městu
Buštěhrad za 220 000,- KČ.

Příjmy ze sankčních plateb

Celková výše sankČních plateb za rok 2022 dosáhla výše 186 406,97 kč, jedná se převážně o příjmy ze sankcí uložené
za přestupková řízení obyvatel. V roce 2022 obdržela MČ náhrady řízení ze soudního sporu ve výši 60 608,- KČ a
pokutu za nedodržení termínu od ňrmy ACG Real s.r.o. ve výši ] 14 298,97 KČ.

Příjmy z přijatých peněžních darů

Celková výše dosáhla 10 000,- Kč, jednalo se o dar od paní Růžičkové.

Příjmy z přijatých pojistných náhrad-v 2022 byla výše pojistných náhrad 352 868,- KČ, z toho 30 913,- KČ za
poškozený vlajkový stožár před úřadem MIČ, 319 866,- Kč za pojistnou událost v ZŠ (zatečení) a 2 089,- KČ za
zatečení z dešťového svodu.

Přijaté příspěvky a náhrady

Celková výše dosáhla 40 106,20 Kč, obsahuje především vratky přeplatků a nedoplatků za elektrickou energii,
přeplatky za ostatní energie za uplynulá období (rok 202 1-2022) v rámci ročního vyúčtování.

Splátky půjček od obyvatelstva - v 2022 bylo splaceno celkem 6 000,- KČ.

Ostatní příjmy

Dosáhly v roce 2022 výše 5 084 285,77 Kč. Příjmy se týkají zejniéna plnění vyplývajících ze smluv o spolupráci,
zejména o příjem na základě smlouvy č. 100/2018 Areál Ďáblice ve výši 4 980 400,- Kč, pří.jem na základě smlouvy Č.
074/2022 od ftrmy TERRA-T ve výši 50 000,- Kč a příjem na základě smlouvy č. 103/2020 ve výši 50 000,- KČ od
BD U Prefý.

Ostatní přijaté transfery

V rámci vypořádání dotace mezi MHMP a zš týkající sc primární prevence za rok 2022 bylo MČ příspěvkovou
organizací vráceno 71 332,- KČ z poskytnutého transferu za rok 2021-2022, tuto Částku pak MČ vrátila MHMP v roce
2022 v rámci finančního vyúčtování.

9



FinanČní vypořádání městské části se státním rozpočtem a rozpoČtem hl. města Prahy za 2021

MČ na základě Zápisu o finančním vypořádání za rok 2021 měla vrátit MHMP Částku ve výši 43 250 215,42 KČ.
Jednalo se zejinéna o vratku nevyčerpané investiční dotace na akci Lékárn& ordinace, soc. sluŽby - havarijní stav
stropu a rek. budovy obdrŽenou a nevyčerpanou v roce 2021 (- 13 416 478,81 KČ), dále o vratku nevyčerpané
invésti.Ční dotace na akci Rekonstrukce přístupových cest (-1.997.254,75 KČ), vratku nevyčerpané investičM dotace na
akci ,,Odhlučněni sportovního areálu Sk" (-866 795,- KČ), vratku investiČní dotace na akci ,,Výstavba bytového domu
Akcíz [j. ,, (- 12 795 729,56 KČ), vratku z neinvestiční dotace na ,,Výsadbu stromů a alejí" (-780 834,54 KČ), vratku
z investiční dotace na ,,Stavební a venkovní úpravy ZŠ" (-13 091 085,97 KČ), vratku z dotace na výdaje související
s Covid 19 (301 961,79 KČ), a vratku z podílu místních poplatků ve výši 75,- KC. Obdržet z MHMP pak měla naopak
z peticipativnibo rozpočtu 121 lOS,- KČ a doplatek z neinvestiční dotace na zkoušky ódbomé způsobilosti 12 800,-
KC.

Ve skutečnosti MČ obdržela 133 908,- Kč do příjmů jako doplatek k participativnímu rozpočtu a k výdajům za
zkoušky odborné způsobilosti a odv'edla 75,- KČ z místních poplatků. V 3/2022 MČ obdržela souhlasné stanovisko
usnesením Č. 35/43 z 24.3.2022 ZHMP na dočerpání nevyčerpané investiční dotace z 2021 pro rok 2022 ve výši
43 250 !40,42 KČ. V průběhu roku pak ještě vrátila MČ nedočerpanou část dotace z akce Rekonstrukce služebny MP,
kde akce skončila s úsporou 2'96 3 17,81 KC.

přijaté tmnsfen' Z([hrHuil:'

při.jaté dotace z MHNlP-plnční na l® % upraveného rozpočtu (40 881 063,56 KČ).

NeiovestiČní přijaté transfery ze státního rozpočtu byly ve výši 235 800,- KČ a zahrnovaly dotaci na příspěvek na
výkon státní správy (100 % plnění) ve výši 118 000,- KČ a dotaci na volby ve výši 117 800,- KČ.

Neinvestiční přijaté transfery od obcí byly v roce 2022 ve výši 40 000,-KČ na zákjadě smlouvy o spolupráci požární
ochrany 8 obcí Hovorčovice (100 % plnění).

Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu M. m. Prahy byly v celkové výši 40 645 263,56 KC a zahrnovaly dotaci,
která byla součástí schváleného rozp'oCtu na rok 2022 (22 203 000,- kč jako souhrnný dotační vztah a 11 102 000,- Kč
jako výnos ze skládky), přiČemž souhrnný dotační vztah byl na základě vyjednávání starostů zejména malých
městských částí oproti ininulým letům již dalŠím rokem dvojnásobný. V roce 2022 následnČ ještě došlo k navý'šéní
dotačního souhrnného vztahu o l 175 000,- KČ. Součástí celkové výše transferů byly i úCelové neinvestiční dota.ce
(6 165 263,56' KČ - ztoho 9 400,- KČ na nákup knih v místní knihovně, 854 000,- KČ z obdrŽeného odvodu
z výherních hracích přístrojů a jiných technic.kých herních zařízení za I2/2.02Lll/02022, 672 249,- KČ na opravu
vozidel a vybavení u dobrovolného sdružení hasičů, ] 598 400,- na posílení mzdových výdajů ve školství, 8.87 000,-
Kč dotace pro Innačně ohroŽěné rodiny - ZŠ, z programu OPZ na sociálního pracovníka MČ obdržela 363 055,51 KČ,
i.nf1ačnl navýšeni dotace ze skládky činila 422 000,- KČ, dotace na pňmoe obyvatelům z Ukraji.ny ve výši 286 100,-
KČ, neinvestiční vratka v rámci FV 202 l byla ve výši 84 886,- KČ. U dotace z výherních hracích přístrojů se podařilo
změnit způsob přerozdělování prosh'eďků, které hl. m. Praha obdrŽí z odvodů tak, aby pohyly i městské části, které na
svých územích Žádné hráči přístroje nemají.

Součástí těchto transferů je i navrácená daňová povhinost městské části na dani z příjmů právnických osob hl. m.
Prahy za rok 2021 ve výši 988 173,05 KČ, která byla zahniuta do kapitoly 10 Pokladní správa za účelem navýšení
finanční rezervy v rozpočtu a částečnč přeposlána na vedlejší hospodářskou činnost.

Investiční přijaté transfery z rozpoČtu hl. m. Prahy byly ve výši 2 000 000,- Kč na akci ,,Lékárna, ord.inace, soc.
služby - havarijní stav stropu a rekonstrukce budovy" a NíČ obdržela rôzpočtovč upravenou dotaci ve výši 8 mil. KČ
pro ,,Výstavbu bytovéhQ domu Akcíz ll.".

Zapojení prQstředků vedlejší hospodářské Činnosti dosáhlo celkem výše t 043 745,30 a bylo využito pro tvorbu SF
za zarněstnance vedlejší hospodářské činnosti ve výši 43 745,30 KČ a pro rekonstrukci bytového fondu (Ďábľická
161/8)-

10



3. PLNĚNÍ ROZPOČTU V OBLASTI VÝDA,JU

Celkové výdaje dosáhly za rok 2022 částky 81 060 671,59 KČ bez převodů mezi účty MČ. Upravené rozpoČtové
výdaje tak byly vyČe'pány z 65 y,. Běžné výdaje se na čerpání podílely z 73 % (35 439 012,- KC) proti upravenému
TOZPOČtlj a z 98 % proti schválenétnu rozpočtu, kapitálové výdaje pak z 60 % (45 621 659,- KČ) proti upravenému
rozpočtu a z 192 % proti schválenérnu rozp"očtu.

Tabulka č. 4

PLNĚNÍ ROZPOČTU BĚŽNÝCH VÝDAJŮ MČ PRAHA-ĎÁBLICE 2022
TEXT SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ SKUTEČNOST PROCENTO PLNĚNÍ

ROZPOČET ROZPOČET 2022 Skut./RS Skut./RU
Kapitola l Rozvoj obce
Zázemí ĎáblickCho parku
Multiíúrikční dům-služby
THP sluŽby
CELKEM Rozvoj obce

Kapitola 2 Městská infrastruktura
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
výsadba nových gtromů a alejí LIZ 81
Ostatní péče o životní pro.středi
Ostatní výdaje oakládáni s odpady (příspěvek
obyvateľstvu na TKO)
CELKEM Městská infrastruktura

Kapitola 3 Doprava
Silnice
Ostatní záležitosti pozeinnich kouiunikaci
CELKEM DQprava

Kapitůh 4 Školství a mládež
Předškolní zařízení
Základní škola

i) lom: příspěvek MC pro PO
Školská a kulturní komise
Neinvestiční transfery
Neinvestiční transfery SK
Kompenzační příspěvky
Dětská hřiště a klub
CELKEM Školství a mládeŽ

Kapitola 5 ZdravotDictyí a sociální oblast
Sociální komise
Program OPZ-so'ciální pracovn ik
Sociální pracovnik-MČ
Ukrajina
Rekonstrukce lékárny, ordinaci a soc. služeb
CELKEM Zdravotuictví a sociální činaost

Kapitola 6 Kultura sport a cestovní ruch
Činnosti knihovnické
Ostatní záležitosti kultnry-kronika
Ostatní záležitosti kultury-akce MČ

Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o
kulturní dědictví, cirk'ev
Neinvestiční trán stery neziskovým organizacím

460 000 474 900 200 385 43,56% 42,20%
620 000 620 000 197 886 31,92% 31,92%

O 700 000 565 331 0,00% 80,76%
f 080 000 l 794 900 963 602 89,22% 53,69%

[ 42'0 000 J 780 000
500 000 780 800

l 550 000 l 732 000

J 459 262 102,76%
328 435 0,00%

l 251 094 80,72%

81,98%
42,06%
72,23%

l 400 000 l 400 000 l 214 873 86,78% 86,78%
4 870 000 5 692 800 4 253 665 87,34% 74,72%

l 592 200 l 628 200 712 009 44,72% 43,73%
720 000 920 000 451 302 62,68% 49,05%

2 312 200 2 548 200 1163 311 50,31% 45,65%

285 000 285 000 194 SOl 68,25% 68,25%
5 205 000 8 790 400 7 756 507 149,02% 88,24%
4 700 000 5 800 000 5 BOO 000 123,40% 100,00%

200 000 200 000 J98 586 99,29% 99,29%
60 000 60 000 60 000 100,00% 100,00%

400 000 427 000 400 000 100,00% 93,68%
2 000 000 2 000 000 l 685 000 84,25% 84,25%

491 300 491 300 374 204 76,17% 76,17%
8 641 300 12 253 700 10 668 798 123,46% 87,07%

300 000 300 000 257 750 85,92% 85,92%
40 0QO 665 700 635 987 0,00% 95,54%

O 200 000 179 475 0,00% 89,74'%
O l 004 500 327 998 0,00% 32,65%
O ] 300 000 368 802 0,00% 28,37%

340 000 3 470 200 1 770 012 520,59% 51,01%

346 500 346 500
26 500 26 500

1 425 000 l 674 100

15 000 1.5 000
200 000 230 000

290 209 83,75%
24 000 90,57%

l 541 427 108,17%

5 000 0,00%
205 000 102,50%

83,75%
90,57%
92,07%

0,00%
89,13%

11



Sportovní kcmise
CELKEM Kultura sport Sb cestovní ruch

Kapitola 7 Bezpečnosľ
Covid - 19
Požární ochraľ)a-dobrovotná část
CELKEM Bezpečnost

Kapitola 8 Hospodářství
Pořízení neinvestičn ĺJ1o majetku (byty, nebytový
prostor)
CELKEM Hospodářství

Kapitola 9 Vnitřní správa a samůspráva
výdaje na platy, ostatní platby za provedenou
práci a pojistné
Nákup materiálu
Nákup služeb
Ostatní nákupy
Dary obyvatelstvu
Celkem samospráva

Volby komnnální
Volby prezident ČR

výdaje na platy, ostatní platby z.a provedenou
práci a pojistné
Nákup materiálu
Nákup vody, paliv a energie
Nákup služeb
Ostatní nákupy
Daně a poplatky SR
Ostatní neinvestiční transfery
Dary obyvatelstvu
Celkem vnitřní správa
CELKEM vnitřní správa a samospráva

Kapitola 10 Všeobecná pokladní správa
Převod příspěvku do SF
Platby dani a poplatků krajům, obcím
Převod vlastním rezervním foodům
Převody vlastním rozpočtovým účtům z rezerv
Nespecifikované rezervy
Převody mezi MHMP a MČ-fManční vypořádání
Vratky investičn ich dotaci
CELKEM VŠeobecná pokladní správa

CELKEM BěŽné výda,j'
CELKEM Běžné výdaje po
konsolidaci (bez převodů vlastním
úČtům)

100 000 100 000
2 113 000 2 392 100

Ô 302 000
450 500 l 402 700
450 500 l 704 700

94 288 94,29%
2 159 924 102,22%

68 223 0,00%
j 372 730 304,71%
1 440 953 319,86%

94,29%
90,29%

22,59%
97,86%
84,53%

200 000 200 000 64 771 32,39% 32,39%
200 000 200 000 64 771 32,39% 32,39%

3 230 000 3 862 200 3 140 641 97,23% 81,32%
O O O 0,00% 0,00%

22 000 22 000 21 760 98,91% 98,91%
65 000 65 000 46 542 71,60% 71,60%

100 000 O O 0,00% 0,00%
3 417 000 3 949 200 3 208 943 93,91% 81,26%

O 114 000 87 538
O 33 800 33 800

0,00% 76,79%
0,00% 100,00%

5 662 000 5 955 500 5 435 048 95,99% 91,26%
417 000 487 000 394 164 94,52% 80,94%
245 000 245 000 190 362 77,70% 77,70%

2 612 500 2 732 500 ] 984 188 75,95% 72,61%
300 000 300 000 219 970 73,32% 73,32%

25 000 25 000 16 478 65,91% 65,91%
300 000 300 000 198 128 66,04% 66,04%
100 000 126 500 126 500 126,50% 100,00%

9 661 500 10 171 500 8 564 838 88,65% 84,20%
13 078 500 14 268 500 11895119 90,95% 83,37%

400 000 400 000 319 668 79,92% 79,92%
O 623 900 623 892
O O O 0,00% 0,00%

4 400 000 4 400 000 238 848 0,00% 0,00%
2 981 5.00 3 172 000 O 0,00% 0,00%

O 138 600 138 650 0,00% 100,04%
O 296 300 296 318 0,00% 100,01%

7 781 500 9 030 800 1 617 375 20,78% 17,91%

40 867 000 53 355 900 35 997 528 88,08% 67,47%

36 067 000 48 555 900 35 439 012 98,26% 72,99%

12



BěŽné výdaje z(l/lrnejjt:'

Úspory v čerpání běžných výdajů se p'ojevily zejména v pokladní správě (3 172 000,- KČ) - nevyčerpaná finanční

rezerva- která byla z největší části vytvořena z navrácené daňové povinnosti za rok 2021, dotačními příspěvky za
provozování výherních hracích automatů, úsporami v jednotlivých kapitolách a úsporami prostředků MČ. vycházející

z přijatých investičních dotací, ze smluv o spolupráci a z příjmů za záboty veřejného prostranství.

Kapitola l - rozvoj obce.

Čerpání běžných výdajů se týkalo
l) budovy Multifůnkčního domu veřejných služeb a úřadu MČ-nákupem drobného hmotného majetku a platbami za
revize budovy. Prostor ňQVé budovy byl vybaven drobným hmotným majetkem ve výši 45 062,- KČ (čerpáno z 23 %)
- roletami na chodbu ÚMČ od firmy Isotra pro s.r.o. ve výši 19 920,- KČ, zakoupena byla dvě kancelářská křesla ve
ňrmč JP kontakt s.r.o. za 25 142,- Kč. V případě úhrad za služby a revize bylo vynaloženo z hlavní Činnosti
133 562,34 Kč, což odpovídá zhruba 50 % vynaložených výdajů na revize budov. Na konci roku se 50 % přeúčtovává
na vedlejší hospodářskou činnost. Služby se týkaly požární ochrany od řirmy M-conne.ction s.r.o. lnapojení na
požární pult ochranyl ve výši 84 169,21 KČ, revize EPS, EZS, nouzového osvětlení firmou Elbeko systém s.r.o. byla
v hodnotě 28 573,- KČ, firma StobicĹi Brandschultz zajistila revize požárních rolet dle 'podepsané smlouvy za
9 271,02 KC, revizi kliina.tizačních jednotek a výměnu" fíkrů pak ňrrn'a OKASO s.r.o. v částce 23 217,48 KČ, revizi
telefonní ústředny pak firma Láma Operations za 5 864,90 KČ, revize poZámích ucpávek byla realizována fírnjou
Radomír Řezník v hodnotě 1.8 15,- KČ, revize střechy budovy za ll 100,- KČ firmou Knespl Jakub, revize poŽárních
dveří je prováděna čtvrtletně finnou DAB trade s.r.o. v hodnotě 9 922,- KČ, revize TN,TNS, tlakových nádob byly
provedeny za 12 205,27 KČ firmou Kompresory Péma s.r.o., rcvize světlíků a odvodu kouře a tepla zaj[stlla firma
Gradus s.r.o. za l l 73 7,- KČ, protipožární impregnaci v sále realizovala firma DivMelní služby Plzeň za 18 027,- KČ
a revizi dektrospotřebičů finna Ltžnky Zapletalové za 5 949,3 O KČ.
2) zázemí Kulturních centra VLna (dále je KC Vlna) -jednalo se převážně o údržbové práce, celkovC výdaje činily
200 384,70 KČ. Údržbové práce v KC Vlna byly realizovány celkem za ISO 465,50 KČ - renovace dřevěného obloŽení
budovy a schodů firmou vQiěj Ferdu s.r.o. (125 295,50 KČ), oprava srubu ťirmou Michala Endlera za 19 900,- KČ a
opriwa zámku u budovy firmou AleŠe Chrousta za 5 270,- KČ. Zakoupeny byly lehátka do KC Vlna za 6 300,- KČ od
Internet Mall a.s. a vedlejší hospodářské Činnosti bylo přefakturováno 43 619,20 KČ za energie a ostatní výdaje
spojené s kultumíníi akcemi MČ v pronajatých prostorách KC Vlna.
3) výdaje na technickohospodářs'ké pracovníky (THP) ve výši 565 331,01 Kč jednalo se zejména ô mzdové výdaje a
výdaje na ochranné pomůcky a nákup nářadí. Mzdové výdaje Činily 522 554,- Kč, telefonní služby 2 473,- KČ, oděvy
a ochranné pomůcky 9 932,- KC, nákup drobného majetku Činil 30 372,01 KČ. Zakoupena byla motorová pila Stihl a
prodlouZené nůžky Stihl od firmy Martin Zima za 25 210,- Kč, dále od firmy AMNproTrade s.r.o. Gola sada a
ploché klíČe. za 5 162,01 KČ.

RozpoCet této kapitoly byl splnčn na 54 % oproti upravenému rozpočtu.

Kapitola 2 - městská infrastruktura

výdaje na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň byly Čerpány ve výši 2 107 895,04 KČ (73 %), včetně mzdových
výdajů na brigádnické práce ve výši 97 846,- Kč (98 % oproti upravenému rozpoČtu). V roce 2022 se o zeleň v naší
obci starala ňrma Aqik s.r.o., která vyhrála výbčrové řízeni na péči o. zeleň a byla s ní na základě usnesení
161/21/ZMČ z 24.4.2021 podepsána rámcová smlouva pod interním číslem 072/202 1 na dva roky, tj. na období od
].5.2021- 30.4.2023. Smlouva se týká jak údržby zeleně v letních měsících, tak údržby komunikací v období zimním,
Výdaje na letní údrZbu byly ve smlouvč rozpočtovány na 1.439.924,83 Kč, tj. cca 720 Lis. na každý rok. výdaje výše
uvedené firmy na údržbu zeleně v roce 2021 činily 712 228,- KČ včetně DPH, v roce 2022 dosáhla výše 727 696,83
KČ a byla 'tak údržba zelenč vyplývající ze smlouvy o dílo vyčerpána. V roce 2022 bylo provedeno 5 celkových sečí
travních ploch na území MČ, 6x celkové řezy živých plotů v celé lokalitě, vypleti živých plotů a stěn, shrabáni hsti,
šintování chodníků pomocí páry, zahradnické práce.
Kromě výdajů plynoucí ze smlouvy, byly na objednávky zapojeny do údržby zeleně ještě tyto fůmy v celkové výši
733 421,40 KČ: Zdravotní řezy a bezpečnostní řezy stromů na ulici Šenovská, Na Terase, Dáblická, Na Štan:iberku,
realizovala firma Arbor Services stromy Marek Šolc 163 (08, KČ, Na základě objednávek byly objednány
arboristickC práce a ošetření dřevin na KoníČkovo náměstí a v ulici Šenovská u firmy Ing. TomáŠe Dolenského
v celkové hodnotě 87 241,- KČ, firma Steiner Jan realizovala zahradnické práce v KC Vln& v ulicích Čenkovská,
VČelařská, Myslivecká, Brigádnická, Na Blatech, u hřbitova, v ulici Kučerové, Pod,čbradova, Liběchovská,

13



Osinalickí K Lomu, u prdý, Šenovská, Legionářů, Byškovická, Sadařská, Zářiovi Hořínecká, U Parkánu, Ďáblick'á,
u kaple, celkem za 258 616,- KČ. Firma Ironex MB s.r.o. zajistiIa úpravu zeleně, odstranění náletových dřevin
v ulíc-ich Hoříne'cká, Ďáblická, K Lomu, U Prefy, Květňová, Řepná, Osinalická celkem za l 10 957,- Kč. SK Ďáblice
bylo uhrazeno za práce die smlouvy za údržbu zeleně eeľkem 91 095,-KČ. Za servis bosé stezky firmou Bosá turistika
z.s. bylo vynaloženo 7 473,- Kč, za pcmdek dřewn, servis stroje a prořez keřů pak 14 93 1,40 Kč.
Materiál "byl zakoupen za 67 434,50 KČ včetně osiva od finny Amby s.r.o. za 58 732,80 KČ. Za opravy bylo
vynaloženo 154 917,14 KČ, a to zejména fínnč Vladař a synové s.r,o. ve výši ISl 174,98 KČ za opravu schodiště na
pozemku Č. 587/51 sloužící pro školní úC¢ly a za opravu zahradní techniky od firmy Zahradní technika 'bylo vydáno
3 742,16 Kč.
Dotace na výsadbu stromů:
Rok 20 19: MČ obdrZela na základě poda11C žádosti od MHMP neinvestiční dotaci na akcj ,,Výsadba ňových stromů a
alejí" v celkové výši 5 632 000,- KČ v roce 2019. Z této dotace bylo v roce 2019 uhrazeno celkem 100 228,- KČ a
využity tyto p'ostředky byly níj výsadbu stromů v ulici Květnová (zahrada Č.p.553) za 39 228,20 KČ a na koncepční
studii výsadby stroniů vytvořenou na základě objednávky č. 257/19 Ing. Markétou PeŠiČkovou v hodnotě 61 000,-
KČ. Do celé koncepce výsadby stromů v lokalitě Ďáblice byla p]"ostřednlctvíľn různých akcí a Ďáblického Zpravodaje
zapojena Široká veřejnost, byly realizovány dotazníkové akce.
Rok 2020: V realizaci akce se pokraČovalo i v roce 2020, NIČ v rámci finančního vypořádání za rok 2019 požádala
MHMP o možnost čerpat tuto dotaci i v následujícím roce, žádosti bylo v 3/2020 vyhověno. V roce 2020 tak byla
realizována výsadba celkem za 3 474 307,46 KČ (63 %). Na základě smlouvy č. 35/20 s Kateřinou Teplou b.yjo
vysázeno v lokalitách Ďáblice za 1 268 397,- KČ, ze smlouvy zbývalo uhradit 94 390,85 KČ za následnou péči v letech
2021-22, na základě smlouvy č. 105/2020 pak bylo stejné ňrmě uhrazeno za další výsadbu 500 218,- Kč a pro
následnou péči do roku 2023 zbývalo uhradit 121 599,97 KČ. Firma Strommy company s.r.o. vysadila stromy
v hodnotě 1 312 370,46 KČ, na následnou péči byl závazek ve výši 258 940,01 do roku 2022. Za autorský dozor
uhradila MČ Praha - Ďáblice Lng. Markétě Pešičkové v roce 2020 24.050,- KČ, za studii kl'aj]nářskýcb úprav v okolí
obecního domu a hřbitova pak 92 000,- KČ.. Výsadbu tisů realizovala tírma Arbor Services stromy Marek Šolc za
33 457,- KČ na základě obj. č. 133/2020. Za zajištění a realizaci zakázek malého rozsahu uhradila MČ finně Porsis
s.r.o. celkem 62 3 15.- KČ na základě přikázni smlouvy a yýsadbu 20 ks kulovitýcb javorů u hřbitova zajistila firma
Covenant zahrady a parky s.r.o. za 181 500,- KČ na základč obj.459/20. Z dotace na výsadbu stromů bylo
nečerpaných cca 2 mil. KČ, částeCně deponovaných pro následnou péči v dalších letech a pro zbývající výsadbu - o
tyto prostředky žádala MČ v rámci finančního vypořádání za rok 2020. Tyto neCerpanC prostředky sníŽily celkoví
procento Čerpání rozpočtu u městské infí'astruktuíy.
Rok 202 l: Z ponechané dotace na Výsadbu stromů a aleji bylo využito l 276 629,80 Kč na výsadbu a následnou péči.
Firma Kateřina Teplá realizovala služby za 902 087,- KČ, firma Strommy company s.r.o. se podílely na výdajích
částkou \86 340,- KČ, ňrma Aqik s.r.o. 52 193,,- Kč, zajištění a realizaci zakázky malého rozsahu provedla Uma
Porsis š.r.o. za 28 435,- KČ, návrh výsadby stromů pro zlepšeni klimatických podmínek v MČ navrhla Ing. Markéta
PeŠiČková za 61 000,- KČ. geodetické práce pro p'ojekt sadových úprav v lokalitě hřbitov a park Ďáblická provedla
firma Ing. Kateřiny Josefusové za 8 000,- Kč, výrobu, převoz a instdaci 4 ks betonových květináčů zajistila firma
Garpen Zahradnická spol. s.r.ô. za 38 574,80 KČ. Z celkové dotace tak zbývalo pro rok 2022 780 83.4,54 KČ, o které
MČ žádala při finančním vypořádání za rok 2021 pro úhradu následných péČí.
Rok 2(R2: MČ na základě souhlasu MHMP dále využila nedočerpanou dotaci z let minulých a za následnou péči bylo
uhrazeno za rok 2022 celkem 328 435,- KČ fimič Kateřina Teplá. O zbylou část MČ opět zažádala v rámci FV 2022
pro rok 2023 ve výši 452 399,54 KČ pro úhradu následných péČí o vysázené stromy dle podepsaných mluv s firmou
Strommy company s.r.o. a Kateřina Teplá.

výdaje za příspěvek na odvoz TKO za II pololetí roku pro obyvatele obce Ďáblice byly čerpány z 87 % a jejich výše
za rok 2022 byla 1214 873,- KČ. Tento příspěvek hradí městská část za obyvatele na podzim daného roku
bezhotovostním převodem přímo na účet Magistrátu hl. města Prahy a dále. pak bezhotovostním proplácením na úČty
jednotlivým bytovýn] sdružením, bytovým společnostem, sdružením nájemníků a nlajit¢íům bj1oých domů na
základě před]ožené žádosti v určeném termínu. Příspěvek se vyp!ácí na základě usnesení 78/12/ZMC z prostředků,
které MC získ.ává na tzv. skládkovné (umístěni skládky v katastru Dáblic),
Komise životn Jho prostředí nebyla pro rok 2022 zřízena a výdaje tak byly za rok 2022 nulové.
Ostatní výdaje na péCi o životní prostředí zahrnují platby za vývoz odpadkových košů, psích exkrementů, bioodpadu,
velkoobjemových koňtejnerů (544 563,63 KČ). Nákup drobného hmotného majetku (89 134,36 KČ) obsahuje nákup 4
ks zahradních laviček od firmy VAKO mobiliář s'.r.o. za 30 421,82 Kč, úhlové brusky za 2 829,13 od firmy Alza.cz
a.s., betonového koše před lékárnu za 5 790,- KČ od fwmy AB-Store s.r.o., od fírrny Elvin prodej s.r.o. bylo
zakoupeno vrtací kladivo s SDS plus za 7 990,- KČ, od firmy Martin Zima byla zakoupena níotorová pila STIHL a
prodloužené nůžky od stejné značky celkem za !7 JOO,- KČ, za Částku 6 431,99 KČ byla pořízena gola sada a klíče od

14



firmy AMNpro Trade s.r.o., od firrny Mevatec s.r.o. pak byly zakoupeny nádQby na posypový materiál za l l 40 1,83
kč a nových .S k's odpadkových košů značky Dino bylo pořízeno od finny Proňba s.r.o. za 7 169,59 KČ.
V nákupu materiálu v celkové hodnotě 9 576,88 KČ byly především náhradní díly k odpadkovým koŠům, dále pak
zahradní hadice a vozík na hadia. Každoroční monitoring skládky, resp. nionito"ring podzcmních vod v okolí skládky
(53 022,20 KČ) byl proveden firtnou Geologická služba s. r. o. Opravy laviček firmou Miroslav Pompa byly
zrealizovány za 12 221,- KČ plus zakoupené dřevo na opravy bylo ód finny AŠKO a.s. za 5 678,03 Kč, oprava nově
zbudovaného kontejnerového stání v ulici Statková byla uskutečněna za 19 686,70 Kč firmou ASACONT s.r.o. -
akce byla nahláŠena jako pojistná událost. Firma PraŽské vodovody a kanalizace a.s., (56 601,- KČ) provedla ČBtěňi
kanalizačních vpustí v ulicích Šenovská, Květnová a Na Ko,pci. Mzdové výdaje ve výši 120 412,- KČ byly vynaloženy
na práce spojené s odvozem bioodpadu a úklidem MC. Na realizaci dešťových nádrži bylo mč"stskoµ částí
obyvatelstvu přispěno "20 000,- KC na základě žádostí jednotlivých obyvatel.
výdaje na psi exkrementy pro naši městskou část zajišťovala v roce 2022 íírrna Komwag a.s. Celkové výdaje za
období leden-listopad 2022 činily 101 930,40 KČ. Celkem má městská část na svém území 27 košů na psi exkrementy,
vyváži se 4 - 5x za měsíe, jeden vývoz činí 2.1 l 7,50 KČ včetnč DPH. výdaje na bioodpad (d.uben-ľistQpad) zajištěné
na základě obj. č. 460/21 firmou Bonsoft s.r.o., činily 135 036,- KČ (bylo přistaveno 36 ks kontejnerů), částka
uhrazena za odvoz běžných rn'alých odpadkových košů byla ve výši 182 803,54 KČ (firma FCC Česká repub)ikí
s.r.o.), popelnice u úřadu stály MČ 8 533,69 Kč, velkoobjemové kontejnery 90 750,-KČ (4X roČně od firmy FCC
Česká republika s.r.o). Za likvidace černých skládek (Ďáb!ickj Chřibská, Kosteleckí u Březiněvsi) MČ utí'atila za
rok 2022 celkem 25 410,- KČ.

Celkové výdaje v kapitole 2 Činily 4 253 664,84 KČ, tj. 75 % proti upravenému rozpočtu. Procento plnění vůči
upravenému rozpočtu j'e ovlivněno nedoČerpanou dotací ria akci Výsadba stromů a aleji (ponecháno pro rok 2023 na
nás|ednou péči ve výši 452 365,- KČ).

Kapitola 3 — doprava

Bčžné eejkové výdaje na dopravu byly Čerpány ve výši 1 163 310,61 KČ ('46 %) převážně na údržbu silnic a chodníků,
opravy chodníků, nákup drobného hniotného majetku a materiálu. Zimní údržba dle smlouvy č. 72/2021. pro období
byla v režii firmy Aqik s.r.o., která vyhrála výběrové řízení, a byla podepsána smlouva č. 072/2021 na dva roky, tj. na
období od 4/2021-4/2023. Zadání výběrového řízení uskutečnih firma PORSIS s.r.o. dle při'kazni sinkuvy
z 26.3.2018. Smlouva se týká jak údržby zelené v letních měsících, tak údržby komunikací v období zimním. výdaje
na zimní údržbu byly ve snúouvě rozpočtovány na l 073 560,40 KČ na dvouroční zimní údržbu dle aktuálních potřeb
MČ. Z rozpočtu roku 2021 za listopad a prosinec 2021 bylo čerpáno celkem 252 612,- KČ, z toho 140 768,- KČ na
údržbu silnic a 1 l l 844,- KČ na údrZbu chodníků a ostatních komunikací. Za období roku 2022 bylo z výše uvedené
smlouvy vyčerpáno 176 204,32 KČ na údržbu siln]c a 266 648,0'8 KČ na údi:žbu chudtňků a ostatních komunikací. Do
roku 2023 na období 1-4/2023 zbývá ze smlouvy Částka 357 873,- Kč. Za výběrové řízení bylo vynaloženo firmě
Porsis s.r.o. 19 360,- KČ. Smlouvy na zimní sezóny .jsou koncipovány na jednotlivé výjezdy, oikoliv pauŠální Částkou.

Součástí výdajů na služby silnic jsou i služby týkající se úprav dopravního značení firmou DOZNA spol. s.r.o., které
byly zrealizovány v ulici Legionářů, Chřibská a v ulia Kokořínská celkem za 31 227,68 KČ, za deratiza,ci ulice'
Šenovská a Vojkovická se vydalo l 8 15,- KČ firmě Libor Novák a za zametání komunikací firmou Ironex MB S.r.o.
bylo uhrazeno celkem 90 750,- KČ a byly na tyto služby použity prostředky ze záborů veřejného prostŕanstvi.

Zakoupeno bylo novC dopravní značení na komunikaci Kokořínská od firmy DOZNA spoj. s.r.o. za 4 l 126,69 KČ, a
od firmy Pokiopsystém s.r.o. novC litinové víko za 6 273,- KČ.

V položce nájemného se zobrazují výdaje na zapůjčení vánočních svčtelnýeh dekoraci, za rok 2022 od firmy Decoled
s.r.o. tyto výdaje činily 99.946,- KC (99 % plnění) a 16 481,- KČ za osvětlení vánočního stroníu.
Na opravy silnic bylo vynaloženo celkem 246 031,72 KČ (41 % plnění). Firma DOZNA, SPOL. s.r.o. opravila svislé
l vodorovné dopravní zaačeni za 48 454,45 Kč, výměna poškozených poklopu nebo opravy silnice Liběebovská a
Poděbradova byly realizovány řnnou Poklopsystém s.r.o. v hodnotě 128 014,37 KČ. Opravy lokálních výtltiků
v ulicích Hoříneckti Osinalická byly realizovány finnou DřPOS J&C spol. s.r.o. za Částku 66 537,90 KČ a
komunikaci po požáru v ulici U Prefý upravila firma Daniel Hřebík za 3 025,- KČ.
V opravách chodníků (2219 položka 5171) bylo vyčerpáno 266 647,73 KČ (40 %). výdaje zahrnuji opravy chodníku
ve správě MČ od firmý Pompa Miroslav (66 01 6,- KČ). Opravy propadlých chodníků a zámecké dlažby se týkaly ulic
Legionářů, Šenovská, Dáblická, Legionářů, Brigádnická. Firma Mykola Danylyak opravila chodníky v ulici Ďáblická
v hodnotč 63 773,50 Kč. Chodník na ulici Květnová a Šenovská opravila firma Antonín Choděra za 23 947,- KČ.

15



Na opravu autobusové zastávky v ulici K Letňanům od firmy Streetpark s.r.o. bylo vyčerpáno 23 777,71 KČ. Talo
oprava byla financována z pojistného plnění a spoluúčastl MČ dle sln]oLIvy o pojištění majetku MČ. Zastávka se
opravovala v krátkéru Čase podruhé.

Kapitola 4 - Školství a mládeŽ

BěŽné výdaje na škč)lswi jsou z největší části rvořeny příspěvkem městské části na provoz základní a mateřské Školy
ve výši 4 700 000,- KČ. Vzhledem k výraznému navýšení cen energií příspěvková organizace požádala v průběhu roku
o navýšeni příspěvku zřizovatele a MC odsouhlasila částku l 100 000,- KČ, která byla dána jako závazný ukazatel na
energie a byla zce]a vyčerpána, Příspěvková organizace tak získala na svou činnost od zřizovatele pro r.ok 2022
celkem 5 800 000,- KČ.

Do výdajů mš v celkové výši 1.81 831,12 KČ spadá opra.v.a venkovního schodiště, výměna střešního okna a oprava
oplechování střechy MŠ přefakturací od pYíspěvkové organizace Do služeb MŠ se promítá část pojistného za majetek
MČ v hodnotč 7 951,- KČ od Generali ČP a.s. na základě snúouvy 52/2021 a deratizace zajištěné firmou Libor
Novák ve výši 4 719,- kč.
Do výdaiů zš v celkové výši 7 756 507,- KČ spadá částka 5 800 000,- kč týkající se příspčvku na provoz od MČ
Praha - Dábhce, dále dotační vztahy ZŠ a mhmp, jejichž prostřednictvím ZŠ získala dotaci na posílení mzdových
výdajů ve výši l 598 400,- KČ a dotaci ve výši 94 084,- KČ na akci Opatřeni pro praZské domácnosti ohroZené inflací.
MČŠ uhradila pojistné majetku ZŠ ve výši 25 728,- KČ na základě ,již zmíněné smlouvy č. 52/2021 s Generáli Cp a.s.,
deratizaci objektu firmou p. Libora Nováka za 8 349,- KČ. Opravy se týkaly Žaluzii a byly zajištčné příspěvkovou
organizací, která přeúčtovala MČ částku 229 946,- KČ.
Všechny dotace na navýšení mzdových prostředků byly v roce 2022 přjspěvkovou organizací vyčerpány, dotace na
pomoc při inflaci je moŽné 'čerpat i v roce 2023.

Celkové výdaje-na PO ZŠ a MŠ byly ve výši 7 951 00.8,12 KČ, z toho z dotace na mzdové výdaje z MHMP byla
l 598 400,- KČ, čerpání z dotace na pomoc při inflaci činilo 94 084,- kč. MČ svými prostředky tak zabezpeČila chod
PO ve výši 6 258 524,12 Kč. Uprávený rozpočet tak byl splněn na 88 %.

Výdaje na Školskou a kulturní komisi Činily 198 586,20 KČ (99 % rozpočtové částky). V roce 2022 proběhla většina
naplánovaných akcí, opatření sQúvisejici s Covid-ľ9 již do činnosli komise nezasáhla. Z větších akcí se uskutečnil:
,.Masopust" - výdaje čiríily 59 756,80 KČ, za 5 dětských divadehúch představení vyčerpala komise čákem 30 900,-
Kč. Den dčtí byl za 12 978,- KČ, Noc kostelů byla realizována za 5 000,- KČ, na uděleni čestného občanství bylo
vyčĹeněno 14 314,- KČ, oslava Dne Země stála MČ 4 500,- KČ, na akce Carodějnice vyčerpala kulturní komise
71 137,40 KČ. Kulturní komise v Čele. s MSl'. Simonou Dvořákovou nad rámec svých ])ap|ánovarlých činnost'i
usEořáda]a největší akci MČ a to akci ,,Zažít Dáblice jinak" konanou v září, která byla hrazena převážně z prostředků
MC a měla obrovský úspěch stejně jako v předchozích letech. Příjmy z příspčvků na jednotlivé realizované akce byly
pro tuto komi"si ve výši l ] 160,- kč.

výďäj¢ jia příspěvek pro děti do 18 let (dle usnesení l 85/21/ZMČ) byl vyčerpán z 84 % a celkové výdaje byly ve výši
1 685 000,- KČ. Každoročně městská část proplácí částku 2 500,- Kč na dítě do 181et jako kompenzaci za existenci
skládky na území Městské části Praha Ďáblice. Věková hraniee byla zvýšena 7. 15 na l 8 let od roku 2019.

Náklady na opravy a údržbu hřišť na území obce činily 374 203,60 KČ a byly vyčerpány z 76 % proti upravenému
rozpočtu. Nejvč'tšími položkami byly výdaje na mzdy 'včetně pojistncho na sociální a zdravotní zabczpeče'ní
(143 '765,- Kč), zbýv'ajíe'í část byla pouŽita na nákup herního prvku pro hřiště KOníČkovo náměstí (38 530,- KČ) od
firniy Revo hřiště s. r. o. - kolotoč.
Dále bylo Čerpáno na technickou kontrolu dětských prvků ze zákona (17.883,80 KČ) provedenou firmoů Prolemax a
Miroslav Pompa upravil terén na dětském hřišti Koničkovo námčslí pro umístění nového prvku kolotoče za 4 961,-
KČ. Opravy herních prvků byly celkem za 157 15),25 KC a týkaly se oprav na dětském hřišti Na Znčlei od firmy
Hřiště pod KvČtinou s. r. o v hodnotě 71 721,54 Kč, opi"avy sítě na dětském hřišti Koničkovo náměstí firmou Petra
Čecháka za 30 325,- KČ. Opravy herních prvků na Koníčkovo náměstí byly realizovány ve výši 39 083,- KČ firmou
Prolemax, bylo uhrazeno 10 225,71 KČ firmě ONYX wood spol. s.r.o. za opravů berního prvku Hestkt a za opravu
herního prvku v KC Vlna bylo vynaloženo 5 796,- KČ firmě Colmex s. r. o. Na spotřebu materiálu a energie,
nájemného bylo vynaloženo 11 912,55 KČ.

V rámci neinvestičních transferů byl poskytnut dar sdružení Ďáblík (ve výši 20 000,- KČ), dar sdruženi Parkán
(20 000,- KČ) a dar pro kroužek florbalu (2'0 000,- KČ.). Tyto daty byly hrazeny z dotace z výherních hracích automatů

a prostředky MČ tak navýšdy nespeciGckou rezervu roku 2022. Byla sjednána veřejnoprávní smlouva s SK Ďábhce ve

16



výši 400 000,- kč, jejíž termín vyúčtování je 30.6.2023. Z části byl tento příspěvek poskytnut tzv. záměnou zdrojů
z příjníů za provozované výherní automaty (přerozdělení od Magistrátu hl. města Prahy) a to v plné výši 400 000,- KČ,
z prostředků MČ nebylo uhrazeno nic. Nevyužité rozpočtované prostředky MČ navýšily nespecifickou rezervu 2022.

Celkově kapitola školství a mládeže byla vyčerpána z 87 % oproti upravenému rozpočtu a celkové výdaje Činily
10 668 797,92 KČ. Ve schváleném rozpočtu byly výdaje rozpoČtovány ve výši 8 641 300,- KČ. Velkou měrou na
úpravě rozpočtu činily dotace pro ZŠ a MŠ schválené MHMP.

Kapitola 5 - zdravotnictví a sociální oblast

výdaje na sociální komisi Činily v roce 2022 celkem 257 750,- KČ, přičemž příjmy za příspěvky na jednotlivé akce
byly ve výši 36 760,- KČ. Z prostředků MČ tak bylo uhrazeno 220 990,- Kč. Příjmy za příspěvky se v průběhu roku
2019 na doporučeni auditorské skupiny začaly sledovat v příjmové skupině rozpoČtu. Do roku 2019 přímo sniŽovaly
výdaje jednotlivých komisí. Upravený rozpočet byl čerpán z 86 %. Největším výda.jem jsou akce pro seniory - výlety
realizované sociální komisi. V roce 2022 se jednalo o výlet na zámek Konopiště a do Děčína včetně návštěvy Zubrnic,
celkem ve výši 51 83 l,- KČ. Mezi další výdaje patří zejména výdaje na:
permanentky do bazénů (4 229,- Kč, sociální komise hradí část permanentek do bazénu), na sportovní a vzdčlávací
akce seniorů - besedy, cvičení, kurzy na PC (celkem 48 )90,- Kč), na jednotlivé kurzy účastnici přispívají, Mezi další
akce patří akce vítáni občánků MČ (11 51 l,- KČ), oslava MDŽ (36 633,- KČ), příspěvky na obČdy - od podzimu 2018
(14 820,- KČ), dárkové poukázky a gratulační dary (10 879,- KČ), příspčvek na pedikúru (23 190,- KČ), Den seniorů
(21 435,- KČ), materiál pro kurzy šikovných rukou (13 252,- KČ), oslavu Vánoc (8 705,- KČ), odvoz seniorů k lékaři
(l 075,- KČ).
V rámci této kapitoly městská část zažádala v roce 2019 o dotaci z Operačního programu zaměstnanosti na
neinvestiční výdaje a činnost soaálního pracovníka ve spolupráci s MČ Dolní Chabry. Operační program je na dva
roky 2019-2022, kdy dojde k vyúčtování k 30.6.2022. Celkový rozpočet programu pro obč MČ Činí 1.693.125 KČ,
z toho byľa 86.656,26 KČ spoluúčast MČ Praha Ďáblice a MČ Dolní Chabiy (S %) vŠe rozložené do dvou let. Z tohoto
programu bylo vynaloženo pro MČ Praha Ďáblice celkem za rok 2020 315.607,17 KČ. První i druhá dílčí zpráva o
plnění byla schválena bez nálezu. V roce 2021 pak bylo vynaloženo na tuto akci 582.464,63 KČ. Třetí a Čtvrtá dílčí
zpráva byla také schválena bez nálezu. V roce 2022 se na program vynaložijo 635 986,85 KČ a byl k 30.6.2022
ukončen. MlČ na základč pozitivního oh]a$u vyčlenila ze svého rozpočtu celkem 200 000,- KČ a na základč pracovní
dobody pokračovala s !/2 úvazkem sociálního pracovníka j v období po ukončení programu, tj. od července do prosince
roku 2022. Celkové výdaje na toto období z prostředků MČ byly ve výši 179 475,- Kč a týkaly se z 94 % mzdových
výdajů. Zbytek tvořily služby elektronických komunikací.
V průběhu roku 2022 se dále z rozpočtu MČ vyčlenilo I 300 000,- KČ na neinvestiční výdaje spojené s rekonstrukcí
starého Obecního domu, resp. na akci Rekonstrukce lékárny, ordinací a sociálních služeb. Na tuto akci obdržela MČ
investiční dotaci. Vyčerpáno z rozpočtu bylo celkem 368 801,78 KČ. Zakoupen byl zejména nábytek od firmy My
Dva holding s. r. o. za 199 805,01 KČ, regály do archivu od firmy Hornbach a.s. za 45 359,- KČ, žaluzie v hodnotě
46 972,20 Kč byly pořízeny od firmy Star sun int. s.r.o., skříň v ceně 12 700,16 od finny B2B Partner S.r.O.
V rámci pomoci obyvatelům z Ukrajiny MČ vyčlenila své prostředky ve výši ] rnil. KČ. V průběhu roku následně
286 100,- KČ převedla zpět do nespecifické rezervy, a to na základě získané dotace z MHMP a SR ve výši 286 100,-
KČ, Z prostředků MČ ve výši 41 898,- KČ se uhradily částečně mzdové výdaje, z prostředků dotačních pak vybavení
bytů pro obyvatelé z Ukrajiny.

Celkově kapitola Zdravotnictví a sociální oblasti skončila s plněním rozpočtu na 51 %, využito bylo ce|ken]
l 770 011,63 KČ. Nižší procento plnční bylo dáno zejména nevyčerpáním prostředků MČ pro obyvatelé z Ukrajiny a
neinvestiční výdaje na rekonstrukci Obecního domu.

Kapitola 6 - kultura, sport a cestovní ruch

výdaje na knihovnické služby dosáhly v roce 2022 celkem částky 290 208,61 KČ a byly vyčerpány z 84 %. Největší
položkou jsou náklady na mzdové prostředky 152 801,- KČ. Nákup knih dosáhl výše 89 994,- Kč, z toho 9 400,- Kč
činila dotace z MHMP. Služby telekomunikací stály MČ 8 718,64 KČ, služby na energie 26 251,- KČ. Spotřeba
materiálu Činila S 806,97 KČ.

výdaje na kroniku městské části byly vyčerpány z 90,57 % a čejková výše činila 24 000,- KČ (odměna kronikáři).

Výdaje na akce městské části dosáhly l 541 427,09 KČ.
Mezi největší akce realizované pod záštitou MČ Praha - Ďáblice a organizované externí spoluprací s p, Ničovou a
Sandrovou patři: na již tradiční akci ,,Zažít Ďáblice jinak" bylo vyčerpáno 13 l 216,03 KČ, tlá ,,stavění Májky" (9 680,-

17



KČ), tančírny (116 709,64 KČ), Karel Plíhal koncert (47 987,02 KČ), Fleret koncert (87 990,- KČ), Adventní akce
(89 949,10 KČ), letní kino (S l 874,.68 KČ), Flarnengo (15 000,,- kč), ohiiostroj na Čarodějnice včetně ozvučení
(83 838,60 KČ), divadelní představení (93 079,92 KČ), ostatní (služby, přednášký, taneční, dílnv) (52 842,10 KČ),
Svatý Martin (8 000,- KČ).
Celkem čisté výdaje na kulturní akce byly ve výši 788 167,09 KČ. MČ na akce kulturního rázu uhradila z vlastních
prostředků po odečtení příjmu ze vstupného 530 142,29 KČ. Příjem ze vstupného na tyto akce byl ve výši 258 024,80
Kč

Platby za produkci, zajištění, organizaci a prezentaci těchto akcí, včetně největší akce Zažít Ďáblice jinak, byly za rok
2022 ve výši 753 260,- KČ na základě příkazních smluv.

výdaje sportovní komise Closáh]y výše 94 288,- KČ a podstatnou část tvořily µ"ostředky na akci Dětský den a
sportovní olympiádu v MŠ.

V rámci neinvestičních transferů byly poskytnuty dary a dotace ve výši 205 000,- KČ (89 %). Veřejnoprávní smlouva
byla podepsána se TT'C Praha - klub stolních teni'stů (30 000,- KC), se spolkem S-O-K (JS 000.- Kč) a Českým
klubem seniorů (65 000,- KČ). Všechny veřejnoprávní snibuvy byly k 31.!2.2022 řádně vyúčtovány Městské části
bez výhrad. Finanční dary byly poskytnuty Českému svazu ochranářů přírody (25 000,- kč) a Český svaz cbovatelů
získal dar ve výši 40 000,- KČ. Útulku v Klecanech bylo poskytnuto darem 30 000,- KČ. Z'áměnou zdrojů laytí byly
použily prostředky z dotace MHMP z příjmů z výherních hracích přístrojů ve výši 205 000,- Kč a prostředky MČ
původně určeny na tyto dary navýšily ne!ípeciňkovanou rezervu MČ 2022. Dar byl pQskytnut i církevnímu sdruZení ve
výši 5 000,- kč.

Kapitolu kultury a sportu se podařilo Čerpat z 90 % tj., vyčerpáno bylo 2 159 923,70 KČ.

Kapitola 7 - bezpečnost
původní schválený rozpočet pro JSDH byl ve výši 450 500,- KČ. V rámci ne]nves[ičnich výdajů byl upraven
rozpočtovými opatřeními o dotace z MIJMP a SR o částku celkem 672 200,- KČ, dále o částku 220 000,- KČ získanou
z prodeje vyřazeného automobilu a o 60 000,- KČ z nespecifické rezervy.
Upravený rozpočet JSDH byl ve výši l 402 700,- KČ.
Upravený rozpočet kapitoly pak ještě obsahuje účelovou dotaci od Magistrátu hl. městč Prahy ve výši 302 000,- KČ na
opatření související se Šířením Covid - 19, která nebyla zcela vyČerpána v roce 2021 a bylo umoZněno MČ tuto dotaci
čerpat i v roce 2022. Na tyto výdaje byla skuteČně Čerpáno 68 223,- KČ převáŽně na dezinfekční materiáj

Vyčerpáno z rozpočtu na běŽné výdaje léto kapitoly bylo celkem l 440 952,79 KČ (85 %). Byla zcela vyčerpána
dotace MHMP' z roku 2022 ve výši 672 200,- KC na vybave.ni a opravy zařízeni. Z dotace na Covid-19 bylo vyčerpáno
68 223,- KČ a o nečerpanou Část si MČ Praha - Ďáblice zažádala v rámci FV 2022. Z příspěvku MIČ bylo vyčerpáno
I 332 729,79 KČ a 40 000,- KČ příspěvku od Hovorčovic.

Dotaci MI-IMP ve výši 672 200.- Kč (UŽ SI a 14004) využila JSDH následovně:
300 (JOO,- KČ na opravy vozidel: firma LOK1T s. r. o (4 faktury na opravu vozidel v celkovC výši 206 165,35 KČ),
firma WTSS CZECH s.r.o. za Částku 91 387,65 KČ a firma Diagnostika Čáp s.r.o. pTovedla-s]užby za 2 447,- KČ.
95 500,- KČ základni příspěvek: na výměnu senzoru a. kalibraci (7 000,- KČ) firmě Martin Dolanský, na nákup
materiálu, ochranných pomůcek a oděvů od firmy PoŽární bezpečnost S. r. o, bylo vydáDo 34 323,55 KČ, od firíny
Duffek s.r.o. na stejný účel bylo zakoupeno z. dotace za 47 95 l,- KČ, za baterii k radiostanici bylo vyna]oZeno
6 225,45 KČ firmě Baltex spol. s.r.o.
162 000,- KČ příspěvek na vybavení: od firmy Probo-NB s.r.o. (zásahové odCvy a stejnokroje ve výši 162 000,-
KČ).
114 700,- KČ na zvýšení akceschopnosti jednotky bylo vynaložeľlo fjrmám: Požární bezpečnost s.r.o. (58 56 l,- KČ
za hasící při'stroje a svítilny, Probo-NB s.r.o. (25 361,- Kč za přetlakový ventil a plovací vesty), Duffek s.r.o.
(30 827,- KC za kompozitní lahev).

Příspčvek poskytnutý MČ Praha-Ďáblice včetně příspěvku od obce Hovorčovice v celkové výši 730 500,- KČ využila
JSDH takto: energie, plyn, vodné (109 799,37 KC), telefonní služby včetně zajištění svoláva.ciho systému Fireport
(24 269,28 kč), pojištční členů a vozidel (S 776,- KČ), materiál (96 446,22 KČ), služby (37 664,02 Kč-periodické
revize, deratizace), pohonné hmoty (102 069,36 KČ), drobný hmotný majetek (130 048,72 KČ), ochranné pomůcky

18



(18 449,86 KČ), oděvy (76 040,31 KČ), pohoštění (3 885,- KČ), příspěvek mladým hasičům (90 000,- KČ), opravy
(S 048,65 KČ), léky (984,- KČ).

Kapitola g - 11osRodářství
Pro bytový dům Dáblická 161/8 v rámci rekonstrukce byla zakoupena nová kuchyňská linka včetně spotřebičů za
37 819,- KČ, pro vybavení bytu v MŠ bylo zakoupeno zařízení za 7 108,- KČ. V rámci nebytových prostor byl
zakoupen nový boiler pro MŠ v hodnotě 19 844,- KČ od firmy Atlantik servis s.r.o.

Celkově kapitola byla čerpána z 32 % ve výši 64 771,- KČ.

Kapitola 9- vnitřní správa a samospráva

l. Celkové výdaje na samosprávu Čerpány z 81 % v částce 3 208 943,- KČ. Na mzdové prostředky, včetně odměn
zastupitelům, dohod o pracovních Činnostech, uhrazeného pojistné zaměstnavatelem a odchodného pii změně vedení
po volbách 2022 připadla částka 3 140 641,- KČ. Na nákup telekomunikačních služeb 21 760,- KČ (98 %), cestovné
(30 898,- KČ), občerstvení (IS 644,- KČ).

2. Celkové výdaje na vnitřní správu dosáhly 8 564 387,86 KČ (84 %). Tvořeny jsou mzdovými prostředky, včetně
dohod o pracovních činnostech, uhrazeného pojistného a mzdových náhrad ve výši 5 435 048,- KČ. Nákup materiálu
byl vyčerpán z 81 %, celková výše byla 259 420,22 KČ, převážnou část dělají výdaje na totiery (188 719,39 KČ z toho
36 345,69 bylo uhrazeno VHČ), kancelářský papír, hygienické potřeby, drogerie, čistící prostředky a potřeby
kancelářské, baterie, (107 046,52 KČ), odborné publikace a zákony (2 410,- KČ), léčiva (989,- Kč) drobný hmotný
majetek 13 l 344,69 KČ (lx tnobilní telefon a notebook starosta - 38 370,31 KČ od RCOM.cz,s.r.o., PC pro
archivářku včetně SW od RCOM.cz, s.r.o. za 13 43 l,- KČ, rudl a stČhovací podvozek od firmy Emporo, s.r.o. za
4 063,18 KČ, router od fimiy ALZA s.r.o. za 1 559,- KČ, tiskáma do podatelny z firmy ICZ a.s. za 13 721,40 KČ,
tiskárna do sekretariátu od firmy Oflíce depot s.r.o. za 19 713,32 KČ, notebook v cenč 14 989,48 KČ od ňrmy RCOM
s.r.o., party stan za 5 919,- KČ hrazeno hotově, za mobilní telefony pro místostarosty od firmy ALZA s.r.o. uhradila
MČ 19 578,- Kč).
výdaje na nákup energií byly vyčerpány z 76 % ve výši 175 363,03 Kč. Za pohonné hmoty uhradila MČ 14 999,- Kč.
Nákup vŠech služeb byl ve výši l 984 187,99 KČ (právní, poradenské a konzultační služby - 472 802,90 Kč přesný
rozklad viz níže, školení celkem za 3 l 172,90 KČ, zpracováni dat, IT služby - 500 941,75 Kč přesný rozklad viz niže,
ostatní služby - 73 8 819,54 kč, přesný rozklad druhú služeb viz níže, telekomunikační služby (119 260,90 KČ), pošta
(27 984,- kč), pojištění (89 697,- KČ), nájemné (3 509,- KČ). Ostatní služby (op'avy - 90 884,50 KČ, programové
vybavení - 44 595,76 KČ, cestovné (30 ] 71,67 KČ), daně a poplatky 16 478,- KČ, pohoŠtění, výdaje na péči o nalezená
zvířata, příspěvky a náhrady, aj. tvořily výdaje ve výši 54 318,-KC. Dary obyvatelstvu byly ve výši 126 500,- KČ,
ostatní neinvestiční transfery (čerpáni sociálního fondu) byly ve výši 198 128,- KČ.

Ve srovnání s předchozími lety se výdaje na vn itřní správu pohybují na stejné úrovni.

V oblasti právních služeb (položka 5166) v celkovC výši 472 802,90 KČ městská část v roce 2022 využívala pro
soudní spory s firmou FCC advokátní kancelář Vyskočil, Krošlák, s.r.o. (10 587,50 KČ). Pro pracovněprávní otázky a
obecné konzultace ohledně smluv, judikatury k neinovitým včcem, darovacích smluv, převodu vlastnictví, připomínek
k územnímu plánu, revize sniluv, soudní spory, využívala MČ advokátní kancelář Dohna1&Bernard (380 061,-KČ),
pro přestupková řízení a konzultační sluŽby JUDr. Jana Metelku (98 695,- KČ), pro zhotovení znaleckých posudků a
ocenění pozemků oslovila MČ firmu Ing. Vladimíra Svobody a vynaložila 31 000,- KČ, pro formulování námitek
MČ k Metropolitnímu plánu byl osloven NíČ Miroslav Šajtar a MČ uhradila 20 000,- KČ, posouzení dokumentace
EJA pro záměr Zkapacitnění průmyslového okruhu a konzultaci ke kvalitč ovzduší na území MČ zpracovala RNDr.
Alice Dvorská, Ph.D. a MČ uhradila faktury za 9 467,- KČ. Z celkové částky se přeúčtovalo na vedlejší hospodářskou
činnost celkem 32 307,- kč a výdaje ve výši 45 355,- KČ byly součástí investičních akcí MČ.

V oblasti ostatních služeb (položka 5169) vnitřní správy výdaje Činily 738 819,54 KČ a obsahovaly prostředky na
nákup stravenek pro zaměstnance dle KS (271 128,30 KČ), opravy a servisy služebního vozidla firmou Autobrauka
(480,- KČ), deratizační práce od firmy Libor Novák (6 23 1,50 KČ), služby spojené s tvorbou web stránek Ďáblice - p.
Macháňová (46 000,- KČ), televizní a rozhlasové poplatky dle zákona (2.700,- Kč), tisk a úprava Ďábhckého
Zpravodaje (276 918,24 KČ), parkovné l 430,- KČ (parkovací karta), dálkový přístup do katastru (400,- KČ),
povčřenec pro GDPR firmou SMS - služby s.r.o. (12 342,- KČ), přístup do internetového portálu o účetnictví (2.600,-
KČ), poštovní razítka (4 779,50), zdravotní prohlídky zaměsmanců (2 800,- KČ), stčhování archívu (20 580,-KČ),
ostraha budovy ÚMČ (14 526,- KČ), inzerce (25 773,- KČ) ostatní - tisk plakátů, vizitek, cyklus fotografií,

19



vidcozáznamy besedy, zajištění hlasováuí pro participativní rozpočet, kalibrace přístroje na alkohol, servis tiskáren,
výměna vlajek, záznamy besed s občany (3 8 152,- KC) roční kontrola BOZI? a PO (l 1979,- KČ).

Od roku 2014 oproti předchozím letům sleduje MČ dle novely o rozpočtové skladbě nově zvlášť služby za infomiačn'i
technologie, na poloŽce 5168. její výše v roce 2022 dosáhla 500 941,75 Kč a obsahuje aktualizace katastráhňho
systému TopGIS od firmy Cleerio dle smlouvy (171 699,- KČ), kdy rozpočet i skutečnost byla navýšena o pasport
zeleně, roční servis inzdového programu Datacentrum (20 299,44 KČ), služby spojené s účetním sygtCmeln Ginis od
firmy Gordic a.s. (32 670,- KČ), servis systému evidence obyvatel od firmy Triáda (16 936,37 KČ), platby ostatní
spojené s doménou (4 847,27 Kč),.servis webových stránek ÚMČ, služby externí firmy RCOM.CZ s.r.o. (237 273,43
KČ), certifikáty (6 869,60), přístup na registr zadavatelů stál MČ 7.260,- KČ, poplatek firmě GOOGLE za navýšení
paměti uh.radůa MČ 3 086,64 KČ.

Za volby prezide.nta ropubliky bylo vynaloženo celkem 33 800,- KČ a celá Částka byla kryta dotací ze státního
rozpočtu.
Za komunální volby bylo vynaloženo celkem 87 53 8,- KČ a celá částka byla layta dotací ze státního rozpočtu.

Celkem výdaje samosprávy a vnitřní správy za rok 2022 včetně výdajů Dá volby činily 11 895 118,86 KČ a oproti
upravenému rozpočtu bylo čerpáno z 83 %.

K(lpit(iloyé iýdaje zahrnuji?

Čerpání celkových kapitálových výdaiů V roce 2022 bylo oproti schválenému rozpočtu na 192 %, oproti upravenému
rozpoČtu pak na. 60 %. Celková suma proňnancovaná na investiční akce v roce 2022 byla 45 621 659,23 KČ. Rozpočet
se upravoval na základě nově získaných investičních dotací - 2.000.000 Kč na akci ,,Rekonstrukce lékárna, ordinace,
soc. služby", 8 mil. KČ na akci ,,výstavba bytového domu Akcíz [j." a 49 022,- KČ bylo MČ uhrazeno 50 %
z investičních participativních výdajů za rok 2021 v rámci finančního vypořádání za rok 20'21 .. Další rozpočtové
úpravy byly na základě odsouhlasení možnosti čerpání nevyužitých dotací z minulých let usnesením ZHMP z 3/2022
č. 35/43 v celkové hodnotě 42 ] 67 300,- KČ. (rozpis na straně 5 Závěrečného účtu)

Kapitola l — Rozvoj obce

výdaje Čerpány z necelých 8 % proti upravenému rozpočtu, celkem bylo uhrazeno 48 902,15 KČ. V roce. 2022 byl
původně rtukvý schválený rozpočet celé kapitoly navýšen rozpočtovým opatřenhn o 55Q 000,- KČ pro nákup
pozemků a o 70 000,- KČ na nákup nové klimatizační jednotky do IT prostoru úřadu.
Smlouvy týkající se 11ákupu pozemku byly podepsány až na konci roku 2022, proto se nákup pozemků realizoval až
v roce 2023 a rozpoCet tak nebyl v roce 2022 čerpán. Klimatizační jednotka se zakoupila v hodnotČ 48 902,15 KČ od
firmy Okaso s.r.o.

Kapitola 2 - Městská infrastruktura

Pro rok 202'2 byla schvákmým rozpočtem rozpočtována úprava kontejnerových stáni v hodnotě 100 000,- kč. výdaje
na tel1to' projekt byly v roce 2022 byly čerpáiiy z 100 % ve výší 99 999,6U KČ. Byla realizována kontejnerová stání na
Koníčkovo náměstí firmou Asacont s.r.o. Takto kapitola byla rozpočtovým opatřením navýšena o 80 000,- KČ pro
výstavbu základové desky na pozémku školní zahrady. Akci zrealizovala fiíma Vladař & synové s.r.ů. za částku
74 894,16 Kč.
výdaje kapitoly byly čeipány z 97 % v celkové výši 174 893,76 KČ.

Kapitola 3 - Doprava

V rámci této kapitoly se jedná zejména o Čerpání investičního vztahu z roku 2016 na akci Přístupové cestv kc'
hvězdárně:

Historie: Schválený rozpočet pro rok 20 16 obsahoval částku 250.000,- KČ na realizaci bezpečnostl]ích prahů v ulici
Květnová a Šenovská a 150 000,- KČ na přístupovou cestu ke hvězdárně. Na podzim roku 2016 obdržela MČ na
základě usn.19/68 ZMHP celkem 6 000 0.00,- KČ na rekonstrukce přístupových cest ke hvězdárně. výdaje tak byly
navýšeny a upravený rozpočet byl v rozdělení 4 250 000,- Kč u přístupových cest - silnic a 2 150 000,- KČ přístupové
cesty - chodníky. Uhrazeno bylo za rok 2016 213 800,86 KČ.
Realizace bezpečnostních prahů byla připravena již od roku 20 14 včetM dokumentace a výběrového řízení. Původní
plán z roku 2015 v hodnotě 470 000,- Kč byl přehodnocen a rozhodnutím RMČ následně, zruŠen pro finančrií

20



náročnost. Část prójektu byl přepracován pro výstavbu prahů v jiné podobě. Prostředky v kapitole dopřava byly v roce
2014 vynaloženy na dokumentäci a výběrové řízení v celkové výši 74 700,- KČ, kterou zajistila firma Pro-Consult ve
výši 66 550,- KČ, za technickou pomoc p. Dytrycha na této akci uhradila MČ 3 ISO,- Ké, za správní poplatky 5 Dol),-
Kč. V roce 2015 za úpravy projektu uhradila MČ ňrmě Pro - Consult dle objednávek 225-226/16 Částku 16 940,- KČ
a s výstavbou se započalo v roce 2016 a hrazena byla z dotace MHMP. Dle obj. Č. 198/16 s ňrmou Čeřovský Martin
byly zhotoveny a llairjstajovány dva zpomalovací prahy v obou směrech v ulici Květnová a Šenovská a úhrada byľa ve
výši 184 120,86 KČ, uhrazeno bylo povolení DTO a DIR v hodnotě 9 6'80,- Kč stejné firmě a 20 (JOO,- KČ za
inženýrskou činnost Ing. Janě Koukalové.
Do majetku MČ byly prahy aktivovány v hodnotě 305 440,86 KČ a akce tak byla ukončena.
O možnost čerpání nevyčerpané dotace ve výši 5 786 199,14 KČ bylo zažádáno v rámci finančního vypořádání za rok
201 6. Rozpočet byl vyČerpán z 85,52 % a celkové výdaje na tuto kapitolu činily 213 800,86 KČ.
Rok 2017: na akci byla odsouhlasena MHMP možnost Čerpání nevyčerpané dotace z roku 2016 (na stavební práce u
silnic 3 78'6 200,- KČ, na stavební práce u chodníků 2 000 000,- KČ). Celkem upravený investiční rozpočet na akci byl
pro rok. 2017 5 786 200,- KČ,. Skutečně profinancováno bylo 1 196 672,- KČ, a to zejména na investiČní výdaje
stavebního diarakteru u chodníků v Č·ástce l 173 154,- KČ a v Částce 23 518,- KČ u silnic. Celá dotace z MHMP z roku
2016 tak nebyla v roce 2017 vyčerpána a MČ opět žádala MHMP o moŽnost 'využít tuto dotaci i v roce 2018. (žádo8ti
bylo vyhověno, pozn.) V roce 2017 byla podepsána smlouva č. 152/2017 s firmou Stavební spoleČnost Šlehofer
s.r.o., na částku l 0.67 659,71 KČ včetně DPH, u které byl následně podepsán dodatek Č. l (č.180/2Ól7) na částku
26 824,09 KČ. Celková částka na realizaci rekonstrukce chodníku K Ovčínu vyšla v hodnotě l 094 483,80 Kč:
Výběrové řízení zorganizoval Ing. Jan Pumpr dle smí, 062/2017 (12 000,- Kč), technický dozor provedl Ing. Jan
HrdliČka dle sm1.179/2017 (34 000,- KČ) a projektovou část včetně orientačního rozpočtu zpracovala firrny Reinvest
spol. s.r.o. dle obj. 020/17 v hodnotě 32 670,- KČ. Součástí této investiční akce hrazené z dotace MHMP je také
zřízení osvětlení v části MČ (okolí ulice Buližníková). V roce 2017 probíhala řada právnických kroků k odkupu
pozemků od finny Ekospol, aby MČ mohla zrealizovat osvětlení. Za právní služby uhradila MČ Advokátní kanceláři
Dohnal&Bernard částku 21 418,, KČ' dle sml. č. 081/201 l a technickou spolupráci zajistil Ing. Josef Dytrych dle
sml. 62/2014 v částce 2 100,- KČ. Celkem za i'ok 2017 uhrazeno na akci 23 5 18,- Kč. V roce 2018 proběhla samotná
reajizace osvětlení a dokončení další části - přechodu v ulici Ďáblická a dokončení rekonstrukce další části chodníku
od hvězdárny k sídlišti Ďáblickí Dotace z MHMP by tak měla být v roce 2018 vyčerpána. výdaje na kapitolu 3
čerpány z 20.68 y,.
V roce 2018: MČ rozpočtovala své prostředky na dokonČení osvětlení v ulici Buližníková a na přechod Ďáblická ve
výši 3 863 000,- KČ. Tyto prostředky byly po schváleni možnosti Čerpat dotaci z roku 2016 j v roce 2018 ZHMP
převedeny do nespecifické rezervy MČ a využívány byly prioritně prostředky z investiční dotace ve výši 4 589 500,-
KČ. Vyčerpáno na tuto akci bylo 817 651,18 KČ. Do uŽívání byl zařazen zrekonstruovaný chodník pod hvězdárnou
v hodnotě 659 181,18 KČ, zakoupena část pozemku v hodj1otč 500,- Kč a služby technického, projektového charakteru
na osvětleni Buližníková a přechod Ďáblická byly ve výši 157 970,- KČ. V roce 2018 byla podepsána smlouva na
základě výběrového řízení u veřejné zakázky osvětleni Buližníková s firinou Eltodo osvětlení č. ll1/2018 v hodnotě
1.661.405.,24 kč, jejíž první fakturace prQběh|a, až v roce 2019. Celková dotace se tak opět nepodařila v roce 2018
vyčerpat a MČ opětovně (na základě podepsané smlouvy a výběrového řízení) zúádala o možnost jejího Čerpáni i
v roce 2019. (žádosti bylo vyhověno). Akce byla na konci roku 2018 tedy v rozpracované fázi.
Na rekonstrukci chodníku pod hvězdárnou se podílela firma Stavební firma Neumann s.r.o., které s-e na základě
smlouvy Č. 066/2018 vypktilo celkem 500.431,18 KČ, kontrolní dny za MČ realizoval Ing. Jan Hrdlička na základě
příkazní smlouvy 179/2017 v hodnotě 28.800,- KČ, zadávací říze11í pro zakázku provedl lug. Jan Pumpr za částku
15.000,- Kč, projekt a inženýring firma Reinvest spol. s.r.o. v hod!1otě 114 950,- Kč.
Na akci Ďáblická přeohod byla využita firma Reinvest spol. s.r.o. pro zpracování projektu - 30 250,- KČ, NIČ Praha
8 byl odveden správní poplatek ve výši S 000,- Kč, zadávací řízeni provedeno firmou PORSIS s.r.o. v hodnotě
J6 335,- KČ, Tato akce zřejmě nebude pokračovat z teehnických důvodů dané stavebním úřadem Prahy 8.
Osvčtlení v ulici Buližníková a okolí měla na starosti z hlediska technické pomoci firma Ing, Josefa Dytrycha, které
bylo uhrazeno v roce 2018 celkem 3 850,- Kč, projektovou dokumentaci zajistila firma Ing. Jaroslava Mikuláška
v hodnotě 41 140,- KČ, přípravu a realizaci veřejné zaká7.ky provedla firma PORSIS s.r.o. v hodnotě 21 175,- KČ,
nákup pozemku od firmy Ekospoj by! za cenu 500,- KČ a 500,- kč co se týká nákupu části komunikace, právní
reŠerši ke kupní smlouvě zajistila ak Dohnak&Bernard v částce 9 &01,- KČ, NIČ Praha 8 byl odveden správní
poplatek ve výši l "000,- Kč a technický dozor zajistila firma Sinreco spol. s.r.o. ve výši 38 720, -KČ.
V roce 2019 se pokračovalo v akci zejména týkající se osvětlení v ulici Buližníková a okolí. Byla uhrazena technická
pomoc při této akci Ing. Josefu Dytrychovi v hodnotě 4 200,- KČ na základě smlouvy o spolupráci, konečr)á faktura
fimiě. Eltodo na základě 'smlouvy o dílo z 6.8.2018 v hodnotě l 675 449,49 KČ. Celé dílo bylo přlpraveno k převzetí.
Ke kolaudaci osvětleni došlo v únoru 2020, kdy ta,ké byla celá akce zanesena do majetku MČ a byla tak připravena
k předání na MHNLP. V roce 2019 se dále z dotace Čerpala částka 11 192,- KČ pro úhradu Ing. Mileně Procházkové
za inženýrskou Činnost a reprodukční práce u stavebních úprav místní komunikace přechod Dáblická. Tato akce bude
provedena prostřednictvím TSK Praha, projektové práce budou předány v rámci smlouvy s touto firmou. DotaČní

21



vztah tak byl vyčerpái v celkové výši l 690 841,49 KČ pro rok 2019 a MČ v rámci finančního vypořádáni za rok 20 19
požádala MHMP o dalŠí možnost tuto dotaci Čerpat v roce 2020 a bylo jí v 3/2020 vyhověno.
Investiční výd'jje v této kapitole byly čerpány z 44,83 %.
Rok 2020 byl zejména rokem zpracování dalších projektů pro čerpání této dotace. Byl vypracován projekt
rekonstrukce chodníku na Ďábhcké ulici (30 250,- Kč), p'ojekt prodloužení cesty a pěšího propQjení v oblasti louky u
hvězdárny (21 780,- kč), p'ojekt dopravního značení na uhel Květnová (12 100,- KČ). Zpracování těchto projektů se
ujala firma Reiuvest spoj. s.r.o, Z dotace byla dále uhrazena realizace zadávacího řízení VZ malého rozsahu ňrínou
Ing. jan Pumpr v hodtiotě L6 500,- KČ (M'Č neobdrŽela Žádnou nabídku) a konzultace ke kolaudaci veřejného
osvětlení u hig. Josefa Dy¶'ha za cenu 3 150,- KČ. Celkeni za rok 2020 bylo vynaloženo z dotace 83 780,- KČ a o
nevyčerpanou Část dotace MC žádá v rámci finančního vypořádáni za rok 2020. Zároveň v roce 2020 byla provedena
kolaudace osvětlení v ulicích BuliŽníková a ostatních a v celkové hodnotč 1 812 202,49 KČ byl majetek zanesen do
majetku MČ a v průbČhu roku 2020 předán do evidence na MHMP.
V listopadu 2020 byla ale MČ odborem Zp informována, že kromě procesu vynětí pozemků pro mlatové pěŠiny
(nahrazení stávajících bahnitých cest) ze zemědělského fondu, bude třeba nechat zpracovat kompletní projektovou
dokumentaci pro tento záměr, což uskutečňuje tento záměr v dohledné době velice obtížně realizovaným.
Rok 2021 tedy byl rokem procesu vynětí pozemků z půdního fondu. Rozpočet, resp. dotace hl. m, Prahy se tak
nečerpala, MČ Žádala o převedení této dotace do roku 2022, kdy bude pokračovat v jednání a realizaci.

ROK 2022
V roce 2022 se z odsouhlasené možnosti čerpat zbytek dotace uhradila pouze částka ve výši 13 552,- Kč na zajištění
povolení pěšího propojení v oblasti louky u hvězdárny, pozemek č. 162 firmě Reinvest spol. s.r.o. Nadále se
pokračovalo v procesu vynětí pozemků z půdního fondu.

Rozpočtovými opatŕeníini byla kapitola dopravy navýšena o 160 000,- KČ na nákup dopravních řadartí do ulice
Šenovská. Dle usneseni Č. 83 5/2 I/RMČ byl realizován nákup dvou kusu dopravních radarů v celkové hodnotě
324 280,- Ké (93 %) v roce 2021 a inontáž a úprava jednoho z radarů na příjem energie ze solárních panelů byla
provedena v roce 2022 za celkovou částku 171 035,82 KČ. Akci realizovala firma Gemos dopravní systémy a.s.

Celkově kapitola byla čerpána z 8 % ve výši 184 587,82 KČ. Procento čerpáni je ovhv.něno nečerpanou dotací na
Rekonstrukci přístupových cest ke hvězdárně.

Kapilola 4 - Školství

výdaje Čerpány z I % proti upravenému rozpočtu v celkové výši 77 155,- KČ. V roce 2022 získala MČ moŽnost
využíL investičních dotací z let minulých týkajících se .,Stavebních a venkovních úpr.a'v ZŠ" ve výši 13 091 100,- KČ a
schválena byla částka 80 000,- KČ na nákup klimatizační jednotky pro učebnu IT v základrň Škole. Poslední
jmenovaná akc'e se v roce 2022 nezrealizovala.

]. Stavební a venkovní úpravy ZŠ - IV. etapa
Dotace na tuto akci byla obdržena ve dvou etapáeh, na základč usnesení č. 5/13 ZHMP ze dne 21.3.20 19 získala MČ
prostředky ve výši 3 (JOO 000,- Kč, dle usnesení č. 8/'129 ZHMP ze dne 20.6.2019 pak Částku 15 000 000,- KČ.. Cílem
bylo pomoci ZŠ s projekterň a vybudováním odborné uČebny, provedeni rekonstrukce topných ventilů ve staré části
budovy, stavební úpravy v oblasti kuchyně a v prostoru pód kuchyni, výměnu částí starých tech.nolo.gií, a předevŠím
projekt a úprava venkovního prostom. Pro vypracování projektu nástavby ZŠ (původně zamýšlený prostor pro
zbudování odborné učebny) byl z důvodu projektováni celkové přístavby v uplynulých letech vybrán Tug. Arch.
Václav Škarda. Dle objednávky č. 129/19 vypracoval nedříve architektonickou studii včetně vizualizace za 54 450,-
KČ a následnč s ním byla na základě usnesení č. 1 14/19/RMČ sjednána smlouva Č.046/2019 týkající se vyhotoveni
projektové dokumentace pro slouČené územní 'a stavební řízení, včetně získáni stavebního povolení. Částečná úhrada
Léto práce byla uhrazena až v roce 2020. mC od původní záměru vybudování učebny v nástavbě ZŠ ustoupila, a to
zejména z důvodu nepřiměřené finanční nároČnosti akce a obdrženi záporného stanoviska od Ústavu památkové péče.
Následné konzultace s odborein památkové péče hl. m. Prahy nevedly k variantě, která by byla ekononiicky, a hlavně'
technicky přijatelná. Z H)o důvodu bylo koncern roku 20 19 přistoupeno k vytipování náhradního prostoru. Projekční
práce na studii byly zahájeny v lednu 2020. Z prostředků dotačního vztahu byla v roce 20 19 uhrazena rekonstrukce a
modernizace termoreguläčních ventilů a regulačního Šroubení u topných těles ve staré budově ZŠ v celkové hodnotě
593 800,- KČ. Akci uskuteČnilo České teplo s.r.o. na základě usnesení Č. 175ň9/RMČ ze dne 10.7.2019 v hodnotě
544.500.- Kč a projekt byl v hodnotě 49 300,- KČ.
Celkově tak z dotačního vztahu bylo za rok 2019 vyčerpáno 648 250,- KČ, v rámci finančního vypořádání bylo MČ
poZádáno o moŽnost čeipat tuto dotaci i v roce 2020 a tétQ žádosti bylo vyhověno v 3/2020.

22



ROK 2020
V race 2020 MČ. rozpočtovým opatřením přijala prostředky na tuto akci v rozděleni 15 694 000,- KČ na stavební
úpravy a i 657 800,- KČ na nákup investiČního zařízení. Ze stavebních prací se podařilo zrealizóvat a aktivovat
technické zhodnoceni budovy ZS ve výši 44 89 l,- kč týkajíci se rekonstrukce nouzového osvětkní ve staré budově
ZŠ zhotQvenQu firmou Feloma s.r.o. na základě obj. č, j 18/20. Druhé technické zhodnoceni budovy bylo ve výši
l 406 769,61 kč a týkalo se stavebních úprav kuchyně s doplněním ícclmologii firmou Amerex trade s.r.o. na
základč smlouvy Č.079/2020 a dodatku č. l. Realizaci téio veře.jné zakázky niěl na starosti Ing. Jan Pumpr a
fakturoval částku 2 l 000,- Kč. Třetí technické zhodnocení budovy byly stavební práce týkající se úprav mktností
v l .NP a 2.NP (nové prostory pro zástupce ředitele a ekonoma školy) v hodnotč 226 740,48 Kč obsahující realizaci
stavebních prací firinou Renova Praha spol. s.r.o. (I72.290,48Kč) a projekt z ľet minulých v hodnotč 54 450,- KČ.
PoloŽka nákupu il]vestičního majetku - doplnění teohnologii do kuchyně byla realizována z části ze smlouvy Č.
079/2020 firmou Anierex trade s.r.o. ve výši 93 6 334,14, z části na základě obj. Č. 256/20 se stejnou ňrmou
v hodnotě 721 498,80 KČ.
V roce 2020' byly započaty další práce pro výstavbu odborných externích učeben. Za geodetické práce bylo uhrazeno
I 8 ] 50,- KČ na základě obj. č. 439/19 a !36/20 firmě GeoNet Pro s.r.o., za dílčí plnění studie pavilonu ve variantách
se sportovní plochou i bez bylo uhrazeno Ing. Arch. Václavovi Škardovi dle obj. 19/20 108 900,- KČ.
Celkem tato akce byla realizována za rok 2020 ve výši 3 408 834,03 KČ (20%plnčni). MČ v rámci finanČního
vypořádání za rok 2020 Žádala o nedočerpanou Část dotace pro rok 202 I a bylo jí v 3/202 ] vyhověno.

ROK 2021
V roce 2021 MČ rozpočtovým opatřaiím přijala prostředky na tuto akci ve výši 13 942 900,- KČ na stavební úpravy.
Ze stavebních prací se podařila zrealizovat archite.ktoni.cká studie na akci Pavilon a zahrada ZŠ včetně prezentačních
panelů Ihg. arch. Václavem Škardou za 140.1 18,- KČ, geologická dokumentace a geolognký průzkum pro
vsakování pro výstavbu pavilonu od Mgr. Zdeňka Poláka za 49 600,- KČ, zpracování projektové dokumentace Fáze
3+4 části A dle smlouvy o dílo č. 94/21 Ing. arch. Václavem Škardou za 643 720,- KČ a návrh akustických úprav
firmou Akustika Praha s.r.o. za 14 520,- Kč. V projektu se tak pokračuje a celkové výdaje roku 2021 byly ve výši
85 ] 830,- KČ, o nedočerpanou část dotace hl. m. Prah'y MČ zaŽádala v rámci ňnančního vypořádání za rok 2021.

ROK 2022
V roce 2022 MČ rozpôčiovým opatřeníin přijala dotační prostředky na tuto akci ve výši 13 09 l JOO,- KČ na stavební
úpravy Ze stavebních prací se podařila zrealizovat dílčí architektonická studie na akci Pavilon a zahrada ZŠ ve
va.riantách se sportovní plochou i bez spottovní plochy v zahradě Ing. arch. Václavem Škardou za 48 400,- KČ,
zaplatit správní poplatek na stavební povolení ve výši 10 000,- KČ Stavebnímu úřadu Prahy 8, 10 285,- KČ se
uhradilo firmě PREměření, a.s. a 8 470,- KČ panu Janu Kaňkovi za světelnou studii. Stavební povoleni se do konce
roku 2022 nepodařilo získat. O nedočerpané. dotační prostředky MČ žádá v rámci finančního vypořádání za 2022,

Kapitola 5 - Sociální oblast
Rekonstrukce ordinace. lékárna, soc. služby
V roce 2018 dle usnesení ZHMP č. 35/17 byla MČ Praha - Ďáblice poskytnuta investiční dotace ve výši 9 000 000,-
KČ na akci Rekonstrukce ordinace, lékárna, soc. služby. V rciee .2018 proběhlo výbčrové řízeni na projektanta celé
rekonstrukce, jejímž výsledkem bylo podepsání smlouvy na přelomu roku 20 l 8/2019 s Ing. Arch. Magdou Říhovou
č. 020/20 19 na částku 2 226 400,- KČ. V roce 2018 bylo z dotace Čerpáno pouze na realizaci výběrového řízení fimou
Porsis s.r.o, ve výši 21 175,- KČ. MČ v rámci finančního vypořádání zažádala o možnost čerpat tuto dotaci v roce
2O19 a bylo jí v roce 2019 vyhověno. V roce 2019 byl za plného provozu realizován stavebn'čteehnieký průzkum
stávajících konstrukcí a rozvodů a pokračovalo se v práci na projektové dokumentaci s cílem získat stavební povolení.
Na základě dodatečných poŽadavků PVK a.s., byla doplněna do projektové dokumentace i retenční nádrž na dešťové
vody ze stávajících střech objektu, což mělo za následek zdržení při projednávání jednotlivých variant celkového
řešení (stávající objekt je napojen přímo na dešťovou kanalizaci, komplikované umístění požadované retenční nádrže)
a zdrŽení celkových projekčních prací. MČ předpokládala získání stavebního povoleni v řtjce 2020. Z dotačních
prostředků v roce 2019 byla uhrazena část srnlouvy č. 020/2019 ve výši l 263 240,- KČ a právní služby právni
kanceláře AK Dohnal&Bernard ve výši 13 794,- KČ.
Celkově tak z této kapitoly bylo za rok 201 9 vyčeipáno 1 277 034,- KČ, což k upravenému rozpočtu ve výšl
11 278 800,- KČ bylo čerpáni z 11,32 %.

ROK 2020
Rok 2020 byl z hlediska této akce čagem pro zpracováni připom ínek týkajících se stavebního řízení a úpravami
projektové dokumentace. Za toto období bylo vyčerpáno z dotace 991 755,- KČ (4 %), zejména na úhradu 3.fáze
smlouvy s Ing. Arch. Magdou Říhovou Č. 020/2019 ve výši 963 160,- KČ, dále na správni poplatek pro územní a
stavební řízení' NIČ Praha 8 ve výši 5.000,- KČ a za realizaci veřejné zakázky malého rozsahu' pro technický dozor

23



investora za 23 595,- KČ - firmou Porsis s.r.o. Síavební povojenI bylo získáno na konci roku 2020 a v roce 2021 byla
zahájena realizace celé rekonstrukce. O nečerpané části dotací z MHMP byb poZádáno v rámci finančního vypořádání
za rok 2020.

ROK 2021
\JRok 202 ] byl rokem zahájení realizace celé stavby. RMC usnesením č. 634/2 1/ RMC (na základě pravomocí daných

usnesením č. 136/20/ZMČ) vybrala zhotovitele stavby v rámci výběrového řízení firmu ACG Real s.r.o. s cenou
rekonstrukce ve výši 22 8'59 794,19 Kč včetně DPH. Došlo k předáni stavby a v březnu roku 2021 byla zahájena
rekonstrukce budovy s lékárnou, ordinacemi a soc. službami. Ze sm iouvy s Ing. Arch. Magdou Ří hovou C. 020/2019
bylo uhrazeľ]a Částka 47 432,- Kč za autorský dozor, za realizaci zadávacího řízení bylo uhrazeno Ing. Janu
Pumprovi dle smlouvy 03 1/2020 55 000,- KČ, 'frrně Sinreco, spol. s.r.o. bylo uhrazeno za technický dozor dle
smlouvy 107/2020 celkem 459 800,- KČ a firmě ACG Real s.r.o. za realizaci od 3/2í-l2/21 pak Částka ] 1 43 l 325,19
Kč.
Celkem za rok '2021 bylo vyčerpáno z rozpočtu, resp. z dotace hl. m, Prahy 11 993 557,19 KČ, tj. čerpání 34 %.
Realizace probíhala dle harmonogramu. O nečerpané části dotací z MHMP bylo požádáno v rámci fina.nČniho
vypořádání za rok 2021.

ROK 2022
Rok 2022 byl ve znamení realizace celé akce. L dotačních prostředků se rozpočet navýšil o nedočeípané dotace z let
ľninu]ýc|] vej výši 13 41 6 500,- KČ o novou dotaci ve výši 2 mil. KČ z rezervy hl. m. Prahy pro rok 2022, z prostředků
MČ bylo na akci schváleno 9 300 000,- Kč, ze kterých se l 300 000,- KČ převedlo v průbčhu roku na neinvestiční
výdaje. Za rok 2022 bylo na akci vyčerpáno celkem 13 SOl 003,30 KČ v investičních výdajích a celá akce byla po
kolaudaci na konci roku zanesena do majetku jako zhodnoceni majetku MČ ve výši 27 914 425,- KČ v investičních
výdajích. z této částky byla převážná část ljrazena z dotací hlavního města Prahy, z prostředků MČ bylo uhrazeno
SO 000,- KČ v roce 2017 na prvotní studii. Z dotačních vztahů bylo nedočerpáno 1 915 475,50 KČ, o které MČ žádala
v rámci finančního vypořádáni za rok 2022 pro případné akce spojeoé se sníŽením energetické náročnosti budovy
(solárni panely)-
Fimié ACG Real s.r.o. za realizaci v roce 2022 bylo uhrazeno celkem 12 934 154,'30 KČ. Firma po předání díla a po
kolaudaci vyhlásila úpadek, a tak se vzáiemné pohledávky a závazky řeší soudní oe.stou. Ze smlouvy s Ing. Arch.
Magdou Říhovou č, 020/2019 bylo uhrazena částka 177 144,- Kč za autorský dozor, za realizaci zadávacích řízeni
bylo uh.razeno firmě Ing. Jana Pumpra dle smlouvy 03 1/2020 66 000,- KČ, fimiě Sinreco, spol. s.r.O. bylo uhrazeno
za technický dozor dle smlouvy 107/2020 c.elkem 275 880,- KČ, Právní sluŽby kanceláře AK Dohrml&Bernard byly ve
výši 45 375,- KČ, za technickou pomoci při kontrole nedostatků bylo uhrazeno 2 450,- KČ Ing. Josefu Dytrychovi.

Kapitola 5 tak skonČila s Čeipánírn rozpočtu z 58 % v celkové výši 13 SOl 003,30 KČ a akce Rekonstrukce lékárny,
ordinací a sociálních sluŽeb byla ukonČena.

Kapitola 6 - Kultura a sport
V roce 2022 pokračuje kaŽdoroční zapojení rozpočtových prostředků do vedlejší hospodářské činnosti, kte.rými se
hradí nájemné u sportovního zařízení Kokořínská 400. Pro rok 2022 to byla částka 45 IDO,- KČ dle splátkového
kalendáře. Rozpočet byl vyčerpán z 100 % a celková uhrazená Částka byla ve 'výši 45 100,- KČ.
Rozpočtovým opatřením byla navýšena položka Odhlllčnění sportovního areálL[ Sk Ďáblice, na kterou MČ Praha -
Ďáblice získala dle usnesení ZHMP č. 2/43 ze dne 13.12.201 & investiční dotaci ve 'gši 950 000,- KČ. Tuto dotaci
získala MČ na úplný závěr roku, proto z časových důvodů nebylo moŽnC plánovanou akci do konce roku 2018
zrealizovat. MČ následně odmítla původní představy SK Ďáblice na stavebně-teehnickC řešení a rozhodla toto řešení
přepracovat, mimo jiné s ohledem na nové požadavky vlastníků sousedních pozemků. Projekt řeší nyní problanatiku
komplexně, včetnč terénního valu, protihlukové stčny na něm a přilehlého plotu. Ty oddělují bezprostředně obytné
zahrady s domy od sportovního areálu. V roce 2019 bylo zabájeno shromažd'ování stanovisek DOSS potřebných
k vydáni územního souhlasu. Dle požadavků hygienika bude v roce 2020 doplněna i akustická studie. Proúhluková
stěna vyžadujé posouzení na un)íStění i od odboru územního rozvoje MHMP. MČ zajišťovala stanoviska vlastníků
sousedníeh nemovitostí k přepracovanému projektu. K samotné realizaci mělo dojít bčhem léta 2020. V rámci
finančního vypořádání za rok '2019 tak MČ Zádala MHMP o řňQŽňOst využít rečerpanou dotaci v roce 2020 a žádosti
bylo v 3/2020 vyhověno.

ROK 2020

V roce 2020 probíhalo stavební řízení ukončené stavebním povolením získaným na konci roku v 12/2020.
Z rozpočtované částky obsahu.jící nevyčerpanou dotaci z let minulých ve výši 950.000,- KČ a vlastní prostředky MČ
ve výši 1,00 000,- KČ se vyčerpalo celkem 83 205,- Kč. Na akustický posudek Č. P07-20 - oČekávaná změna hlukové

24



situace v okolí hřiště po umístění protihlukové stěny, bylo vynaloženo 8 500,- KČ dle obj- Č. 34/2020 panu Ing. Karlu
šnajdrovi, 10 000,- KČ. se uhradil správni poplatek za zaháje11i společného řízení MC Prahy 8 a na základě obj. č.
443/20 a 381/19 projektová dokumentace, studie a kontrolní rozpočet ve výši 64 705,- KČ Ing. Arch. Magdě Říhové.

U br

O nevyčerpanou část dotace MC Praha Dábhce žádala v rámci ňnaučního vypořádání za rok 2020 a bylo jí vyhověno.
ROK 2021

V roce 2021 se z tCtO dotace nečerpalo z důvodu nezájmu dodavatelů v rámci 3 výběrových řízeni na zhotovitele,
Částečně to bylo zapříčiněno opatřeními souvisejících s Covid 19. MČ žádala tedy v rámci finančníl)o vypořádání za
rok 2021 o možnost tuto dotaci čerpat v roce 2022.

ROK 2022

V roce 2022 se rozpoČtovaná částka ve výši SO 000,- Kč navýšila o nedočerpanou dotaci z let niinulých o 866 800,-
KČ, upravený rozpočet pro rok 2022 byl ve výši 916 800,- KČ, ze kterého se v rámci roku nečerpak z opětovného
nezájinu dodavatelů v rámci výběrových řízení na zhotovitele. MČ Žádala. tedy v rámci finančního vypořádání za rok
2022 o možnost tuto dotaci čerpat v roce 2023.

Kapitola kultury a sportu byla vyčerpána z 5 % v celkové výši 45 100,- KČ.

Kapitola 8 - Hospodářství
Pokračuje každoroční zapojení rozpočtových prostředků do vedlejší hospodářské činnosti, kterými se hradí nájeniné u
půdních vestaveb, které budou splaceny v roce 2022-2023. Pro rok 2022 to byla částka 190 124,48 KČ dle splátkovCho
kalendáře.
Schváleným rozpočtem a rozpočtovými opatřeními pak byly v této kapitole navýšeny tři akce.
]. Výstavba bytového domu Akcíz_L1.

V ro¢e 2018 z této položky bylo uhrazeno 30 855,- KČ, z toho 18 150,- Kč bylo za realizaci výběrového řízení na
projektanta hřmě PORSIS s.r.o., a 12 705,- KČ za právni služby AK Dohnál&Bernard. V roce 2018 byla podepsána
smlouva č. 120/2018 s firmou MgA. Ing. Arcb. Michal FiŠer na částku l 911 800,- kč týkající se zpracováni celkové
projektové dok.umentace. Chybou špatné koordinace veřejných staveb a jejich dokumentaci vznikl stav, kdy dci
územního plánu nebylo zaneseno územní rozhodnutí pro stavbu společnosti PRE distribuce ,,Vedení I10kV TR
V7chod - TR Sever", která si vynucuje větší ochranné pásmo,, než se kterým počítal projékt výstavby bytového domu.
Toto rozhodnutí oení přeneseno ani do dokumentace Metropolitního plánu. Z tohoto důvodu byla MČ nucena projekt
přepracovat a termín stavby posunout.

ROK 2019

V roce 2019 proběhla první fakturace ze smlouvy Č. 120/2018 s firmou MgA. Ing. Arch. Michal FiŠer ve výši
56S '312,- KČ.. Zásadním důvodem pro posunutí zahájení termínu rcalizace stavby z roku 2019 na rok 2020 byla
skutečnost, že PVS a.s. ňečekanČ rozhodla tnísto kladného podmíněného stanoviska vydat zamítavé stanovisko
k výstavbě, a to z důvodu stále nezrealizované stavby ,,Rekonstrukce ČSOV, ulice Chřibská, Praha 8", Č. ] 1DO600

(rozŠíření přeČerpávací stanice tlakové kanalizace a její nová trasa na-pojení výtlačného kánaIizačdho řadu), jejíž
investorem je PVS, á.s. Přestože celý rok 2019 MČ spolupracovala s PVS, a.s. a snažila se pomoci mimo jiné se
získánítn soulilasu dotčených vlastníků pozemků, nepodařilo se tuto překážku, tj. zatnítavé stanovisko PVS, odstranit.
Předpokládaný termín vydání stavebního pov.olení byl červen 2020.
Vzhledem k těmto okolnosteín byla tato akce čerpána pouze z 4,26 % což výrazně ovlivnilo celkové čerpání
investičních výdajů mč.

ROK 2020

V roce 2020 se hradila další Část ze smlouvy č. 120/20l8 s MgA. Ing. Arch. Michalem FiŠerem ve výši 942 832,-
KČ, za zakázku malého rozsahu pro rea1izaa zadavaíekké Činnosti se uhradilo firmě PORSIS s.r.o. 23 595,- KČ, a
firmě Pre distribuce a.s. se na základč smlouvy 49/2020 uhradila první Část smlouvy ve výši 97 500,- Kč za připojení
k napět'ové hladmč NN. Rok 2020 byl ve znameíú stavebního řízení a doplňování projektové dokµmer)tace Dá základě

25



připomínek v rámci stavebního řízení. Stavební povolení se nepodařilo do konce roku 2020 získat, a z tohoto důvodu
neobdržela MČ Praha - Ďáblice rozpočtovanou částku dotace pro rok 2020 ve výšl 17 mil. KČ. MČÍ žádala o přesun
nečerpaných prostředků dotace pro rok 2021 v rámci finančního vypořácjání roku 2020. Celkovč s.e na tuto akci
vynaložilo v roce 2020 l 063 927,- KČ.

ROK 2021
V roce 2021 se hradila dalŠí Část ze smlouvy Č. 120/2018 s MgA. Ing. Arch. Michalem FiŠerem ve výši 282 656,-
KČ, za rcalizäci zadavatcbkC činnosti sc uhradilo firmě PORSlS s.r.o. 38 720,- Kč, a firmě Městské části Prahy 8 se
uhradil správní poplatek za stavební povolení ve výši 5 000,- KČ. V dubnu 202 l MČ získala stavební povolení a došlo
k vybrání zhotovitele stavby usnesením Č. 166/21/ZMČ dne 26.5.2021. Vybrána byla firma Pragotrade spol. s.r.o.
s cenovou nabídkou ve výši 31 355 529,96 KČ včetně DPH. K předání stavby došlo v 6/2021 a od 7/2021 docházelo
k pravidelné fakturaci dle harmonogramu. Flumě Pragotrade spol. s.r.o. bylo za rok 2021 uhrazeno celkem
13 760 926,44 Kč, za autorský dozor MgA. Ing. Arch. Michalu FiŠerovi bylo uhrazeno 54 450,- KČ, firrně Reinvest
spol. s.r.o. pak 211 145,- KC za technický dozor. Za archeologické služby bylo vyčerpáno 169 279,- KČ firma Arcbeo
Pro o.p.s., firmč Advez za zpracování dodatku č. l ke smlouvč o dílu s firmou Pragotradé spol. s.r.o. bylo uhrazeno
22 000,- KČ. Celkem tedy za rok 2021 bylo vynaloženo na tuto akci 14 544 176,44 KČ a rozpočet, resp. dotace tak
byla čerpána z 39 %.
MČ Žádala o přesun nečeípaných prostředků dotace pro rok 2022 v rámci finančního vypořádání roku 2021

ROK 2022

V roce 2022 se podepsaly z důvodu prodloužení výstavby dodatky ke sn:ilouvám, zejména s fuinou Pragotrade spol.
s.r.o. se odsouhlasily dva dodatky v průběhu roku v celkové výši 6 200 969,04 Kč a na autorský dozor pak dodatek ve
výši 81 675,- KČ s ňrmoú pana MgA. Ing. Arch. Michala Fišera.
Na akci bylo z prostředků MČ vyhrazeno ve schválaiém rozpočtu 11 400 000,- KČ a z dotaČních vztahů Se rozpočet
navýšil celkem o 8 mil. KČ v podobě novC dotace z rezervy b}avnĹho města Prahy pro rok 2022 a o 'Částku
12 795 700,- KČ z dočerpané d(jtace z let minulých. Celkem se na akcí v průběhu roku 2022 vyčerpdo 30 470 132,'62
KČ a upravený rozpočet tak byl čerpán z 94 %.
Hradila se další část ze smlouvy č. 120/201 8 s MgA. Ing. Arch. Michalem FiŠerem ve výšl 147 015,- Kč za autorský
dozor, za stavební realizaci firmě Pragotrade spol. s.r.o. bylo za rok 2022 uhrazeno celkem 29 621 750,62 KČ, firmě
Reinvest spol. s.r.o. pak 464 5 19,- Kč za technický dozor. Za archeologické sluŽby bylo vyčerpáno 95 348,- KČ firma
Archeo Pro o.p.s., firmě Advez za zpracování dodatku Č. 2-3 ke smlouvč o dílu s firmou Pragotrade spol. s.r.o. bylo
uhrazeno 44 0'00,- KČ, firmě Pre distribuce a.s. se na základě smlouvy 49/2020 uhradila druhá část smlouvy ve výši
97 500,- Kč za připojeni k napěťové hladině NN.

MČ vyčerpala dotaČní vztahy s MHMP ze 100 % a z vlastních prostředků do projektu v roce 2022 vloŽila celkem
9 674 432 Kč.

2. Technické zhodnocení bytu v BD Ďáblická 161/8
Upravený rozpočet byl v'e výši 1 000 000,- KČ pro technické zhodnocení bytu Č. 9 v BD Ďáblická 161/8. Finanční
prostředky na rekonstrukci bytu byly převedeny v rámci rozpočtových opatření z vedlejší hospodářské činnósti.
Célkové čerpání rozpoČtu na akci bylo ve výši 929 7-60,10 KČ, tj. Čerpání bylo z 93 %. Technické. zhodnocení majetku
bylo aktivováno ke konci roku 2022. Na stavební části akce se podílely dvě finny. Firmě Antonín Choděra bylo na
základě objednávky č. 228/22 uhrazeno celkem 3 55 000,- KČ, ňnna následně od realizace odstoupila. Akci převzala
firma Davida Němce a na základč objedn-ávky č. 425/22 bylo vynáloženo na dokončení rekonstrukce celkem
573' 360,1 O KČ. Firmy byly vybrány na základě výběrových řízení a schválmim RMČ. Pomocné technické práce byly
oceněny Částkou ] 400,- KČ a vyplaceny Ing. Dytrychovi.

3. Bvtové družstvo Ďáblická - bytový dům
Na akci bylo vyČlenčno ve schválenéin rozpočtu 2 418 200,- KČ na první splátku dle uzavřené smlouvy. Do konce
roku 2022 nebyly splněny podmínky pro úhradu a rozpočet u této akce nebyl v roce 2022 čerpán.

výdaje na tuto kapitolu byly vyuZity z 88 y, v celkové výši 31 590 017,20 KČ.
26



Tabulka Č. 5

PLNĚNÍ ROZPOČTU 1NVESTIČNÍCH VÝDAJŮ MČ PRAHA-ĎÁBLICE 2022
TEXT SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ SKUTEČNOST PROCENTO PLNĚNÍ

ROZPOČET ROZPOČET 2022 Skut./RS skut./RU

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Kapitola l Rozvoj obce
Multifunkční dům (ORG16)
Pozemky
celkem
Kapitola 2 Městská infrastruktura
Základová deska
Kontejnerová stání
celkem
Kapitola 3 Doprava

Přístupové cesty-chodníky ORG 80206
Dopravní radary
celkem
Kapitola 4 Školství a mládež
Přístavba ZŠ-ORG 80954
Klimatizační zařízení PC učebna ZŠ

celkem
Kapitola 5 Sociální oblast
Rekonstrukce lékárna, ordinace, soc.
sjužby ORG 80777 zařízení
Rekonstrukce lékám a, ordinace, Soc.
služby ORG 80777
celkem
Kapitola 6 Kultura a sport
Odhlučnční SK Ďáblice
Sportovní zařízení Kokoř,400
eeľkem
Kapitola 7 Bezpečnost

celkem
Kapitola 8 Hospodářství
Rekonstrukce BD Ďáblická 161/8
Obytný dům Akcíz u.
Bydlení ,Ďáblická Družstvo

Bytové hospodářství (půdní vestavby
sµl.2023)
celkem
Kapitola 9 Vnitřní správa
Nákup soŇwaru
Stroje, přístroje a zařízení
celkem

CELKEM Kapitálové výda,j'

0,00 70 000,00 48 902,15
0,00 550 000,00 0,00
0,00 620 000,00 48 902,15

0,00 80 U00,00 74 894,16
100 00'0,00 /00 000,00 99 999,60
100 000,00 IBO 000,00 /74 893,76

0,00 l 997 200,00 13 552,00
30 000,00 190 000,00 171 035,82
30 000,00 2 187200,00 184 587,82

200 000,00 13 091 100,00 77 155,00
80 000,00 80 000,00 0,00

280 000,00 13 171 /00,00 77 /55,00

0,00 662 700,00 26' 744,00

9 300 000,00 22 753 800,00 13 238 259,30
9 300 000,00 23 416 500,00 /3 50/ 003,30

50 000,00 916 800,00 0,00
45 100,00 4S 100,00 45 100,00
95 100,00 961 900,00 45 100,00

0,00% 69,86%
0,00% 0,00%
0,00% 7,89% !

0,00% 93,62%
100,00% 100,00%
174,89% 97,16%

0,00% 0,68%
570,12% 90,02%

0,00% 8,44%

38,.58% 0,59%
0,00% 0,00%

27,56% 0,59%

0,00% 39,65%

142,35% 58,18%
/45,/7% 57,66%

0,00% 0,00%
100,00% 100,00%
47,42% 4,69%

U,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

0,00 l 000 000,00 929 760,10
J] 400 000,00 32 195 700,00 30 470 132,62
2 418 200,00 2 418 200,00 0,00

190 9ÓÓ,00 190 900,00 190 124,48
14 009 /00,00 35 804 800,00 31 590 017,20

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,()0 0,00 0,00

0,00% 92,98%
267,28% 94,64%

0,00% 0,00%

99,59% 99,59%
225,50% 88,23%

0,00% 0,00% '
0,00% 0,00%
0,00% 0,00%

23 814 200,00 76 341 500,00 45 621 65'9,23 191,57% 59,76%

27



J. FINANCOVÁNÍ
Tabulka Č. 6

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH K 31.12.2022

Název účtu Počáteční stav Konečný stav Změna stavu
V Kč

Základni běžný účet hlavni činnosti
Účet $ociá|niho fondu
Účet fondu rozvoje a rezerv
Depozitní účet
Základni běžný účet vedlejší hospod. činnost
Termínované vklady hlavní činnost
TerrMňované vklady ved|e!ši hospod. činnost

77 172 790,33 63 052 529,32 -14 120 261,01
675 623,04 751 908,54 76 285,50

61 300 925,84 41 820 069,59 -19 480 856,25
2 437 737,76 3111194,01 673 456,25

11131172,54 9 946 187,92 -1 184 984,62
0,00 20 000 000,00 20 000 000,00
0,00 0,00 0,00

Všechny účty j9olj vedeny u PPP', kromě terrníncwanýeh vkladů.

Zhodnocováuí finančních prOstředků městské části:
Na základě uzavřené Rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách mezi městskou částí a J&T bankou měla
v letech 2013-201 7 městská Část v této bance vytvořeny terminované vklady. Termínovaný vklad byl uzavřen dle
usnesení č. 350/13/RMČ v tomto rozsahu: 15 000 000,- KČ s tříměsíční výpovědní lhůtou s možňQstí automatického
dalŠího prodlouženi při úrokově míře 0,40 %. Tento temínovaný vklad byl po celý rok 2016. K ukončeni
termínovaného vkladu došlo na základě doporučení banky a rozhodnutím finančního výbňru a RMČ pro neúměrné

sníZení úrokových sazeb a pro neochotu banky v tennínovaných vkladech nadále pokračovat. 18.1.201'7 byla částka
15 000 000,- KČ připsána zpět na fond rezerv a rozvoje. Zhodnocování finančních prostředků v podobě termínovaných
vkladů bylo v 2017 ukončeno a ani v roce 2018 nebylo pokračováno (přetrvávají¢í nízké úrokové sazby).
Celková výše úroků z běžných účtů vedených li PPF dosáhk v roce 2'018 celkem tlO 735,21 KČ a byla zapojena do
rozpočtu běžného roku 2018 (navýšila výši jednotlivých penčZních fondů a výnosů).

V průbčhu roku 2019 se úrokové sazby mimě navýšily, a tak na základč doporučení finančního výboru, Zastupitelstvo
městské části odsouhlasilo usnesením Č. 61/19/ZMČ z 19.6.201 9 dva termínované vklady, pů1roční ve výši 15 mil. Kč
vedeného u Komerční banky a roční bez prodlužování ve výši 30' mil. KČ v J&T bance. Přehled nabidok bankovních
produktů zpracovala společnost Fincentnjm a.s. a Komerční banka, všechny byly předloženy jak členům RMČ, tak
ZMČ. Úrokové pň'jmy z tem inovaných vkladů z roku 2019 tak ovlivnily příjmovou stranu rozpoČtu roku 2020, kdy
z těchto termínovaných vkladů přibylo celkem 683 400,45 KČ na úrokách a zvýšily tak nespecifickou rezervu roku
2020.

V průběhu roku 2021 úrokové sazby byly ininimální a také z důvodu výstavby v MČ Praha - Ďáblice nebyly
termínované vklady uplatněny.

V roce 2022 došlo k výraznén)ll nárůstu úrokových sazeb vzhledem k vysoké inflaci. Na doporučení finančního
výboru bylo přijato usnesení č. 212/22/ZMČ a byly realizovány dva termínované vklady po 20 mil. KČ u J&T banky a
Reiffeisenbank. Úroky z tennínôvaných vkladů za rok 2022 Činily 478 873,61 Kč a zvýšily tak nespecifickou rezervu
rou 2022.

Ostatní úrokové příjniy u bčžných účtů za rok 2022 vzhledem k vysokým úrokovým sazbám Činily l 626 555,10 KČ.

28



ÚČelové fondy
Stavy V účelových fondech podává tabulka č. 6 vypovidajíci o stavu finaňčnkh prostředků na bankovních účtech
k 31. 12. 2022.
Sociální fond - financování z fondu probíhalo pĹ"ostřednictvirn příjmů a výdajů rozpočtu roku- 2022. Zůstatek se
převádí do následujícího roku, Tvoří se 5 % z vyplaGo11ých hrubých mzdových prostředků. Čerpají se výdaje podle

odsouhlasené Kolektivní smlouvy.
Fond rezerv a rozvoje - tvorba a čerpáni fondu probíhá prostřednictvlm příjmů a výdajů rozpoČtu roku 2022.
Zůstatek fondu se převádí do následujícího roku. Zůstatek iohoto účtu je tedy vytvářen meziročními příríjstky, které
jsou v podobě úrokových příjmů a úspor z rozpočtového roku na běŽném Účtu mezi příjmy a výdaji. Počáteční stav
tohoto fondu z roku 201 ĺ ve výši 14 232 564,92 se do roku 2022 navýšil celkem o 124 826 988,20 KČ v podobě úspor
a převedení z běžného účtu. Podrobněji se tedy jednalo q úspory za rok 2010 - S 868 957,48 KČ, za rOk 2011 - 8 688
926,95 Kč, za rok 2012 - 3 429 355,92 Kč, za rok 2013 - 3 660 966,37 Kč, za rok 2014 - 6 617 846,27 Kč, za rok
2015 - 8 701 962,22, za rok 2016 - 19 129 530,70, za rok 2017 - 23 881 585,56 Kč, rok 2018 - 13 592 927,75 Kč,
rok 2019 - by převeden až v roce 2021 úsporou za rok 2019-2020 - 31 304 928,98 KČ. Úspory za rok 2021 budou
převedeny spOlu s úsporami za rok 2022 v roce 2023.
Dalším příjmem fondu jsou úrokové příjmy. Zůstatek fondu se zvýšil o úroky ze zůstatku na úČtu celkem za roky
2011-2022 o částku 952 616,47 KČ, z toho za rok 2022 činily úrokové příjmy 519 243,75 Kč. Důvodem bylo velmi
znatelné zvýšeni úrokových sazeb ČNB v roce 2022 (obrana proti vysoké inflaci).
Naopak fond rezerv a rozvoje byl ponížen o částku 4 550 000,- KČ převodem v roce 2014 na akci Zázemí Ďábliekého
parku, o 20 000 000,- Kč pro zajištění prostředků na stavbu Multiňjnkčního domu veř. služeb a úřadu MČ v roce 2017
a o 15 100 000,- Kč pro zajištění prostředků na pokrytí schodku 201 S a investičního transferu SK Ďáblice na výstavbu

multifunkční sportovní haly. V roce 2021 byl fond ponížen o částku 34 542 000,- KČ na nákup pozeníků ve výši
24 542 000,- Kč a pro zajištěni prostředků pro akc.i výstavba bytového domu Akcíz IJ. při podpisu SOD. Ponížen byl
také převodem 4 mil. Kč pro financování ydjváleného schodku 2021.
Také se z tohoto úČtu vyčleňují prostředky pro zhodnocování v podobě termínovaných vkladů, k 3 í. 12. 2022 je na
termínovaném účtu 20 mil. KČ (došlo k částečnému ukonČeni termínovaných vkladů). Konečný stav na účtu Fondu
rezerv a rozvoje je tedy k 31. 12. 202.2 ve výši 41 82.0 169,59 KČ, resp. VČetně tertnínovaného vkladu ve výši
61 820 169,59 KČ, s tíni, že úspory za rok 2021 za běžném účtu budou převedeny v roce 2023 a navýši tak účet rezerv
a rozvoje.
Součástí zůstatku na Fondu rezerv a řo7.vojé je také nevyužitá Část doiace ze skjádkovného, které MČ část získává
každý rok včetně inílačniho navýšeni na základě smlouvy č. 094/2016 a dotace je vždy součástí příjmů a výdajů
daného roku. Na Food rezerv a rozvoje se pak v rámci úspor daného roku převádí i nečerpaná část této dotace a
zároveň se zasílá přehled čerpání na MHMP dle podmínek smlouvy.
Celkem za roky 201'7-2022 obdržela MČ z této dotaee vČetně inflaČních 11avýšení Částku 64 099 000,- KČ, ze které
vyčerpala do roku 2022 celkem 52 8'46 702,90 KČ.
Nevyčerpaný zůstatek k 31 .12.2022 je ve výši 11 244 655,75 KČ a je rezervován pro výstavbu bytového domu v rámci
bytového družstva Ďáblická. Z největších výdajů v průběhu let byla úhrada části koupi pozemků v hodnotč 15 mil KČ,
úhrada části výstavby MultifunkČního domu v hodnotě 12,3 mil. KČ., výstavba kontejnerových stáni v obci v hodnotě
678 tis. KČ., úhrada dopravních radarů za 324 tis. KČ, svoz TKO za obyvatele obce za II. pololetí běžných let
v hodnotě eelkeni 6,4 mil. KČ, úhrada příspěvku pro děti do 18 ti let včku za období 2017-2022 činila 9,7 mil. KČ,
svoz odpadu (VOK, bio k"ontejnery, psí exkrementy, odpadkové koše, černé skládky apod.) ěini1 za období 201 7-2022
Částku 3 mil. KČ, podpora kultury v obci za roky 2020-21 1,2 mil. KČ, na monitoring hluku v obci bylo vyčerpáno za
roky 2019-2021 celkem 460 tis. KČ, níonitoring skládky pak za roky '2018-2022 stál MČ 254 tis, KČ, údr'žba
komunikací v roce 20 17 byla hrazena z dotace v Částce j,] mil. KČ, údržba zeleně v letech 2017-201 8 v ČáStce 1,8 mil.
KČ, dětské prvky na hřištích v roce 2020 byly uhrazeny z této dotace ve výši 227 tis. KČ, autobusové zastávky ve výši
192 tis. KČ, do rekonstrukce bytového fondu bylo nainvestováno 200 tis. KČ.

29



5. Majetek
O přehledu tnajetku, jeho počátečním a konečném stavu k 3 l. 12. 2022 vypovídá tabulka č. 7. Na konci roku byla na
základč niventarizace majetku vytvořena zpráva inventarizační komise, která je přílohou Č. 5 a v případě příspěvkové
organizace příloha č. 7

MAJETEK k 31.12.2022

Název účtu Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 Změna stavu

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Software
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Stavby
Movité věci a soubory movitých věci
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k drobnému nehmotnému majetku
Oprávky k software
Oprávky k ostatnlmu dlouhodobémL|
nehmotnému majetku
Oprávky ke stavbám
Oprávky k movitým věcem
Oprávky k drobnému hmotnému majetku

l Celkem

540 059,52 505 109,52 -34 950,00
70 785,00 70 785,00 0,00
62 777,00 62 777,00 0,00

725 940 000,46 755 330 559,64 29 390 559,18
18 975 353,67 18 729 706,82 -245 646,85
10 776 581,77 11 633 563,36 856 981,59

293 401 094,87 293 634 860,47 233 765.60
31 964 364,(33 48 107 084,06 16142 719,43

324 2·80,00 0,00 -324 280,00
-540 059,52 -505 109,52 34 950,00

-57,00 -93,00 -36,00

-34 391.00 -37 379,00 -2 988,00
-255 689 355,09 -269 016 399,09 -13 327 044,00

-8 215 124,56 -8 569 871,57 -354 747,01
-10. 776 581,77 -11 633 563,36 -856 981,59
806 799 727,98 838 312 030,33

Z výše uvedené tabulky je zřetelný nárůst v roce 2022 u staveb o 29 390 559,18 KČ oproti roku 2021 - týká se to
zejména zařazení technického zhodnocetií bud.ovy ZŠ o 138 908,- Kč (výstavba odborné učebny), technického
zhodnocení budovy Ďáblická 161/8 o 929 760,10 KČ (byt), techmckého zhodnocení budovy Ke Kinu 159/7 - starý
Obecní dům o 27 651 681,50 KC (nebytové prostory), malých staveb jako jsou např. kontejnerová stání o 99 999,60
KČ, ukazatele rychlosti ve výši 495 315,82 KČ či základové desky na pozemku č. 587/5 l vc výši 74 894,1'6 KČ.

Úbytek u movitých věci - investiční zaři'zení byl za i'ok 2022 ve výši 245 646,85 KČ. Patří sem zejména vyřazení a
následný prodej automobilu JSDH ve výši 55 7 293,- KČ, zařazení novCh'o majetku v rekonstruovaném Obecním domě
v hodnotč 262 744,- KČ (kotel a vzdueholechn)ka) a zařazeni k]imatlzačni jednotky v ÚMČ za 48 902,15 Kč.

Změna stavu u drobného dlouhodobého majetku byla +856 984,59 KČ "u hmotného a - 34 950,- KČ li nehmotného
majetku. Byla způsobena zejména nákllpeln drobného majetku do nových prostor Obecního domu a pro JSDH.

Mezi dlouhodobě rozpracované investice (nedokončený majetek) patři Stavební a venkovní úpravy ZŠ ve výši
l 056 035,- KC, která bude pokračovat v násiednjícich letech, výstavba bytového domu Akcíz II. - 46 916 012,06 KČ,
přístupOvé cesty ke hvězdárně - 51 832,- KČ, akce OdhlučňČní sportovního areálu - 83 205,- KČ. Celkem
nedokončené investice jsou ve výši 48 107 084,06 KČ. Kolaudace bytového domu Akcíz a jeho aktivace. proběhne
v roce 2023.

6. Vyúčtováni s rozpoČty hl, města Prahy a se státním rozpočtem

Na základě- usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy a Rady hi. ni, Prahy obdržela měStská část v průběhu roku 2022
účelové dotace z rozpoČtu hlavního města Prahy a ze státního rozpočuj. O tyto účelové dotace se zvýši! rozpočet
městské Části (viz 1. Koinentář k rozpočtu). ÚčelovC dotace podléhaly vyúčtování v rámci finančního vypořádání naší
městské části s rozpočtem hl. m. Prahy za rok. 2022 a se státním rozpočtem prostřednictvím rozpoČtu hl. města Prahy
za rok 2022.
Finanční vypořádání vztahů mezi městskou částí a hl. m. Prahou a mezi městskou Částí a státním rozpočlem vycházejí
ze zásad stanovených zejména zákony Č. 21 8,'2000 Sb., a č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, vc zl1ění
pozdějších předpisů.

30



Městská část Praha - Ďáblice

l. odvede při fmnčíúm vypořádání celkem
z toho:

19 258 958,56 Kč

a) do státního rozpoČtu celkem 0,00 KČ
- vratka účelových prostředků poskytnutých bČhem roku
2020 Z MF ČR 0,00 Kč
b) do rozpočtu hl. m. Prahy celkem 19 258 958,56 KČ

- Vratka účelových prostředků poskytnutých v průběhu
roku 2022 (poL 4137) 2 708 391,51 KČ

- Vratka účelových prostředků poskytnutých v průběhu
roku 2021, (popř. předchozích let) ponechaných k využití
v roce 2022 16550567,05 KČ

- Ostatní 0,00 KČ
- Doplatky podílu místních poplatků 0,00 KČ

2. obdrží při finančním vypořádáni celkem
a) ze zdroju státního rozpoČtu celkem
b) ze zdroju hlavního mČsta Prahy celkem

- Dokrytí nákladů na zkoušky odborné způsobilosti
- Participativní ŕo@očty

3 538,00 Kč
3 538,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2021 popř. v předchozích letech

l

Ponecháno na rok Požadavek na
Název akce ORG 2022 v KČ ponechánív KČ

St,avební a venkovní úpravy ZŠ - lV. etapa 80954 13 091 085,97 13 013 930,97
Odhlučněni sportovního areálu SK Ďáblice 80931 866 795,00 866 795,00 '
Rekonstrukce přístupových cest ke hvězdárně 80206 1 997 254,75 1 983 702,75 ,
mezisoučet ÚZ 90 15 9.5.5135,72 1.5 864 428, 72
výsadba stromořadí a parky (ÚZ 118) oeinvestiční. 780 834,54 452 399,54 '
Opatření v souvislosti s šIřenIm nového . .. ,
koronaviru (ÚZ 127 neinvestiční) nelnvesllcnl 301 961,79 233 738,79
mezisoučet neinvestiční 1 082 796,33 686 138,33

Celkem 17 037 932,05j 16 550 567,05

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2022

Název akce

Lékárna, ordinace, soc. služby, havarijní stav stropu
a rek. Budovy UZ 84
Opatřeni na pomoc pražským domácnostem
ohrožených inflací Už 138

,_Celkem

ORG Poskytnuto v roce2022 V Kč

80777 2 000 000,00

neinvestiční 887 000,00

2 887 000,00

Požadavek na l
ponechání v KČ

1 915 475,51

792 916,00

2 708 391,51

31



Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že mČstská Část odvede ze svého rozpoČtu 19 258 958,56 KČ a obdrŽí do svého
rozpočtu 3 538,00 KČ.
Konečná výše odvodu (přídělu) vyplývající z finančního vypořádání za rok 2022 bude městským Částem hl. m. Prahy
sdčlena po projednání návrhu finanČního vypořádání za rok 2022 v Zastupitelstvu hl. m. Prahy (červen 2023) a po
uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy se státním rozpočtem (červen 2023).

V době tvorby tohoto dokumentu (5/2023) byla schválena žádost MČ o možnost využít investiční dotační prostředky
z let 2016-2022 i v roce 2023 usnesením č. 2/14 z 23.3.2023 ZHMP.

FinanČní vypořádání s příspěvkovými organizacemi

Vztahy mezi příspěvkovými organizacen]i a jejich zřizovatelem jsou vymezeny zákonem č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znäii pozdčjších předpisů.

Městská část má jednu příspěvkovou organizaci Základni' a mateřskou školu U Parkánu 17, její příjmy a výdaje
hrazené rozpočtem městské části jsou v kapitole 04 Školství.

Náklady na provoz v hlavní činnosti příspěvkové organizace byly finančně kyty v]astnílnl výnosy, dary, a hlavně
příspěvky od zřizovatele.

RMČ schválila účetní závčrku PO za rok 2022 usnesením č. 13I/23/RMČ dne 5.4.2023, na základě předložených
finančních vypořádání všech dotací, transferů a finančního vypořádání příspěvku zřizovatele, steinč jako na základě
všech zákonných účetních výkazů za rok 2022,

V rámci roku 2022 byly provedeny 3 kontroly hospodaření zřizovatelem, veškeré zjištěné nedostatky byly
napraveny.
Výkazy o hospodaření příspěvkové organizace jsou v příloze č. 6 a 7.
FinančnI vypořádání u poskytnutých darů, veřejnoprávních smluv - TJ Ďáblice, Český klub seniorů, TTC - stolní
tenis a u ostatních obdarovaných sdružení, došlo ve stanovených termínech a řádně.

32



7. Rozvaha a výkaz zisku a ztrát městské části

Rozvaha městské části
Rozvaha, za celou rozpoČtovou organizaci ('Příloha Č. l) sestavená k 3 ]. 12. 2022 zachycuje přehled o majetku

městské části (aktiva) v celkové výši 986 284 575,17 kč a zdrojích jeho financování (pasiva) v celkové výši
986 284 575,17 KC.

V prvním sloupci aktiv (brutto) je u jedr)o(]jvé položky rozva|)y uvedena informace o jejím sta.vu neupravená o výší
oprávGk a opravných položek k 31. 12. 2022. V druhém sloupci (koí'ekce) je uvedena informace o výši oprávek a
opravných položek. Ve třetím sloupci (netto) je uvedena informace o stavu dané položky upravená o výši oprávek a
opravných položek, které se vztahují k dané položce. Ve čtvrtém sloupci (netto minulé období) je u jednotl'ivých
položek rozvahy uvedena iľľformace o stavu k 3 l. 12. 2021 upravená o výši oprávek a opravnýcb položek, které se
vztahují k dané položce.

V prvním sloupci pasiv (běŽné období) je u jednotlivé položky rozvahy uvedena informace o jejím stavu k 3 l. 12.
2022. V druhém sloupci pasiv (minulC období) je u jednotlivé položky rozvahy uvedena informace o jejím stavu
k 31. 12. 2021.

výkaz zisku a ztráty
výkaz zisku a ztráty (Příloha č. 2) sest-avený k 31. 12. 2022 zachycuje náklady, výnosy a výsledek hospodaření

účetní jednotky-městské části.
První a druhý sloupec výsledovky zachycuje náklady, výoosy a hospodářský výsledek za rok 2022 v rozdčleni na
hlavní činnost (hlavní Cinností se rozuiní činnosti, pro které byla účetní jednotka zřízena) a na hospodářskou Činnost
(hospodářskou činností se rozumí činnosti stanovené jako vedlejší podnikatelské-v městskC části se jedná předevŠím o
správu bytového fondu).
Třetí a čtvrtý sloupec výsledovky zachycuje náklady, výnosy a hospodářský výsledek za minulé období, tj.
k 3 l. 12. 202 l opět v rozděleni na hlavní Činnost a na hospodářskou Činnost.

Náklady hlavní činnosti MČ Praha Ďáblice byly za rok 2022 ve výši 48 109 192,47 Kč, z hospodářské (výdělečné)
činnosti pak ve výši 6 123 459,01 Kč. Výnosy za rok 2022 u hlavní Činnosti činily 56 895 636,97 Kč, u hospodářské
činnosti 4 730 605,19 kč. Hospodářský výsledek před zdaněním za rok "022 činil u hlavni činnosti 8 786 444.50 KČ
(zisk ). u hospodářské činnosti l 392 853,82 KČ (ztráta).
Přiznání k .dani z příjmu právnických osob se podává za celou organizaci (hlavní plus vedlejší hospodářská Činnost).
K 3 1.12.2022 se provádí tzv. odhad daně, který byl za celou organizaci zaúčtován do vedlejší hospodářské činnosti
jako předpis danČ z příjmu právnických osob. Byl proveden zápis vc výši l 747 295,15 Kč, z toho vedlejší zdaňovací
činnost se na tomto předpisu podílela částkou 359 181,54 KČ a hlavní činnost pak t 388 113,61 KČ.
Hospodářský výsledek před zaúCtováníni předběZnC daňové povinnosti Činil za celou organizaci 9 140 885,83 KČ.
Zaúčtována předběŽná daňová povinnosti činila za celou organizaci l 747 295,15 KČ.

Tento předpokjad může být mírnč odlišný od skutečnosti. Důvodem je pÉedpis daně zaúčtovaný v 12/2022 a skutečný
výpočet daně na základě uzávčrky roku v 3/2023, který činil 1747 771,49 KČ, který bude v 6/2023 odveden po
schválení hl. m. Prahou.

Přehled o hospodářském výsledku
Výsledek hospodaření celkem (za hlavní j hospodářskou činnost) uvedený ve Výkazu zisku a ztráty se významné

liší od salda příjmů a výdajů, které je uvedeno ve finančním výkazu Přehled pro hodnoceni plnění rozpočtu (dle tohoto
výkazu zpracovaná tabdka č. 3). Výsledek hospodaření uvedený ve Výkazu zisku a ztrát je sestaven na akruální bázi,
tj. jako rozdíl mezi skutečnými realizovanými výnosy bez ohledu na to, zda byly zaplaceny nebo nebyly, a skutečnými
náklady bez ohledu na to, zda byly zaplaceny nebo nebyly. V nákladech se objevují i nepeněžní náklady, jako jsou
odpisy, opravné položky, náklady příštích období a dalŠí. Zatíínc.o výsledek rozpočtového hospodaření 7 finančního
výkazu je zpracován na bázi hotQ.vostní, tj. jako rozdíl mezi skutečnými příjmy a skutečnými výdaji peněžních
prostředků.

33



Přehled výsledku hospodaření zaúčtovaný k31.12.2022

celkový výsledek hospodařeni je ve výši - 7 393 590,68 KČ z toho:
výsledek hospodaření v hlavní činnosti ve výši 8 '786 444,50 KČ (zisk)
výsledek hospodaření v hospodářské činnosti ve výši -l 392 853,82 KČ (ztráta)

zaúčtovaný předpis daně z příjmu 2021 l 747 295,15 Kč

celkový výsledek hospodaření bude proúčtován ve prospěch úČtu 432 - výsledek hospodařeni minulých
účetních období po jeho schválení ZHMP.

Zastupitelstvo MC Praha - Ďáblice sehválik účetní závěrku MČ za rok 2022 na svém 5. zasedání dne 26.4.2023
usr)esení!n č. 49/23/ZMČ.

Stručné vysvětlení rozdílu mezi Závěrečným účtem a schválením účetní závěrky:
Závěrečný účet - obsahu.je jak výsledek hospodař€[lí městské části - tzn. rozdíl tnezi příjmy a výdaji, tak
hospodářský výsledek - tzn. rozdíl mezi náklady a výnosy. výsledek hospodaření městské části je laicky řečeno,
zůstatek na běŽném účtu. Je to rozdíl mezi veškerými příjmy, které městská část v rámci jednoho kalendářního roku
obdržela a veškerými výdaji, které městská část v ráinci jednoho kalendářního roku vydala. Pak dokument obsahuje
výkazy jako je Rozvaha, výkaz zisků a ztrát a mnoho dalších podkladů dle zákona o rozpočtových pravidlech.
A právě ve výkazu zisků a ztrát se můžeme dočíst o tzv. hospodářském výsledku, který se schvaluje v rámci
schvalování účetní závěrky. Je. to rozdíl mezi náklady a výnosy za kalendářní rok. Nikoli mezi příjmy a výdqji.

Zastupitelé tak v rámci závěrečného účtu schvalují i hospodářský výsledek (účetoi závěrku). V rámci schvalování
účetní závěrky ZMČ schválila gamostatně usnesenín) č. 49/23/ZMC účetní závěrku MČ dne 26.4.2023 a účetní
závěrku PO odsouhlasila RMČ usmesením č. 131/23/RMČ dne 5.4.2023.

8. EKONOMICKÉ ÚDAJE

Pohledávky a závazky městské části

K 31. 12. 20.22 eviduje městská Část pohledávky v celkové výši 9 1.87 714,16 KČ brutto-z toho:
PohkdávkY dlouhodobé na úČtu 4 71 (poskytnuté zálohy na transfeíy - 5 500 000 KČ - investiční transfer Sk Ďáblice
ve výši 5,1 mil. Kč, 400 000,- KČ transfer na činnost Sk Ďáblice)
pohledávky sledované na účtu 3'1 1(odběratele) ve výši 65 876,72 KČ, tj. z pronájmu bytů, nebytových prostorů,
pozemků, dále ostatní pohledávky, jako např. platby za inzeráty, přefakturace služeb, nezaplacené poplatky z prodlení
pohledávky sledované na úČtu 315 (jiné pohledávky z hlavní Činnosti) ve výši 74 200,- KC, které vznikly
nezaplacením místních pokut za přestupky' (73 600,- KČ), pohledávka za poplatketn ze psů (600,- KČ - uhrazeno 1/23),
ostatní krátkodobé po.hledávky ve výši 3.547.637,44 KČ - krátkodobé zálohy sledované na účtu 314 (krátkodobé
poskytnuté zálohy - l 09"0 487,- KČ), tj. zúčtovatelné zálohy za teplo, plyn, elektrickou energii, vodné a stočné, odvoz
odpadu a 3 77 (ostatní krátkodobé pohledávky - I 945 894,57 KČ, součástí je poh-ledávka za společnost ACG Real
s.r.o. ve výši 1 692 990,- kč jako pokuta za nedodržení ĹerrnÍnŮ, a částky k rozúčtování pro bytové a nebytové
pronajaté prostory), 381 (náklady příštích období - 93 558,73 KČ), a 388 dohadné účty aktivní - 4 500,- KČ (dohadné
položky u akce Pomoc Ukrajině), krátkodobé zálohy na transfery u účtu 373 jsou ve výši 94 084,- KČ (vyplaceno ZŠ
z dotace na Pomoc rodinám ohrožených inflaci), pohledávka za zamčstnanci je ve výši 14 000,- KČ, daň z přidané
hodnoty splatné v 1/23 je ve výši 217 393,14 KČ, pohledávka za PO je ve výši 87 720,- KČ.

34



K 3 \. 12. 2022 ev iduje městská část závazky v celkové výši 8310 792,62 Kč Z toho: 

krátkodobé závazky ve výši -1808035 77 Kč - pi"ijaté krátkodobé zálohy na účtech 32,) (krátkodobé pi"ijaté zá lohy -

485564.63 Kč). tj . pi'edevš ím zúčtovateln é zá lohy s nájemníky. a 3-19 (zálazk) k vybran)'m místním vládním 

in stitucím). tj. závazk) ke státnímu rozpočtu. k rozpočtu hl. m. Prahy. k finančnímu Madu (I 7,)7295 .1 5 - předpis 

daně z příjmu). na účtu 374 (krátkodobé pi'ijatě zá lohy na transfery - .) 500.- Kč - ncyyúčtOlané zá loh) na pomoc 

Ukraj in ě.). na účtu 383(výdaje příštích období - O-.Kč). na účtech 38-1 (výnosy příštích období 924966.02 Kč -

nájemné za hrobová místa. půdní vestavby. věcná břemena). 389 (dohadné účty pasivní - I 53 I 745 .39 Kč) . a na účtu 

378 (ostatní krátkodobé závazky -7 1 831.58 Kč - závazek vll č i firmě ACG Real - neuhrazená faktura. aj.). 

d louhodobé závazkv sledované na účtu 459 (ostatní dlouhodobé závazky) j sou le v)ši 3502753,85 Kč, tj, zejména 

závazky hl. činnosti vllč i vedlejší hospodMské č innosti (pop latkové prázdniny u Plldních vestaveb na dobu určitou) a 

depozita (pozastávky ze smluv o dilo). 

d louhodobé závazky sledova né na účtu -172 (pi'ijaté zá lohy na transfery) - 0.00 Kč 

Přesný rozpis jednotliv)'eh pohledávek a závazku MČ lze zjistit v dokladové inventui'e pohledávek a zá lazku za rok 

2022, 

Vymáhání pohledávek 

Při vymáhání nezaplacených pokut a místních poplatkll v hlavn i činnost i se postupuje dle zákonll Č, 280/2009 Sb .. 

daliov)' i'ád Č, 9911 963 Sb .. občanský soudní i'úd, Č , 200/ 1990 Sb .. zákon o pi'estupcích vše I platném znění. pi"ičemž 

j sou využívány tyto prosti'edky: výzvy k zap lacení nedoplatku, exekuce pi"ikázáním pohledávky na peněžní prosti'edky 

povinné osoby na účtech ledených u bank, exekuce srážkami ze mzdy a pi'ihlášky pohledávky do osobního bankrotu u 

fyzických osob a přihlášky do inso lvenčníh o řízení u právnických osob, 

Ph vymáhání ostatních pohledávek, především nedoplatků na nájemném a službác h za byty a nebytové prostory. se 

postupuje dle zákonů Č. 50012004 Sb .. správní i'ád a Č. 89/2012 Sb .. občansk)' zákoník, \'še I' platném znění. a 

postupuje se násled uj ícím zpllsobem: k zaplacení dlužného nájemného vč, služeb je dl užník V) zvll11 zas láním 

doporučené upomínky nebo v případě vzniku pi'eplatku na V) účtování služeb, tep la a vody je tento přeplatek použit na 

úhradu d lužné pohledávky. Jest liže dlužník nereaguje na zaslanou upomínku , zašle městská část dlužnikovi \ ) 'ZVU 

k ú hradě dlužné pohledávky s možností uzavi'ení splátkové dohody, Ta je sepsána s dlužn íkem a ůi'adem městské 

části .. sc hvaluje d le výše dluhu rada městské části. pi'ípadně zastupitelstvo městské části, Pokud dlužník neplní své 

závazky z uvedených smlu\' , předává se pohledávka exekutorské kancelái-i nebo je řešena právníkem městské části. 

Celkový přezkum hospodaření za MČ Praha Ďábl i ce proved la aud itorská skup ina Mag istrátu hlavního města Prahy 

ve dvou pi'ezkumech, Dílčí p,'ezk ulll (kontrola 1-9/2022) probčhl a na podzim ve dnech 17.10.-3. I 1.2022 a v)sledkem 

byla Díl čí zprllva o přezkumu. na jehož zák ladě proběh 10 Opati'ení starosty k dílčí zprávě. Závěrečný pi'ezkum (10-

1212022 plus inventarizace) proběh l v únoru následuj ícího roku 2023 ve dnech 27,2.2023-9.3,2023 a I)sledkem byla 

Zpráva o ce lkovém pi'ezkumu hospodai'ení MČ Praha Ďáblice 2022 (pi'íloha Č, 8), Opati'ení starost) k Závěrečné 

zprávě nebylo potřeba. v Závěrečné zprávě nebyl uveden žádn)' nedostatek, 

Audit proběhl bez prob léml!. 

35 



9. Hospodářská činnost za rok 2022

Správa bytového a nebgvého fondu a další činnost, která souvis.i s pronájmem a prodejem obecního majetku
(hospodářská činnosti MC) j" zajišťována úřadem městské ústi,

Počet bytů ve správě městské části je 53.
Jedná se o bytové domy Cp. 160/4 (5 bytů), 161/8 (i6 bj'tů), 66/79 (5 bytů), 339/14 (13 bytů) v ulici Ďáblieká. Cp.
88/51 (7 býtů) v ulici Legionářů, Cp. 18/9 (5 bytů) v ulici U Parkánu, Cp. 532 (objekt MŠ 2 byty) v ulici Kučerové. Ke
kooci roku 2022 končila výstavba nového bytového domu a v ulici ĎáblickZ kde bude 14 nových bytů.

Během roku 2022 bylo uzavřeno: 6 nájemních smluv na pronájem bytů, 2 nájmy bytů byly ukončeny, podepsáno 7
dodatků k nájemním smlouvám o prodlouZení nájmu.

Počet pronájmů nebytových prostor, pozemků a zahrádek se během roku měnil, k 3 l. 12. 2022 byl celkový počet 43.

Pronajímané nebytové prostoiy se nachází v objektu Cp. 159/7 (Obecní dům) v ulici Ke Kinu (v roce 2022 do měsíce
září, probíhala rekonstrukce objektu - pronájmy byly přemístčny do náhradních prostor), dále Cp. 765 (Hasičárna)
v ulici U Parkánu, Cp. 598 (Restaurace Pod Hvězdárnou) v ulici Květnová, Cp. 400 (Tčlovýchovná jednota) v ulici
Kokořínská, Cp. 339/14 (Pošta) v ulici Ďáb]ickí Cp. 161/8 (Garáže) v ulici Ďáblická, v ulici Osinalická Komunitní
centrum Ďáblice - Vlna Cp. 1069/26,. v ulici Květnová Cp. 553/52 (objekt bývalého úřadu MČ, nyní Maata- soukŕômá
mateřská škola)-

V průběhu roku 2022 bylo uzavřeno 16 nových nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v Obecním domě a
Multifunkčním sálu a podepsáno 10 dodatků k nájemním smlouvám. Dále bylo uzavřeno - 8 smluv o zřízení věcného
břeinene za úplatu a 2 budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene.

Výnosy hospodářské činnosti za rok 2022 byly ve výši 4.730.605,19 KČ. (před započtení předpisu danč z příjmu
právnických osob za Hlavní i Vedlejší hospodářskou činnost, který se od výnosů odečíQ byly výnosy ve výši
6.477.900,34 KČ). Výnosy zdaňované činnosti zahrňují především výnosy, z pronájmu obecních bytů a nebytových
prostor a výnosy z prodeje pozemků a prodejé DHM, prodej inzerce v Dáblickém zpravodaji, výnosy ze zřízení
úplatných věcných břemen.

Výnosy byly tvořeny:
pronájmem bytů (účet 603 OJ) v bytových domech (úl. Ďáblická Cp. 160/4, 161/8, 66/79. 339/14, Legionářů 88/51, U
Parkánu 18/9, Kučerové 532), v celkové výši 3 213 283,44 KČ
pronájmem nebytových prostor (účet 603 02) v objektu Obecního domu Cp. 159/7, U Parkánu 765, Květnová 598,
garáže Ďäblická 161/8, Květnová 553 v celkové výši 1 788 404,57 KČ
pronájmem pozemků jako zahrádek (účet 603 03) v celkové výši 71 890,00 KČ
pronájmem hrobových míst (účet 603 04) na hřbitově v celkové výši 83 001,70 KČ
pronájmem pozemků (účet 603 06) v celkové výši 438 461,64 KC
prodej služeb, věcné břemeno (účet 602 OD) v cělkové výši 417 284,96 Kč
inzerei v Ďáblickém zpravodaji (účet 602 OS) v celkové výši 85 190,00 KČ
ostatními službami a fínančnilni výnosy (účet 602 07) - 499,96 KČ.
smluvní pokuty a úroky z prodlení (účet 641) v celkové výši l 861,00 KČ
výnosy z prodeje pozemků (účet 647) - v celkové výši 0,00 KČ
výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku (účet 646) - v celkové výši 191 074,38 kč (prodej vyřazeného
hasičského auta)
osíatní výnosy (účet 649) - příjem ze zaokrouhlení měsíčního odvodu DPH 1,95 kč, pojistné plnění z poj. události
14 900,00 Kč, úhrada spoluúčasti nájemníka na zařizovacím přcdmčtu 23 000,00 KČ, předpis DPPO 2022 -
l 747 295,15 KČ, v celkové výši J 709 393,20 KČ
úroky z bankovního účtu (účet 662 - úroky z BÚ v celkové výši 149 046,74 KČ
výnosy z přecenění reálnou hodnotou (Účet 664) v celkové výšľ 0,00 KČ

36



Nákjady hospodářské činnosti za rok 2022 byly ve výši 6 123 459,01 KČ.

Náklady na opravy a údržbu zahrnuji'
spotřebu materiálu (účet SOl) - pro údrŽbú hřbitova, pro opravy svépomoci v bytech a bytových domech, úklidové
prostředky, kancelářské potřeby v celkové výši 206 108,38 KČ

spotřebu energie (úČet 502) - což obsahuje spotřebu plynu, elektřiny, vody, v nebytových prostorech a volných bytech,
náklady při pronájmech v Obccním domě, VInC a v Mmtifu[)kčnim sále v celkové výši 211 329,52 KČ

opravy a údržbu (účet SIl) v celkové výši 2 149 756,02 KČ
Finanční prostředky na opravy bytů (l 641 383,- KČ): v roce 2022 byly provedeny opravy čtyř bytů, a to, v bytovém
domč 160/4 úl. Ďáblická - byl č. 2 -oprava havaTijního stavu bytu + výměna zařizovacích předmětů ve výši 509 516,-
KČ, provedenO ňnnou David Němec.
V bytovém domě Ďáblická 160/4 byla provedena v bytě Č. ] - oprava bytu po ukončení nájmu, provedla firma David
Nčmee, ve výši 548 886,- kc
V bytovém domě 16 1/8, ul. Ďáblická, provedena kompletní oprava bytu č. 9, po úmrtí nájemníka, ve výší 498 574,-
KČ, firmou David Němec
V bytovém domě 339/14 úl. Ďáblická, byla provedena oprava bytu Č.5 před pronájmem (malování, výměna KL,
oprava koupelny), ve výši 84 407,-KČ
Běžné opravy v pronajatých bytech (235 459,02 KČ): především instalatérské a topenářské (byl \/yt\lěIlěl'j l plynový
kotel firinou TD servis s.r.o., ve výši 74 980,- KČ KČ), elektro, zámečniCké práce, opravy podlah, opravy plynových
kotlů, boilerů, výměny zařizovacích předmětů.
U objektu Cp. 66/79 Dáblická ul. byla provedena oprava koupelny v bytě Č.3, ve výši lOS 093,-KČ ňnnou Mykola
Danylyak.
V objektu KC Ďáblice - Vlna (65 325,00 KČ) byly provedeny-opravy střechy VC výši 19 900,- firrnou Michal Endler,
dále oprava elektrorozvodů ve výši 37 638,- KČ firmou Vovolka a dále běžné opra'vy.
U objektu Cp. 94 - hřbitov (40 103,- KČ) byla provedena oprava kolun)bárií ve výši 29 000,- KČ firmou AleŠ TcjriM a
dále běžné opravy.
U objektu č.p. 553/52 Květnová (96 864,- KČ) byla provedena oprava vodníCh rozvodů ve výši 78 600,- Kč fímou jiří
Nágl'a běžné opravy.
V objektu Mujtifwikčního donní - Osinalická lj04/13 (70 622,- KČ') - byly provedeny opravy dveří firrňou DAB
Trade s.r.o.

cestovné (účet S 12) V Celkov1é výši 2 758,00 KČ

ostatní služby (účet 5 18) v celkové výši 751 144,09 Kč
Finančl1í prostředky, které byly čerpány na kontroly spalinových eest, periodické prohlídky hasicích přístrojů (2 535,-
KČ trma Babuš s.r.o.), deratizace (11 979,- KČ firma Novák), revize plynových rozvodů (38 375,- KČ, firrna Ing.
Pave) Bat"hä), přistaveni kontejnerů při úklidu domovních prostor (28 193,- KČ od ňrmy Daniel Hřebík), odborné
prohlídky a další sluŽby pro bytové domy, v celkové výši 209 988,44 KČ.
V Obecním domě, Ke Kinu t 59/7 byly hrazeny náklady na zpracování poŽární 'dokum'entace (HFP s.r.o. - 8 421,-KČ),
na derati.zaci objektu (Novák - 3 993,- KČ), na služby IT v celkové Yýš'i 19 040,00 KČ.
Hřbitov - probíhala výměna koľľlejneru (FCC a.s. - 25 845,60KČ), nově uzavřena smlouva na údržbu hřbitova
s firmou Správa pražských hřbitovů (l 17 844.,3'2 KČ), náklady v celkové výši 191 689,92 Kč.
objekt Kvčtnová 553-u objektu byla provedena deratizace, kontrQl.á a servis vrat, revize plynových rozvodů,
spalinových cest, ekktro revize, odstranění závady na plynovém kotli, v celkové výši 30 364,33,- KČ.
Ob jekí nová Radnice Osinalická 1 l 04/13 - byly provedeny kontroly, revize a technické prohlídky budovy ve výši
88 288,44 Kč,, dále náklady spojenc s pronájme]n mu]tifLlnkčního sálu 9 790,00 Kč, a další služby, celkové náklady ve
výši 107 032,97 kč.
V objektu KC Vlna Osinalická 1069 - hrazena ostraha objektu (13 796,- KČ firma SCSA Security S.'.O.,), kontrola
zabezpečovacího systému (8 690,30 KČ firma LAMA Operations), dále přísluŠné reviz¢, celkem za objekt 25 949,3'0
Kč
v Objektu Kokořínská 400 (SKI - proběhla výměna vodoměrů (PVK a-s. - 7 122.-KČ), kontrola hasičských přístrojů
v celkové výši 9 993,00 kč
U objektu U Parkánu 765 (hasičárna) - byla provedena kontrola garážových vrat (ADAO Praha 6 122,-KČ), dále
kontrola hasičských přístrojů, v celkové výši 8 242,60 KČ
Ostatní služby - poŠtovné (4 792,- Česká Pošta), bankovní poplatky (3 825,- KČ PPF banka a.-s.), náklady na tisk
inzerce (3 l 260,- KČ), telefony používané pro VHČ (4 994, KČ - Vodafone), právní pomoc Dohnal§Bemard
(32 307,00 KČ), upgrade programů, školaií zaměstnanců a další služby, v celkové výši 148 843,53 Kč.

37



mzdové náklady (účet 521) pracovníků, kteří se svoji prací podílejí na hospodářské Činnosti v celkové výši 994 580,50
Kč
zákonné pojištění (účet 524) - sociální a zdravotní pojištění v celkové výši 319 196,50 KČ
jiné soc. poj. (účet 525) - zákonné pojištěni zaměstnanců v celkové výši 4 820,00 KČ
osta[ni daně a poplatky (účet 538) v celkové výši 0,00 KČ
sľn]uvní pokuty a úroky z prodlení (účet 54 l) - 0,00 KČ
tvorba fondů (sociálni) (účet 548) v celkové výši 43 745,30 KČ
ostatní náklady z činnosti (účet 549) - pojištění bytových domů a nebytových prostor, pojištční odpovčdnosti za
škody, v celkové výši 39 994,15 kč
účetní odpisy (účet 55 l) bytových domů a nemovitostí určených k pronájmu v celkové výši l 368 252,00 KČ
zůstatková cena prodaného majetku DHM (účet 553) v celkové výši 27 864,65 KČ
prodanC pozemky (účet 554) - náklady z přeceněni reálnou cenou v celkové výši 0,00 KČ
opravné položky k pohledávkám (účet 556) v celkové výši -3.909,90 KČ
náklady z vyřazených pohledávek (účet 557) - v celkové výši 0,00 KČ
jĹáklady z přecenění reálnou hodnotou (účet 564) ve výši 0,00 KČ

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKOU ČINNOST 2021

354 441,33 KČ - výsledek hospodaření zdaňované činnosti před zdaněn im, tzn. před zaúčtováním předběžné daňové
povinnosti

l 747 295,15 KČ - zaúčtovaná předběžná daňová povinnost na dani z příjmů právnických osob MČ

-1 392 853,82 KČ - výsledek hospodaření zdaňované činnosti MČ po zdanění, tzn. po zaúčtování předběžné daňové
povinnosti na dani z příjmů právnických osob (viz ,,Výkaz zisků a ztrát" bod C. l-)

Přehled o plnění rozpočtu vedlejší hospodářské činnosti je vykázán v příloze C. 4

38



Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

Finančnímu úřadu pro l SpeeiaHzovanému finančnímu úřadu
Ĺ 7'/Ĺ. /"/. )/2 4UY ) '

Územnímu pracovišti v, ve, pro

l !
01 Daňcňté identi(ikační čisto

C,6, , :
02 ldentifikaění číslo . .
l \ otisk podaeľho razítka ňnancmľho uřádu

l l l i l l Í l
03 Daň(jvé přiznání')
( řádné : ( ekdatečné )') ( : Počet př1oh ll. oddílu

Důvody pro podání dodatečného l
, l i l l

) počet zvl'ášťních příloh')
daňového přiznání zjištěny dne ,

- ,i Pečeť samostatných příloh')04 Kód tozhšení typu pnznání (1',É)

Základni investiční fond podle § 1Zb zäkona') ! ne )

Zdaňovací období podle § 21a písm. ) zákona

Gál
C)

PŘIZNÁNĹ
k dani z příjmů právnických osob

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")
za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznáni

od(OA,C,I|µZ,Q,Z,Z) doíjk1,A',,L,2,Ů,Z Z)

ĺ. ODDÍL - údaje o poplatnIkovi

05 Název popktňíka
k""j,TN' ]
(

l l l Í l l l l l [ l t l l t l l l l l l l l l l l ' l l l ' -J l l

]

06 Sídlo")
a) ulice a čísjcj orientační, část obce a číslo popisné

(Oůľ,' A ",c, Ý, I,",], )
b) obec c) PSČ

1>,j ,+,1Z q ,d, ,yq:l",' ě,c; , , , , , ) ( , , l
d) státlkód státu e) číslo telefonu

('% ,/'L,j ', 4·m"t ] (ĹĹŮ (L, Lj, t?, ď,u ,y,z ,i)
07 Kategorie účetní jednotky

08 Přiznání podal poradce')

09 Zákonná povinnost sestaveni účetnl závě© dle mäzinárodnich ůčétních standardů
upravených právem Evropské unie')

10 Zákonná povinnost ověření Účetní závěrky auditorem')

11 Účetní závěrka sestavená daňovým subj'ektem") nebo přehledy d majetku a závazcích
a o příjmech a výdajlch, přiloženy'),')

12 Transakce uskutečněné se spojenými osobami"

( ano

13 Hlavní (převažujícf) činnost
(

l
25 µ04 MF1n 5404 - vzor Č. 33

Kód ( l

("am" ne )

(mriu" ne l

( áňET" ne )
j

ne : Ĺ ano ne )2)

Kód ( )

KM klasifikace CZ-NACE?)
) Ĺ , . , . )

! ( , · , · )
{pkítný pm zdaňov8c/ abdbbl v 2022 a pro části zdeňovac/m cbdobl zapocálých v 2023,

zb kteN lhůta prD pcKSégn/ daňcMho pňZnánl do 31. pmsin'ca 2023)
1



ll. ODDĹL - daň z příjmů právnických osob (dáfe jen ,,daň")

Vyplní v cdých kč
Řádek Název položky poplatrdk fÍnančnÍ úřad

výsledek hospodařeni (zisk +, ztráta -)') nebo rozdíl mezi příjmy 2 výd8ji') l
10') ,, dni ( _'4. ,It ) q CYc' o/ď!'; L:"

částky neoprávněně aracujĹcĹ příjmy (§ 23 cdst. 3 písm, a) bod 1 zákona) a hodnota
20') nepeněžních příjmů (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty ve výsledku r" Lo

ho$pcjdařenÍ nebo v rozdílu mezi přqmy a výdaji ria ř. 10 JÁl . l
' Částky, o Které se podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona. s výjimkou § 23 odst. 3

30') písm. a) bodů 1 a 2 zákona, zvyšuje výsledek hospodakní nebo rozdíl mezi příjmy
a výdaji na ř. 10

Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynakäžené k dosaže'nf, zajištění
40 a udržení příjmů (§ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahmuty ve výsledku ,3jC 493 3 a

hospodařeni nebo v rozdífu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

50 Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné v účetnictví ,4ý, R3převyšuji odpisy tohofo majetku stanovené podle § 26 až 33 zákona l"á
e"

61') Úprava základu daně padle § 23 Qdst. 8 zákona v případě zrušení p.ôplámÍka s likvldac!

62ý

63 Čásfky, o které se podle § 23e, § 23g. § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledekhospodaření nebo rozdíl mezi pňjrny a výdaji (ŕ. 10)

70 Mezisoučet (ŕ. 20 + 30 + 40 ŕ 50 + 61 + 62 + 63) y"o m".

d

příjmy, které nejsou pTedmětem daně podle § 18 odst, 2 zákona a podle § 38fa
100 zákma, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospo.daření v rozdílu mezi příjmy

a výdaji (ŕ. 10)
Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatniků nejsou předmětem daně podle

101 § 18a odst. 1 zákona, pokud jsou z?h'n'jty ve výsledku h0spodařen|" nebo v rozdilu ýf. O
mezi příjmy a výdaji (ŕ. 10)

1090) Příjmy wvobozěné od daně podle § 19b zákona, pokud jsou zahrnutyve) výsledku hospodaření nobo v mzdílů mezi pňjmy a výdaji (ŕ. 10)

110') Příjmy osvobozené od daně podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnutyve výsledku hospodař8ni nébo v rozdňu meä příjmy a výdaji (ŕ. 10)

111') Částky, o které se podle § 2.3 odst. 3 pÍsm. b) zákona 3ňižuje výsledek hospodařeni L 7 Enebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ŕ. 10) .A é4' . qql l L'

112') Částky. o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona SníŽit výsledek hospodařeninebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ŕ. 10)

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona

130 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

Příjmy a částky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou příjmů podle § 2314Ů') odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně

150 Rozdil, ô který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle § 26až 33 zákona převyšují odpisy tohoto majetku uplafněné v účetnictví

160') Souhrn !ednDtlivých rozdílů, o které částky výdajů (náklaU) vynaloženÝchna dcmžeM, zajištEni 3 udržení příjmů pňevyšujf náklady uplatněné v úCetnictvl

161') Úprava základu daně padle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušeni poplatníka s likvidaci

162')

163 Částky, o které se podle § 23e, § 23g a § 38fa zákona snižuje výsledek hospodařerrinebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ŕ. 10)
Mezisoučet

170 (ŕ. 100 101 4 109 + ItO F 111 -F 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161 ,n', Uf
" m " 163) "

2



Příloha č. 1 If. oddílu
ldentifikačni Člsilo
{ l l l l l l l )

Daňově identiťikační číslo
(C,Z, , , , , , , , , , )

A. Rozděleni výdajů (nákladů), které se neuznávaH 2ä výdaje (nák]ady) vynaložené na doeažeM,
a udrŽeni příjmů. uvedenýeh ra řádku 40 podle účtových skúpin účtově třídy - náklady

'- . . .. . Vyplní v celých Kč '
Radek Název uctove skupiny (včetně číselného označení) ' f " " '"

poplatnik ina'ncni úrad

' 577 - j)c72 4. fjg ,&"

' 57 - jz 'NŽ75 %

' íL - 0(.0_0 /z1" 4ä m.

' :U ůWwm Z l m, EJ- l
t7¢µ'lý Ze oÁ',¢ú iľľ , _ _/j. "11.?.

6 5ý - Ĺ"'?'Ĺ l' a: ěj4 Cq

7
-- -- -- -—l- -- --- - -

8

9

10
__ __ _ _ _ __ _ _ _ _ , _ _

J _ _ _ _ _

_ l
11

g

12

13 Celkem ,IK 'm ,jf'1, :'g

B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku
a) Daňově odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištěni a udržení zdanitelný'ch

příjmů podle § 24 odst- 2 písm. a) zákona
,Vyplní v celých kč

Řádek Název položky " f " '"
poplatmk inancm úrad

1 Odpisy hmotnéhD a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 1

2 (neobsazeno) x X

3 Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové gkupiny 2

4 Odoisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 3

5 Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4

6 Odpisy hmotného majetku zařazeného do edpisové skupiny 5

7 Odpisy hmoméhD majetku z'ařaz.eného do odpisové skupiny 6

Odpisy hmotného m3jetku podle S 30 odst. 4 zákona,8 ve znění účinném do 31. prosince 2007

9 Odpisy hmotného majetku pOdle § 30 od£t. 4 až 6 a § 30b zákona

10 Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona,ve znění účinném do 31. prosince 2020

11 Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

, b) Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosaženi, zajištění a udržěni zdanitelnýchpříjmů podle § 24 odst. 2 písm. v) zákona
Účetní odpisy. s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm, zg) zákona, u hmotného l '
majetku, který není vyn]ezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného

12 majetku, kteý se neodpisuje podle tôhato zákona, upíatněné podle S 24 odst. 2písm- v) zákcjna iako výdaj (náklad) k dosaženi, ;aji'štéjf a udržení zdanitelných "t""
příjmů. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do ma'stku poplatnlka do 31. prosince
2000 se pDůžije zákon ve znění platném do uvecienéhô data, a to až dc) doby jeho
vyřazení z majetku pop(Mníka i

' OF

3



c. odeis pohledávek zahrňovaný dcj .výdajů (nákiadů) k dosažení, zai!štěnÍ a udrženi příjmů a zákonné reze'vg
a zakonné opravné po|ouy vytvářené podle zákona č. 593/1992 ' b., o rezervách pro zjištění základu dane

příjmů, ve znění pozdějsich předpisů (dále jen ,,zákon q rezervách")
a) Odpis neuhmzenýeh pDh!e4ávek zahrnovaný do daňových výdajů (nákladů) a zákmné opravné položky k pohledávkám,

mimo bankovních opravných po1Uek podle § 5 zákona o rezervách - vyplňují všichni poplatnici
L

vyplní v Ge|ých Kč
Řádek Název položky t " f '

popla mk maričnf úřad

1 (neobsazeno) X X

2 (neobsazeno) X X

3 Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řizenl vytvořené podle§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznáni

4 Stav zákonných opravných pdožek k pQhjecjá\/kám za dlužníky v insolvenčnimřízeni (§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznaní

Stav nepromlčených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze Nořit
5 zákonné opravné položky (§ Ba zákona o rezervách) ke kcmci období, za které

se podává daňově přiznání

6 Opravné poloŽky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle § Ba zákonao rezervách v daném obdoDI, za které se podává daňové přiznáni

Sfav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám splatným
7 pci 31. prosinci 1994 (§ Ba zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává

daňové přiznání ,

8 Opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle§ 8b zákona q rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznáni

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh
g (§ 8b zákona ej rezervách) ke kanci období, za které se podává daňové přiznáni

10 Opravné pD|ožky k neprQmičeným pohlédávkám, vytvořené podie § 8g zákonao rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznáni

11 Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořenýchpodle § 8c zákoňa o rezervách ke konci obdobi,za které se podává daňové přiznáni

Úhm hodnot pohledávek nebo poňzovaci'eh cen pohledávek nahy!ých postoupenÍm,
12 uplatněných v daném zdaňovacím období, za Keně se podává daňové pňznánľ jako

výdaj (náklad) na dosaženi, zajištěnia udrženi příjmů podle § 24 odst. 2 písm. y)Lákona

b) Bankovní rezervy a opravné položky podle S 5 zákona o rezervách - vyplňují pouze banky

13 P'ůměrný stav rozvahové hodnoty nepmmlčených pohledávek z úvěrů podle§ 5 odst. 2 pÍsm. a) zákona o rezervách

14') Opmvné pošožky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů, vytvořené podle§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

IK Šlav zákonných opravných položek k .nemumičeným pohledávkám z úvěrů" (§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdáňovacího období

16 Průměrný stzv poskytnutých bankovn ich záruk za úvěry podle§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách

17') Rezervy na poskytnuté bankovní zámky za úvěry, vytvořené podle
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona d rezervách za dané zdaňovad období

18 Stav zákonných 'ezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvěry
(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona q rezervách) ke konci zdaňovacfhD období

e) Opravné položky podle § 5a zákona q rezervách - vyplňuji pouze spořitelní a úvěrní družstva a cMatní finanční ínstifuce
průměrný stav rozvahové hodnoty neprcmlčených pohledávek z úvě'ů Foskytnutých

19 fyzickým osobám na základě smlouvy c) úvěru, bez přísIušenssvi, v Dceněnľ
nesníženém o opravné položky již vytvořené (§ Sa odst. 3 zákona o rezervách)

20 výše zákfadniho kapitálu k poslednímu dni zdaňovacího období(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)
Opr3vné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů poskytnutých fyzickým

21") osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle § 5a odst. 4 zákona
o rezervách za dané zdaňovací období
Stav zákonných opravných polóžek k nepromlčeným pohl'edávKám z úvěrů

22 poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru (§ Sa odst. 4 zákona
o rezerváchj ke konci zdaňovaelho období

.
d) Rezervy v pojišťovnictví - vyplňuji pouze pojištbvny

LR'ozdil mezi výsl upravených rezerv v poj|Stbvn)ctví na konci abdobi, za které se
23 podává daňové přiznání a yýši upravených rezerv v pojíšťovnicM na začátku období,

za které se podává dMove přiznánf (§ 6 zäkom o rezervách)

24 Stav upravených ŕě2éN v pojišťovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke koná Dbdc}bl.za které se podává daňové přiznánS
.4



— P

25 Rezerva na opravy hmotného majetku vytvořená podle § 7 zákona o rezervách '
v daném zdaňovacím období

26 Sľav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona ô r0zerváeh) ke konci
zdaňovacího období

e) Rezerva na opravy hmotného majetku - Wpľňuií všichni Bojj!atnici

27 Rezerva na pěstební činnost vytvořená podle § g zákona o rezervách v daném lobdobí, za které se podává daňové Přiznání

28 Stav rezervy na pěstební činnost (§ 9 zákona d rezeřváeh') ke kortci období, za ktěré" se podává daňové přiznáni l
29') Ostatní rezervy vytvořené podle § 10 zákona o rezervách v daném zdaňovac/m

období

f) Ostatní zákonně rezervy - vYplňujf pouze popIatnki oprávnění k jejich tvorbě a pôuž'iti

.

L

30 Rezerva na nakladánt s elektroodpadem ze solárních panelů vytvokná podle § Ilaaž iľc zákona o rezervách v daném obdobf, za které se podává daňově přiznáni
31 Stay rezervy na nakládáni 5 elektroodpadem ze sdámkh panelů(§ Ila až 11czákona o rezervách) ke konci období, zia Které se podává daňové přiznáni

g) Rezerva na nakládáni s elektroodpadem ze solárních panelů - vyplňují pouze poplatníci oprávněni k jeji tvorbě a použíti

D. (neobsazeno)
E. Odečet daňové ztráty od základu daně podle § 34 odst. 1 až 3 zákona') (vyplní se v celých kč)

Zdaňovací období nebo období, Celková výše Část daňové ztráty ze SI. 2 1den%kačnľ číslo OIl-
za které se podává daňové daňcwé zfráý chodní korporace, ad

Řádek přiznání, za které byla daňová pravomocně odečtená
ztráta pravomocně stanovena stanovené již odečtená v daném kterou lze kfere je danová ztrátaza období zdaňovacím odečíst dle § 23a a § 23cod - do uvedené ve sI. 1 období zákona převzata

O l 2 , 3 4 5 6

l ( L _ :L

2 C"" r" """ ") ' l " " ""1"
" "3 "" ' c jj " " j " " : " "" " " n

" t )C " )
:J ( '

_ I
__ _

8 ( ){ )

celkem

F. OdpUty podle § 34 odst. 4 zákona
a) (neobsazeno)
b) Uplatňování odpočtu na podporu výzkumu a vývoje od základu daně podle § 34 odst 4 a § 34a až § 34e zákona (vyplní se v celých kč)

Zdaňovací období nebo období, , Část nároku ria odpočet ze SI. 2
za které je podáváno daňové Celková vyše nároku na od-

Řádek přimání, v němž vznikl nárok na počet ria poďQow výzkumu odečtená -- - · kterou lze odečíst
odpočet podle § 34 odst, 4 a vývoje vzmkiá v období v předcházejících i odečtena v daném v následujicich

a § 34a až § 34e zákona od - do uvedeném ve SI. 1 obdobích l cbdDbí Ĺ obdobích

O 1 2 3 "" 4 ! 5

1 ( 1C_ "_)
r' ( )( J
E

' ( )( l
' ( :'( )

5 Celkem

c) Uplatňováni odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně podle § 34 odst 4 a § 34f až § 34h zákona (vyplní se v celých kč)
d

k

Zdaňovací období nebo období, . Část nároku na odpočet ze st. 2
za kieré je Pod3váno daňové čelkova výše nároku na

Řádek přiznání. v němŽ vznikl nárok n, "deočet na P?d;x?'u Qdb'?'- odečtená odečtená v daném k=s=:cč:'t
odpočet podle § 34 odst. 4 neho vzdělaváni vzňĹKl3 v předcházejícich období

a § 34f až § 34h zákona od - do " období uvedeném ve si. 1 obdobích obdoblch

O 1 2 3 4 5

' (""" """""")( )
_ _ _' ( :t F

5 Celkem

S



g. celková hodnota bezúplatných plnění, kterou lze podle § 20 odst. 8 zákona uplatnit jako odečet od základu
daně sníženého podle § 34 zákona')

Vyplní v celých kč
Rádek Název pobZky papíátrdk Mančni úřad

1 celková hodnota beLÚplatných plnění pQokytnutých na úČely vymezenév § 20 odst. 8 zákona pro odečcf 2r základu daně sníženého podle § 34 zákona

2 (neobsazeno) X X

H. RDzčieněrti celkového nároku na skvy na dani (§ 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona), který lze uplatnit
na ř. 300')

Vyplní v celých kč
Řádek Název položky poplatník finanční úřad

1 Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona

2 Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

3 Sleva podle § 35 odst. 4 zákona

4 Uhm slev podle § 35 zákona (ŕ. 1 " 2 " 3)

5") Sleva podle § 3'5a') nebo 35b') zákona

l. Zápočet daně zaplacené v zahraničí')
PoČet samostatných příloh ( )

' , Vyplní v Gelých kč
Řádek Název položky poplatdk 'finanční úřad

j8) Úhrn daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodouúplného zápočtu
Úhrn dani zaplacených v zahraničí, u nichž jze uplatnit metodu prostého zápočtu

28) (Uhm částek z ř 3 samostatných příloh k tabulce l)

3q) Úhrn částek danf zaplacených v zahraniČí, o které lze sníŽit daňovou povinnost
metodou prcstého zápočtu (Uhm částek z ř. 7 samosomýGh pMoh k tabulce l)

4 výše daní zaplacených v zähranlCí, kterou lze započíst metodou úplného
a přQstého zápočtu (součet částek z ŕ. j a 3)
výše daní zap(ac»ných v zahraničí, kterou nefze započíst (kladný rozdá mezi částkami

5 na ř. 2 a 3, zvýšený ô kladný rozdíl mezi částkami na ř. 4 a na ř. 320 íl. odčjílu)

j. Rozdělení některých položek v případě komanditní společnosti') (vyplní se v celých kč)

Název položky a číslo řácikL¶ ||. QddÍ|U, případně čísj'j Částka připadající Částka připadajÍci Částka za komanditní
Řádek řádku vyznačené tabulky přľbhy č, 1 [j. oddílu, na komplementáře na komandltisťy společnost jako celek

s nimiž souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky (SI. 2 + 3)
O 1 2 3 4

1 Základ daně nebo daňová ztráta z ř. 200 (ŕ. 201)

2 Úhm vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát)podléhajicfch zdanění v zahraničí (ŕ. 210)

3 Nárok na Ddečet podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34hzákon3 (příslušný řádek SI. 2 tabulky FIC)

4 NgiFok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e "" lzákona (příslušný řádek SI. 2 tabulky F/b)

5 Hodnota bezúplatných plněni poskytnutých na účelyvymezené v § 20 odst. 8 zákona (ŕ. 1 tabulky G)

6 (rieo'bsazenoj X X X

7 celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. ľzákona (ŕ. 4 tabulky H)

8 (neobsazeno) X X X

g Úhrn daně zaplacené v zahraničí. kterou lze započístmetodou úplného a prostého zápoČtu (ŕ. 4 tabulky l)

K. Vybrané uka%atele hospodařeni

- Měrná \/yplniRádek Název položky jed notka poplatník finanční úřad

1 Roční úhrn čistého obratu KČ
průměrný přepočtený počet zaměstnáňců, l""

2 zaokeouhlený na celě číslo osoby l U
6



Řáděk Vyplní v celých kč
popľatnlk finanční úřad

Základ daně před úpravou o cast základu daně (daňové ztráty) přlpadajjGi
na kDmplementáře a o příjmy podléha](ci zdanění v zahraničí, u nichž je

200 uplatňováno vynětí, a před snížením o,pobžky podle § 34 a § 20 odst. 7nebo odst 8 zákona, nebo daňová ztrata pTed úpravou o Část základu daně ý: qqj. ·;ý ,1
(daňové ztráty) pňpadajki na komplementáře a o příjmy podléhající zdaněni '
v zahraničí, u nichž je Upjatňováno výnětí (ŕ. 10 -ŕ 70 - 170)')

201 část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře').')

21cp) Úh'n vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) podkshajlcích zdaněniv zahranlčP)')
zákjad d.aně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadajIci
na Komplementáře a o příjmy podléhajkí zdaněni v zahraničí, u nichž je

220 uplatňováno vynětí, přéd snížením o položky podle § 34 a § 20 odst, 7nebo odst. 8 zákona') nebo daňová ztráta po úpravě o část základu daně 5t m %/ 1^
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podlehajlci zdanění
v zahranIčĹ u nichž je uplatňováno vynětí (F. 200 - 201 - 210)')

.
.Vyplní v celých kčŘádek

poplatník finanční úřaG

230 Odečet daňové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona')

240')

241

242 Odečet nároku na odpočet na půdporu výzkumu a vývoje podle § 34 odsf. 4a § 34a až § 34e zákona
. _

243 Odečet nároku na odpočet na podporu odborného vzdělávání podle § 34 odst. 4a § 34f až § 34h zákona }
Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztfátý) připadajici na
korT!plementáre a o příjmy podléhajici zdaněni v zahraničí, u nichž je uplatňováno íl ' Ji250 vynětí, snížený o pobäý podle § 34, před sníŽením o položky podle § 20 odSt. 7 % t1", .Ýqy/ 1j
nebo odst. b zákona') (r. 22(1 - 230 - 240 - 241 - 242 - 243) ' ' ,

¶

251 Částka podle § 20 odst 7 zákona. (j niŽ mohou veřejně prospěšní poplatniGi(§ 17a zákona) dále snížit základ daně uvedený na ĺ 2.50 l

260 Odečet bezúpíaŕných plněni podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 10 % z částkyna ř. 250)')
Základ daně po úpravě o část základu daně {daňové ztráty) připadajľci

270 na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahrantči, u nichž je " ýqy, 1/"uplatňováno vynětí, snížený o položk.y podle § 34 a podle § Zo odst. 7 4 Mi. , ^
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na cele tiSlcikor(jny dolů$) (r. 250 - 251 - 260)

.
280 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 nebo odst. 2 anebo odst, 3 zákona, /iůve spojeni s § 21 odst. 6 zákona

290 D,ň ř. 2'01:0'· 280 jci ý') ý. yý^/ 4 g

300 Slevy na dani padle § 35 Ddst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona(nejvýše do Čá9tky na ř. 290)")
l

301 l

310 Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ŕ. 290 - 300 ± 301)') A- g gg1/ L7 a

319') Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona

319a Sníženf daně podle § 38fa odst, 10 zákona

3q>o zápočet daně zaplacené v zahrarúč( na daň uvedemju na ř. 310')" (nejvýše do částky uvedené na ř. 310 po sníženi daně na ř. 319 a r. 319a)

330 D"ň po sníženi na ŕ. 319, ř. 319a a po zápočtu na ř. 320 4 94 $cfq w(ŕ. 310 - 319 - 319a - 320), zaakrouhlená na celé KČ náhoru') l _1
r

331') Samostatný základ daně podle § 20b zákona, zaokrouhlený na ceľě tisicikonjný dolů') I 'l
332 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojeni s § 21 Mst. 6 zákona

, -, ,.
333 Daň ze samostatného základu daně ř. 331 x ř. 332zaokrouhlená na celé Kč nahoru 100

Sníženi daně podle § 38fá odst. 9 zákona a zápočet daně zaplacené
334 v zahraničí na daň ze samostatného základu daně (nejvýše do částky uvedené

na ř. 333) I

335 Daň ze samstatriého základu daně po snížení daně a po zápočtu (ŕ. 333 - 334),zaokrouhlená na celé KČ nahoru
r

' l 340 Celková daň (ŕ- 330 " 335) A ä

4 Y.¥j

)
|360 poslední známá daň pro účely stanoveni výše 3 perlodieity záloh podle

§ 38a odst l zákona (T. 340 - 335 = ř. 330) l
7



Ill. ODDÍL - (neobsazeno)
Ĺ' l Vyplní v celých kč

Řádek Název položky . - . .-' l poplatník ňnancm úrad

1 (neobsazeno) X X

2 (neobsazeno) X X

3 (neobsazeno) , X X

lV. ODDÍL - dodatečné daňové přiznání

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník l fln,an,čni úřad

1

2

3

4

5

6

Poslední známá daň

Nově zjištěná daň (ŕ. 340 ll. oddílu)

Zvýšeni ("), srňženi (-) daně (ŕ. 2 - ř. l)

Poslední známá daňová ztráta

Nově zjištěná daňová ztráta (ŕ. 220 ll. oddílu)

zvýšeni ("), sníženi (-) daňově ztráty (ŕ. 5 - ř. 4) Ý""
V. ODDÍL - placeni daně

L

Vyplní v celých kč
Řádek Název položky , . ,.

poplatník financm urad

1 Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno

2") Na zajištěni daně sraZem plátcem (§ 38e zákona)

3') Uplatňovaný zápočet daně vybrané srážkou (§ 36 odst, 7 zákona)
j

Nedoplatek (-) (ŕ, 1 -ŕ ŕ. 2 + ř. 3 - ř. 340 ]|. oddilu) " O - ýý /5'
4 P7,pIatek (") (ŕ. 1 + ř. 2 + ř. 3 -ř. 340 11. oddňu)> O A tg . í' g L ?

L" Údaje o pcjdepl$ujíci osobě: Kód pod'episujlcí Dsoby:

L_J
iméno(-a) a přijmení l Název pnávnické osoby
( l ' ' ,! : '. ,' ' '- '- ' ' .' I 1 l { .1 l l ! ) l I l l j_lj

Datum naroze ,l l E' idencn' číslo osvedčení qaňoveho peracSce l !Č právmcke osoby
J{

Ĺ l l l l ' l l I l ' l I l l l l l l l l I l l l l l l _J_ l l l l l
Fyzická osoba oprávněná k podpisu Ce-|| daňový s'Ĺ$blekt či zástupce právnickou csobou),
s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
JmCno(-a) a přijment l Vztah k právnické ôso.bě

(/,k,Č. , ,'4 G,L., , &, Äj L", ' ,M ,T, L,", /í/, ,Id, "",+,á,í' m",'"
Osoba oprávněná k pMµís·u

Datum P4[%Ĺ Viasmorljčl7í podpk osoby oprávněné k µjdpisu

=·,1" íj""j "1¢) )
VysvělÉivky: ". ' -
') Nehodici se šKrtněte. "' - ""
') Vyplní finanční úřad.
·' V případě vykázání í't'áty neho daňové ztráty se uvede částka se znaménkem minus (-).'l Vyplní pouze poplatnik, ktcrý je komandilni spokčností.

') Pokud !?E)p!atníkem daně je spoIeGnost, uvede pouze částky p,ijpadajlcľ m komanditisty.
') Při podaní dMatečneho daňového pňznáni podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona G. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpiU ane!j3 podle

§ 38u zákona, budou na zvl9štni přilože uvedeny důvody pm jeho p.adánľ. Pň elektronickém pcxiäni léchro dodatečných daňových přiznání je souČásti
vybavení aplikace Elektrcmickä po.dání fřO fínar,cni správu textové pole pro výp\něni zvléŠtni Dř|[ohy.

') Učctni závěňc2 nebci přehled o majetku a závazcích a přehled o pAjmech a výčkjich, j3ko přlbha VFnačená pod pDložkou 11 v j. oddllu, je součástí dařiSjvéh3
přiznáni (§ 72 odst. 1 zákona č. 280R009 Sb., daňový řád, ve mění pcyzdě:šičh předpísů), Pro ucely dektnxnckého poáárň daňového přizn.áni se Učetni
závěrkou rozumí efektronické přilohy Rozvahy a výkaz zisku a zháty, popřČpadě Přehled ô změnách vlastnihó kapbtálu a Přehled o peněžních tQcich, ,
které jsou součásti programového vybaveni aplikace Élektronicka podáni pro finanční správu, a Opis Přílohy účetní závěrky, vKládäný s pouZitím E-přflohy
jako samastámý soubor ve brmáfu .doc, .dacx, ,bet. ,xIs, ,XĹSX, .m. .pelf nebo .jpg.
Pro účely eleKbrcmickEiho podání daňového přiznání se Přehledy q maj.etU a závazcích a příjmech a výdajích růzumí eieklranické pMohy Přehledu
o 3 závazGĹch a PřeNledu o příjmech a výdajích. Přehledy a Lčďni závěrky. pro které nejsou v onogramovém vybavení aµ\ikace Elektronická
podáni p)c> finanční správu k dispozici elektronlcké přflohy se závazně stmoveným uspořádáním údajů se stanovenou strukturou). lze ůänně eiektron'.ckypocjat prostřednicMm E-příloh, umožř.ujkicb vložení soubom ve formátu .dač, (Jccx, ,txt, .XIS, .XISX, ,rtl, ,pdf nebo ŕjpg·

') Bude4i vyplněn ňěkte ' z takto oznaGenýóh řádků. je nutné ve 3řňýsb dítčich pokynů pro jejich vyplněni rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky
vykázané na pTislušn 'm řádku, popřipadě její propočet, Pří elektronickém podání daňového přizn·ár!Í jsou textová pale ciro vyplněni zvláštnlch příloh
součásti programového vyaavenl ap|ik-ace E!ektronlcká podáni pro fŕnanČňÍ správu.

') \jýpočetvykäzané částky nebo uvedeni cialš!ch údajů k täÁQ oznacenéniu řádku se provede na samostetM přňoze. Tiskopisy samostatných příloh vydává Mlnisteřsh/o
Kriand, Pig účdy e|ektmnic*ého pOdání daňového pňzMnt jsou elektror,ické věrze těchto tiskoplsů soičásli pmramového vybavenl aphkace Elektmická podáni
pm finanční správu.

'°) § 17 odsL 3 zákona
") § 21a od:sL 1 ve spojeni s § 18 OCÍ9t 4 zákona o účetnicNL

8



Městská část Praha-Ďáblice
Adresa: Osinalická 1104!13. 182 00 Praha 8 Ďáblice

S-MHMP 152640/20?3

Komentář k přiznání k dani z příjinů práynických osob za rok 2021
7.393.590.68 Kč - výsledek hospodařeni hlavní a zdaňované čimiošti MČ po zdanění. tzn. po zaúčtováni

' předběžné daňôr'é povinnost,i na dani z příjmu právl]ickýc.h osob
(viz ..výkaz zisků a ztrát"" bod C. l.)

],747295.15 Kč - zaúčtoval1á přčdběžuá daňová povinnost na dani z příjmu práv?1ickýcl) osob NIČ
9.140.885,83 kč - výslcdek hospodaření hlavni a zdaljo\ ané činnosti před zdaněníni. ÉZll. před zaúčto\'ání]n

předběŽně daňové povinnosti (viz řádek 10 DAP 2Ô22)

PoloŽky zvYšújící vÝskdek hospo'daření: celkem KČ
L,

Rádek 20:
- ostaíní fondy - úroky (4 19) HČ
'Řádek 30
- Ostatní výriosy z činnosti (649) HČ

50 176 294,52

528.709.?() Kč

0.00 Kč

""r_ l ""50 l - spotřeba materiálu
__ _4 _

i 274 168,51 l 0,00 i 1 274 168,51 l
502 - spoiřeba energie ! ' 368 840,07 ! 94 621,00 463 461,07 l
511 - opravy a udržování

__
l 1 733 902,82 i 0,00 1 733 802,82 l

5 12 - náklady na cestovné l 55 763,00 0,00 , 55 763,00 l
Ť5 13 - náklady na reprezentaci ;

_ _ 86 651,00 0,00 86 651,00518 - ostatní služby i 7 877 610,92 0,00 7 877 610,92 '
52 l - mzdové náklady l 7 912 942,00 0,00 l' 7 912 942,00 l
524 - zák. soc. pojištění l 2 153 704,00 0,00 ' 2 153 704,00 l

_ ""7 _
525 - jiné soc. po.jištěni _j_ _ 23 107,00 0,00 l 23 107,00
527 - zákonné soc. náklady I j 25 562,90 0,00 i 25 562,90
528 : jiné soc. náklady ! ! 178 128,00 ĺ _O,Q0 l 178 128,00
538 -.jiné danč a poplatla l

_ 0,00
j 0,00 l 0,00

542 - jiné pokuty a penále l P 0,00 0,00 r 0,00
543 -dary a jiná bezúpl. předáni i ', 9 408,00 0,00 l 9 408,00 l
547 - nianka a škody ) 42 350,00 0,00 ! 42 350,00 !
548 - tvorba 1ôndú l l 275 922,75 43 745,30 319 668,05 !
549 - ostatní nákladv z činnosti l 124 138,48 0,00 124 138,48 l
553 - prodaný DHM : 0,00 "27 864,65 27 864,65 l
554 - prodané pozemky(ZCúče'tni) , 0,00 l 0,00 0,00 'l
557 - náklady z vyřaz. Pohledávek ' l 2 000,00 0,00 l 2 000,00 Ĺ
558 nákladj z DDM : 1 '078 911,26 l 0,00 l 'ĺ 078 911,2,6_
556 - tvorba a zúčtování OP l l 5 202,40 3 909,90 l 9 11.2,30_ Á

) 56.-1 - náklady z přecenění RH _ _ _)__ _ i _ 0,00 0,00 ! 0,00
_572 - náklady na transfery l , 12 034 988,00 , 0,00 ' 12 034 988,00

Řádek jO: HČ VHČ Celkem KČ

15 263 20i,ll '170 140.85 35 433 341,96
Řádek SO:
- účetní odpisy {55 i) HČ R 845 991.36 VHČ ] 368 252.00 celkem 14 2lj 243,36 KČ



Položkj' sniZuPcí výsledek hos,podaření: celkem KČ

Řádek 101:
602 - \'ýnos} z prod(.!ie služeb HČ
605 - výnosy ze sprá\.°nícl] popla,tkú HČ
606 - výnosv z mi$lních poplatků HČ
642 -.jiné pokuty a penále HČ
648 - čerpání fondů FIČ
649 - ostatní \í'ňosý" z činnosti HČ
672 - \'Ýl)osy vvbmnYch místních vládních institucí z transferu HČ

W V

686 - vÝnosu ze sdílených majetkovůch dani HČ
uCcl'kern ľ 101 KČ

50 118 383,04

327 873.8(1 Kŕ
41 130.00 Kč

l 121 890.25 Kč
101 549.00 Kč
238 éJ48.00 Kč
352 868.00 Kč

40 631 806.67 Kč
5 609 427.32 Kč

J8 425 393.04

Řádek Ill:
641 - 11ezap|acené smlu\ ni penále 0.00 KČ
649 - ostatní vYnôsy z činno$[i HČ (zaúčtovaná nezaplacená smluvní pokuta) I 692 990.ÔO KČ

Řádek 112:
664 - výnosy z přecenění reálnou hodnocou
556 - tvorba a zúčtováni OP

0.00 Kč
0.00 Kč

Tabulka B na str. 3 DAP - MČ 11e.llp]atňuje mimoúčetní daňové odpisy.

Tabulka C na str. 4 DAP - MČ neúčtuje a neúčtovala zákonné opravné po1ožĹcy dle zákona o rezervách a
ani neeviduje k 3 1.12.20"2 takové pohjedávky. ke kterým by se daly tvořit
opravné položky dle zákona o rezervách.
MČ neuplatnila jako daňový základ odpis pohledávek (úČ.557 ř.40)

Daň z nabr"tí nemoí'itj'ch věci - NIČ neniá \' roce 2022 zaúčtovanou žádnou DzNNV na
účtu 538. která bv se vztahovala ke zdaňovanému období

Řádek 200:
- základ daně
Ví'sledná daňôr á povinnost MČ u\ cdcná na ř. 290 Di\P .je "ýši

Vypracoval: Ing. Bronislava Lomozova
Tel, 283 910 723.602333 271

'

9 198 797.31 Kč
l 747 771,49 Kč

Oprávněná osoba: Ing. Mgr. Martin Tumpach. starosta MČ

Podpis olj]"á\"něl]e osQby: " i š? .,I! '" , l

"'<'1-
Praha 28A.2023



Připomínky ke Zprávě o plnění rozpoČtu, plánu hospodářské Činnosti a vyúČtování
městské části Praha-Ďáblice za rok 2022 mohou občané uplatnit bud' písemně
prostřednictvím podatelny Městské části Praha-Ďáblice., Osinalická 1104/13, Praha 8,
zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Ďábiice dne 13. Června 2023.

vYskdkti hospodařeoi
do 13. Června 2023

182 00 anebo ústně na

Závěrečný účet včetně příloh jsou uloŽeny v podatelně Městské části Praha-Ďáblice k Klah]é'(hjutí, celý
Závěrečný účet je zveřejněn na elektronické úřední desce Městské části Praha Ďáblice, včetně účetních
výkazů sestavených k 31.12.2022.

V

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni Městské části Praha - Dáblice za období od
l. ledna 2022 do 31. prosince 2022 ,je uloŽena k nahlédnutí v podateloě Městské části Praha-Ďáblice, Osinalická
1104/13, Praha g 182 00 a zveřejnčna na úřední desce jako součást ZávěreČného účtu NIČ Praha-Ďáblice.

39



PŘÍLOHA ČÍSLO 1

ROZVAHA - BILANCE ZA OBDOBÍ 2022 MČ ĎÁBLICE



Ú Č E T N Í AvE RKA

řádná X nimořádná mezitímní " typ závěrky
označte 'X'

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

NÁZEV ÚČETNÍ JEDŇOTKY Městská část praha Ďáblice

Sídlo účetní jednotky - ulice,čp Osinalická 1104/13
- obec praha 27
- psČ,pošta 18202 Praha 8

Místo pcjdnikání - ulice,čp Osinalická 1104/13
- obec Praha 27
- E'SČ,pošta 182'02 praha 8

I Č O 00231266

právní forma neurčenc>

Předlrtět pc>dnikání - hlavní Činnost

- vedlejší činnasti

CZ-NäCE

Název nadřízeného orgánu (zřizovatel) Pro hlavní.město Praha 13'1/20008Sb v plném znění

OkamŽik sestavení 15.02.2023 07:00:22

Kontaktní údaje - Telefon
- Fax
- E-rnaĹl
- WWW stránk'y

RazĹtko úCetní jedn'otky

Osoba odpovědná za účetnictví pavla Černá

podpisový záznam

Statutární orgán

podpisový záznam

Poznámka: Obsah účetní z'ávěrky se dále skládá z výkazů, které jsou obsaženy v příloze
tohoto listu.

* T'at'o účetní závěrka byla zpracována systémem GINIS fímty GORDIC spol. s r.o.*



(rric27 Q) " " "" G IN I S E n t e t p r i s e + - U C R * * * Strana: 2
********&.**k****************,.************A-+ď-*****4*+**+*+***************************** **************************4*******-**+***************+*******************'******

IČO: 0"0231266 MČ Praha - Ďáblice Čas : 07:00:24
Datum 15.0.2.2023

ROZVAHA ůSc zä období 12/2022 v KČ, s pF'e3ností na dvě desetinná místa 0000ALVQ7VRZ
(JCRGIJRUA 06122022 12:41

****************+**.*******.*****++****k******k**K*******.**+**********'***+****k********* ********+*++++*+&*+******++**±*+++*+****±********++**h*+*k****+***++*-**-k*-*-ď-**

ROZVAHA

organiz'ačnich složek 3tátu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací a regionáľnich rad
sestavená k 31. prosinci 2022

t Č O Název účetní jednotky Obd'Dbí

00231266 Městská č-ást Praha Ďáblice 12/2022

Číslo Název položky syntetický o b d o b í
položky účet B É Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO
l 2 3

MINULÉ

4

í. Dlouhodobý nehmotný majetek
l. Nehmotné 'výslédky výzkumu a vývoje
2. S.oEtware
3. Ocenitelná práva
4. Povolenky na emise a préferenční limity
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majete·k
6. Ostatní dlouhDdobý nehmotný majetmk
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nUmotný majetek
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

638 671, 52 542 581, 52 96 090,00 99 114,00
012 O, 00 O, 00 0,00 O, 00
013 70 785,00 93,00 70 692,00 70 728,00
DIA O, DO O, 00 O, 00 O, DO
015 O, 00 O, 00 0,00 0,00
018 505 109, 52 505 109,52 O, DO O, 00
019 62 777,00 37 379, DO 25 398,00 28 386,00
041 O, 00 O, 00 O, 00 O, 00
051 O, 00 O, 00 C, 00 O, 00
035 O, 00 O, 00 O, 00 O, DO

ti. Dlouhodobý hmotný majetek
1. Pozemky
2. Kulturní předměty
3. Stavby
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných InQvitých věcí
5. E?ěstitelské čelky trvalých p3rostů
6. Drobný dlouhodobý hmo.tný majetek
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
9. Poskytnuté zálohy na d1ouhc>dobý hmotný majetek

10. Dľoáhodobý hinotný majetek Qrčený k prodeji

iii. Dlouhodobý finanČní majetek
i. Mjetkové účasti v ombäch s rozhodujícím vlivew
2. Majetkově účasti v osobách s podszatnýin vlivem
3. Dluhové cenné papíry dcžené do splatnosti
4. Dlouhodobé půjčky
5. Terminované vklady dlouMdobé
6. Ostatní dímuhodobý fihanČní majetek
7. pořizovaný dlouh0'dobý finanční majetek
8. PoskytnutěŠ zálohy na dlouhodobý finanční majetek

IV. Dlouhodobé pohledávky
l, Poskytnuté návratné finaačni výpomoci dLouhodobé
2. Dlcjuhodobé pohledávky z po3tou·pených úvěrů

l 127 435 774,35 289 219 834,02 838 215 940,33 806 700 613,98
031 293 63á 860,47 O, 00 293 634 860,47 293 40'1 094,87
032 Q, 00 O, 00 O, 00 O, DO
021 755 330 559,64 269 016 399,09 486 314 160,55 470 250 645,37
022 18 729 706,8"2 8 569 871,57 lC 159 835,25 10 760 229,11
025 D, 00 O, DÓ O, 00 O, 00
028 11 633 563,36 ll 633 563,36 0,00 0,00
029 O, 00 O, 00 0,00 O, 00
042 48 107 084.,06 0,00 48 107 084,06 31 964 364, 63
052 O, 00 Q, 00 O, 00 324 2-80, 00
036 O, 00 0,00 O, 00 O, 00

O, OD O, 00 D, DC O, 00
061 O, CO 0,00 O, 00 (J, 00
062 O, 00 O, 00 O, DO Č), 00
063 O, 00 0,00 O, 00 O, (JO
067 O, po O, 00 O, 00 (J, 00
06El O, 00 O, 00 O, 00 O, DO
069 D, 00 0,00 O, 00 O, 00
043 O, 0.0 O, 00 O, 00 O, 00
053 O, OD D, 0(1 O, 0"0 D, OD

5 500 000,00 0,00 5 500 000,00 5 862 359,72
462 O, 00 O, OQ D, 00 O, 00
464 O, 00 O, 00 Q, 00 O, 0Q



(mc2 7 O) * * * G IN IS E n t e r p r i s e + - U C R " * * Strana: 3
****·****k.ď·****************+*,*********+***********ď-k***·*·********++******'*********** -kk******+*+******'****************+******k*k********k**k******,***********4***,****+

IČO: 00231266 biČ Praha - Ďáblice Čas : 07:0C:24
Datum: 15.02.2C23

ROZVAHA' ŮSC za období 12/202.2 v KČ, s přesností na dvě desetin-ná místa 0QQQALV07VRZ
U.CRGURUA 06122C2'2 12:41

************k******&*******+******************+****ď-**********·********************ď-A-** *+*****+*****++++*k*+*.******+****k******+**********4**********.*******-k*--A-d·****

Číslo ŕQázev položky Syntetický o b d o b í
pďLožky účet 13 É Ž n É MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
l 2 3 4

3. Dlouhodobé pos"kytnut.é zálohy
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery

465 O, 00 O, 00 O, 00 C, 00
466 O, 0.0 É), 00 O, 00 O, 00
469 0,00 O, 00 O, QC) O, 00
471 5 500 000,0'0 0,00 5 500 000,00 5 862 359,72

I. Zásoby
1. pořízenĹ materiálu
2. Materiál n'a skladě
3. Materiál na cestě
4. Nedokončen.á výŕQba
5. poLotovary vlastní výroby
6. výrobky
7. Pořízeni zjxjží
8. zboží na skladě
9. Zboží na cestě

10. Ostatní zásoby

0,00 0,00 O, QC O, DC
111 O, 00 0,00 l), 00 O, DC
112 O, OD 0,00 O, OD O, oci
119 O, 00 O, CO O, OD O, 00
121 0,00 O, 00 O, 00 O, 00
122 O, 00 O, 00 O, 00 O, 00
123 0,00 O, 00 O, OČ O, 00
131 O, 1)0 O, 00 O, 00 0,00
132 D, OD 0,00 D, 00 D, (JO
138 O, 00 0,00 O, 00 O, 00
139 0,00 O, 00 0,00 O, 00

II. Krátkodobé pohledávky
1. Odběratelé
2. Směnky k inkasu
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy
5. Jiné pohledávky z hlavní čin'nosti
6. poskytmité návratné finanční výpcyrnDci krátkodobé
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů
8. Pohledávky z přerozdělených daní
9. E'ohledávky za zaměstnanci

10. Sociálni zabezpečení
11. zdravotní pojištěni
12. Důchodové spc>řeni
13. Daň z příjmů
JA. 03tatni daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
15. Däň z přidané hodnoty
16. Pohledávky za Qsobami mimo vybrané vládní instituce
17. Pohledávky za vyb'r.aoýini ústředními vládními institucemi
13. E?ohledávky za vybranými místními vládními institucemi
23. Krátkodobé pohledávky z ručení
24. pevné termínové operace a opce
25. pohledávky z neukončených finančních operací
26. Pohledávky z finanČního zajištění
27. pohledáv)cy z vydaných dluhe>pisů
28. Krátkodohé p.oskytnuté zálo'hy na transfery
29. Krátkodobé bprostředkování transferů
30. Náklady příštích období
31. příjmy příštích období
32. Dohadné účty aktivní
33. ČGtätnĹ krátkodobé pohledávky

311
312
313
314
315
316
317
319
335
336
337
338
341
342
343
344
346
348
361
363
369
365
367
373
375
381
385
3-88
377

3 687
6"5

l 090
74

14

714,16
876,72

0,00
0,00

QB7, 00
200,00

0,00
Q, 0Q
O, 00

000,00
O, 00
O, 00
0,00
0,00
0,00

393,14
0,00
D, 00

7·20,00
O, DO
0,00
0,00
C, DO
O, 00

084,00
0,00

558, 73
O, 00

500, DO
89¢,57

75
18

42

999,20
921, 80

0,00
O, 00
O, 00

680, 00
0,00
O, 00
O, DO
0,00
C, 00
C, 00
O, OD
O, 00
O, 00
0,00
0,00
0,00
O, DO
0,00
O, 00
O, 00
D, CO
O, 00
C, 00
O, DO
Q, 00
0,00
O, 00

397,40

3 611
¢6

l 090
31

14

217

87

217

87

94

93

4
i 945 14

94

93

4
l 931

71¢, 96
954, 92

O, 00
O, 00

487,00
520,0'0

O, 00
ť), ClO
O, 00

000,00
0,00
O, 00
0,00
0,00
O, DO

393,14
C, 00
O, 00

720,00
O, DO
O, 00
O, 0CJ
O, 00
Q, 00

084,00
0,00

558,71·
O, 00

500, OD
497, 17

2 491
65

880
377

103

El71
193

898,73
789,58

CLOU
CLOD

651,00
015,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
CLOU
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
CLOD
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

803,89
0,00

286,28
352,98



(mc27 O) * * " G I N í S E n t e r p r i s e + - U C R * * " Strana: 4
*******+ 1Ář **·***** ** **+** ****+ +*** ********+ *** *** *+* ********** ************* ** ***++******* * *** * **'**** *****8**** *** ** * ** +*
IČO: 00231266 MČ Praha - Ďáblice ča3 : 07:00:24

Datum 15.02.2023
ROZVAHA ŮSC za období 12/2022 v kč, $ přesnosti na dvě desetinná místa QOOOALV07VRZ

UCRGURUA 06122022 12:41
* * tk * * * * * * ** * * * 4r * * * * * * * * * * * BE * * * * * * * ** * * * *.* * * * * * * * * * * * * ** ik * * * * * ** * * * * * * * * :k * * * * + * * * * ,k * + * * * * * *+ * + * + * * * * * * k +* -k * ,E + * * * * 4r * * * * * * * * * + * * 4ŕ * * * * * 4r + ** * * * * * * * * * * * * -k * * ** * k * *

Číslo Název položky s'yntetický o b d O b í
položky účet B É Ž N É MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
1 2 3 4

iii. Krátkodobý finanční majetek
l. Majetkové c.enné papíry k obchodování
2. Dluhové cenné papíry k obchodování
3. jiné cenné papíry
4. Termínované vklady krátkodobé
5. jiné běžné úCty
9. Běžný účet

l!. Základní běžný úČet územních samcsprávných celků
12. Běžné úČty fondů územních samosprávných celků
15. Ceniny
16. Ě'3ňĹze na cestě
17. Pokladna

138 860 829,88 0,00 138 860 829,88 152 864 582,51
251 0,00 0,0Cl 0,00 0,00
253 0,00 0,00 0,00 0,00
256 0,00 0,00' 0,00 0,00
244 20 005 035,50 0,00 20 005 035,50 0,0Q
245 3 Ill 194,01 0,00 3 ni 194,01 2 437 H7,76
241 9 946 187,92 0,00 9 9¢6 187,92 ll 13·1 172,54
231 63 052 529,32 0,00 63 052 529,32 77 172 790,33
236 42 571 978,13 0,00 42 571 978,13 61 976 5q8,88
263 145 440,00 0,00 145 440,00 92 400,00
262 0,00 0,00 0,00 0,00
261 28 465,00 0,00 2B 465,00 53 933,00



(mc2 7 O) * * * G IN I·S E n t e r p r j. s e + - U C R " * '" Stranä: 5

IČO: 00231266 WČ praha - Ďáblice Čas : 07:00:24
Datum: 15.02.2023

ROZVAHA ŮSC za období 12/2022 v kč, s přesností na dvě de3etinná místa 0000ALV.0?VRZ
UCRGURUA 06122022 12:41

+*************+*****************ď-*******************+&**K-******+**********************+* ***++***+K·***+*-+***********+*+*****

Číslo Název pQložky syntetický o b d o b í
položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

C. Vlastni kapitál 977 973 782,55 959 797 144,42

I. jmění účetní jednotky a upravující položky
1. Jmění účetní je.dnotky
3. Transfery na pořízeni dlouhodobého majetku
4. Kur'zpvé rozdíly
5. Oceňovací rozdíly při prvotním pcmžití metody
6. Jiné oc,eiiovací rozdíly
7. Opravy předcházejících účet'ních období

401
403
405
406
4Ô7
408

867 173 719,99
l 00'8 611 398,09

4 538 920,23
O, 00

-150 835 407,36
O, 00

4 858 809,03

857 ÓDO 201,79
99.8 624 928,30

4 653 854,27
0,00

-150 835 407,36
0,0'0

4 556 826,58

iii. výsledek hospodaření
l. výsledek hospodaření
2. výsledek hospodaření
3. výsledek hospodaření

běžného účetního období
ve schvaľovacím řízení
předcházejících účetni"ch období

4.8 2!3 984,43 40 820 393,75
7 393 590,68 3 509 788,01

43.1 O, CO O, 00
4 32 40 820 393,75 37 310 605,74

II. Dlouhodobé závazky
l. Dlouhodobé úvěry
2. přijaté návratné finaAční výpomc}cí dlouhodobé
3. Dlo·uhodQbé závazky z vydaných dluhopisů
4. Dlouhodobé přijaté zálohy
5. Dlouhodobé závazky z ručení
6. Dlouhodobé směnky k úhradě
7. Ostatní dlouhodobé závazky
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

3 502 756,85 4 492 02·6,45
451 O, ClO O, 00
452 O, 00 O, 00
453 O, 00 O, 00
455 O, 00 O, 00
456 O, 00 O, CO
457 Ô, 00 O, 00
459 3 502 756, ElS 3 021 665, 67
472 O, 0.0 1 470 360,78

iii. Krátkodobé závazky
l. Krátkodobé úvěry
2. 8sko·ntované krátkodobé dluhopisy (směnky)
3. Krátkodobé záuazky 2 vydaných dluMpisů
4. jiné krátkodobé půjčky
5. oodavatelé
6. Směnky k úhradě
7. Krátkodobé přijaté zálo.hy
8. závazky z dělené správy
9. přijaté návratné finanční výpomoci krátkôdob'é

IQ. Zaměstnanci
11. jiné závazky vůči zaměstnancům
12. Socíá1rá zabezpečení
13. 3dravotního pojištění
14. Důchodové spořeni
IS. Daň z příjmů

4 808 035, 7? 3 729 3%,07
281 O, 00 O, 00
282 O, 00 O, 00
283 O, DO O, DO
289 O, DC CL ClO
321 42 133,00 O, DC
322 O, Oči d, 00
32á 485 564, 63 392 943,21
325 O, 00. O, 00
326 O, CO O, 00
331 O, 00 0,00
333 O, OD O, O.C
336 O, QC O, 00
337 O, 0"0 O, OD
338 O, 00 O, 00
341 C , CO í), 00



(mc27 O) * * " G I N I S E n t e r p r i s e + - U C R * * " Strana: 6
* ***** * **** ** ** * Mkk+*******'****** **+********** ** **** ***·*+4++* ** ik **+k************ **** ******** **** ******+,k+ ****

IČO: 00231266 MČ Praha - Ďáblice Čas : ň7:00:24
Datum: 15.02.2023

ROZVAHA ŮSC za období 12/2022 v kč, s přesno3tí na dvě desetinná místa 0000ALVÔ7VRZ
UCRGURUA 06122022 12:41

* * * * 1Áť * *.* g ** *** * * * * * * * * * + * * * * * * * * ** * * ** N ** ý; ** *** ** * ** ** ** * * ** ** * *** Br * * *·* ** * ** ** * * *+* * ** :k * * * ** * * * * * * * + ** *+ * *+ * * * * * Br *

Číslo Název pďLOžky syntetický O b D O B Í
položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

l 2

16.
17 .
18.
i9.
20.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33 .
35.
3 6.
37 .
38 .

Cstatní daně, poplatky a jiná obdobná piměžitá plnění
Daň z přidané hodnoty
Závazky k osobám mimo vybr"ané vládni instituce
závazky k vybraným ústředním vládním inSrtítuCim
Závazky k vybranýin místním vládním institucím
Krátkodobé závazky z ručení
Pevné termínové operace a opce
Závazky z neukončených finančních operací
Závazky z finančního zajištění
závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Krátkodobé zprostřédkování transferů
výdaje příštích 9kjdobí
výoosy příštích období
Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkc>dobé závazky

342 0,00 0,00
343 0,1)lj 927 001,66
345 0,00 CLOD
347 0,00 0,00
349 l 747 295,15 984 668,57
362 0,00 0,00
363 0,00 0,00
364 0,00 0,00
366 0,00 0,00
36B 0,00 0,00
374 4 500,00 0,00
375 0,00 0,00
383 0,00 C,00
384 924 965,02 921 576,76
389 l 531 745,39 Q33 152,87
378 71 831,58 70 055,00

*** Konec sestavy ***

Topologické omezení:
IČO: 00231266

Pevné omezeni dat:



PŘÍLOHA ČÍSLO 2

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT ZA OBDOBÍ 2022 MČ ĎÁBLICE



Ú Č E T N Í Z AvE RKA

řádná X mimořádná mezítimni * typ závěrky
označte 'X'

gestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY Městská Část Praha Ďáblice

Sídlo účetní jednotky - ulice,čp OUnaľická 1104/13
- obec Praha 27
- psč,pošta 18202 Praha 8

Místo podnikáni - u1ice,čp Osinalická 1104/13
- obec Praha 27
- PSČ,pošta 18202 Praha 8

Ĺ Č D 00231266

Právní forma neurčeno

Předmět podnikání - hlavní činnost

- vedlejší činnosti

CZ-NACE

Název nadřízeného orgánu (zřizovatel} E'rcj hlavní město praha 131/2000SSb v plném znění

OkamŽik sestavení 15.02.2023 07:04:49

Koňtaktní údaje - Telefon
- Fax
- E-mail
- WWW stránky

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví pavla Černá

podpisový záznam

Statutární orgán

podpisový záznam

Poznámka: Obsah účetní závěrky 3é dále skládá z výkazů, které jsou obsaženy v příloze
tCMOtO listu.

" Tato účetní závěrka byla 2praccjvána systémem GINIS firmy GORDIC spol. s r.o.*



(mc2 7 O) * * " G I N I s E n t e e p r i s e + - U C R * * * Strana : 2
**k*****-k***-*************************************k***k***+*++**************************K *******k*.**********k****************++**k*+k***t*******kď·**********+**

IČO: 0023i266 MČ Praha - Ďáblice Čä$ : 07:04:50
Datum: 15.02.2023

VÝKAZ ZISKU a ZTRÁTY ŮSC za období 12/2022 v KČ, spřesn·ostí na dvě desetinná Msta 000QALV07VI8
OCRGUVUA 06122022 12:43

*********ď-********.******++***********k**************K*****k**+****'*******+**.***ď-***** *·**+*****+**++*+*·****++*«-+±**-*****k************k**µ***.*********ď-*-*--k-A-4-*k*,*

VÝKAZ ZŕSKU A ZTRÁTY

organizačních sloŽek státu, územních samosprá'vôých celků, příspěvkových Qrganizací a regionálních rad
312staveriý k 31_ prosinci 2022

r C O Ná:zev účetní jednotky Období

00231256 Nšstská praha Ďáblice 12/2022

I
l
2
3
4
5
6
7
B
9

10

. Náklady z činnosti

. Spot.řeha materiálu

. Spotřeba energie

. S'potřeba jiných nesk1a"dovatelných dodávek

. Prodané zboží

. Aktivace dlcmhodobého majetku

. &ktivace oběžného majetku

. Změna stavu zásob vlastní výroby

. Opravy a udržování

11.
12.
13.
14.
15 .
16.
n .
18.
19.
20.
22.
23.
24.
25 .
26.
2 7 .
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Cestovné
Nákla.dy na reprezentaci
Aktivace vnitroorgani.začních služeb
Ostatní služby
E4zdové náklady
Zákonné scjciáiní pojištění
jiné sociální pDjištění
Zákonné sociálni náklady
jiné s.o.ciální náklady
Daň silniČní
Daň z nemovitostí
Jiné daně a poplatky
SmLuvni pokuty a úroky z. p£od1ení
jiné pokuty a penále
Dary a jiná bezúplatná předání
prDda-ný materiál
Manka a škody
Tvorba Fondů
Odpisy d]ouhc>dobého majetku
prodaný dlouhodobý nehmotný majete.k
prodaný d1ouhodobý hmotný majetek
Prodané pozemky
Tvorba a zúč'cování rezerv
Tvorba a zúčtcjvárií c>pravných položek
Náklady z vyřazených pohledávek
Náklady z drobného d1cjuhpd3bého majetku
ost.atní náklady z činnosti

II. Finanční náklady

36 074 204,¢7 6 123 459,01 34 260 851, 05 4 685 222, 71
501 1 274 168,5.1 206 108,38 592 803,23 192 733, 72
502 368 840,07 211 329,52 292 313,50 300 821,87
503 O, OD O, 00 Q, 00 O, 00
504 O, 00 O, 00 O, 00 O, 00
506 0,00 0,00 O, OD O, OD
507 D,C0 O, 00 O, 00 O, OD
508 O, 00 C, 00 C, 00 O, 00
511 l 733 802,82 2 149 756,02 I 614 926,56 l 087 007, 66
512 55 763,00 2 758,00 55 729,00 2 761, 00
513 86 651, DC O, 00 73 678, ClO Q, 00
516 O, 00 0,00 O, ClO 0,00
518 7 877 610,92 751 144,09 8 280 961,42 582 085,84
521 7 312 942,00 994 58-0,50 6 962 015,00 989 159,00
524 2 153 704,CQ 319 196, 50 2 026 051, 50 314 070,50
5.25 23 107,00 4 820, DO 23 704,00 3 768, 00
527 25 562,90. O, 00 64 133, 62 O, 0.0
528 178 128, 00 O, OD 154 000,90 O, QC)
531 O, 00 O, 00 O, 00 O, CD
532 0,00 O, 00 0,00 O, CD
538 O, CO D, 00 64 458, CD O, 00
541 C,00 Cl,00 O, 00 LO, 00
542 O, 00 CL DO O, 00 O, OD
5á3 9 408,00 O, DO 74 341,40 0,00
544 O, 00 O, 00 O, 00 O, 00
547 42 350, 00 0,00 O, 00 D, CO
548 275 922,75 43 745,30 270 000,20 4á 759,20
551 12 845 991,36 1 368 252, 00 12 7 68 221, C)8 l 335 180,00
552 0,00 O, DC G), CO O, DO
553 C, 00 27 864,65 O, 00 O, QCl
554 O, OD 0,00 O, DO O, 00
555 O, DO O, CO O, 00 O, 00
556 5 2Ci2, 40 3 909,90 -8 435, 0'0 -7 155, BD
557 2 QD0,00 O, 00 č! 633,00 O, DO
558 1 078 911,26 O, 00 736 187,34 0,00
549 12E 138,48 39 99¢,15 2Ii 129,20 4C C21,72

0,00 O, 00 O, DO O, DO



(rrtc27 O) * " * G IN r S E n t e r p r i s e + - U C R Strana : 3
k****************X·*+**-***+**+*************.**+*******+********************************k* +€-**+k*******+******4·**·**********************************************++

IČO: 00231266 MČ praha - Ďáblice Čas : 07:0¢:50
Datum: 15.02.2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ŮSC za období 12/2022 v KČ, spřesnos'ti na dvě desetinná místa QOOOALV07V18
UCRGUVUA 06122022 12:43

**********************+*********+**·*+****+*******+****k********************************+* ******+++*****+***+*+**-k********************+******+*****k-A--k-k********

Ebložka syntetický b é ž n É O b d cb í m t n u l é o b do 13 í
číslo Název položky Účet ljlavDí .čiň'ňcjst Hospodářská Činnost Hlavní činnost Hospodářská čínnQst

Ž 2 3 4

1.
2 .
3.
q .
5.

rrodané cenné papíry a podíly
Úroky
Kurzové ztráty
Náklady z přeceněni reáľnou hodnotou
O8tatní finanční náklady

Iľl. Náklady na transfery
2. Náklady vybraných místních vládních instituci na tran3feEy

V.
l.
2 .

Daň z příjmů
Daň z příjinů
Dodatečné odvody daně z příjmů

561 O, 00 O, 00 O, 00 D, 00
562 0,00 O, DO O, 00 0,00
563 O, 0"0 O, 00 O, 00 O, OD
564 O, 00 0,00 O, 00 O, 00
569 ĹJ, 00 O, OD O, 00 Q, 00

12 034 988,00 O, 00 9 752 937,00 O, OD
572 12 034 9%,00 O, 00 9 752 937,00 O, OD

O, DC O, 00 O, 00 O, 00
591 O, OČ O, OQ O, 00 D, 00
595 O, 00 O, 00 O, 00 Ô, OD



(mc27 O} " * * G IN IS E n t e r p r i s e + - U C R * * * Strana : 4
*****+***+**k**k***K**************************+***********·*****************-*******+***** ******+*k*******************K*************-*************+*************+

IČO: 00231266 MČ praha - Ďáblic.e Čas : 07:04:50
Datum: 15.02.2023

VÝKAZ ZISKU a ZTRÁTY ŮSC za období 12/2022 v KČ, spřesnosti na dvě desetinná místa 0DO0AL'VU7VI8
UCRGUVUA 06122022 12: 43

*+'+**************+******R-n-*****d--A-***-**-*A--R-*-k****k*****+*+***********+********** ****************************+**·************************K***********k************

Položka Syntetický 13 É ž n é o b d O b Í 64 r n u l É o b do b Í
číslo Název polOžky účet Hlavní č.inrlo3t HospMářská činnc>st Hlavní Činnost mspodářská Činnost

1 2 3 4

B. VÝNOSY CELKEM 56 895 6'36,97 4 J3IJ 605, 19 4.8 042 621, 42 4 366 177,35

r .
l .
2.
.3 .

5.
6 .
'8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17 .

výnosy z činnosti
výnosy z prodeje vlastních výrobků
výnosy z prodeje služeb
výnosy z pronájmu
výnosy z prodaného zboží
výoo3ý ze správních poplatků
výnosy z místních poplatkŮ
jiné výnosy z vlastních výkonů
3mľuvní pokuty a úroky z prMlení
jiné p0kuty a penále
výnosy z vyřazených pohledávek
výnosy z prodeje materiálu
výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku
výnosy z prodeje dlouhodobého hínotného majetku kromě pQzemků
výnosy z prodeje pozemků
Čerpání fondů
ostatní výnosy z činnosti

9 on 648,02
601 O, 00
602 327 873,80
603 O, 00
604 O, 00
605 41 130,00
606 1 121 890,25
609 O, 00
641 O, 00
64-2 101 5¢9,00
643 C,00
644 O, 00
645 O, 00
646 0,00
647 O, 00
648 238 848,00
649 7 241 356, 97

4 581

502
5 595

558, 45
C, 00

974, 92
041,35

O, 00
D, 00
O, 00
C, 00

861, 00
O, 00
O, 00
O, 00
O, 00

074, 38
O, 00
0,00

393, 2.0

4 83'1

160

42
l 147

34

6N,90
O, 00

140, 00
O, 00
O, 00

27Ô, 00
182, 5,.0

O, 00
O, 00

000,00
O, 00
O, DC)
D, 00
O, 00
D, 00

U0,00
652, 40

4 355

135
5 127

1

191

-l 709
209

3 '238 -907

751,71
0,00

149,07
860. Z8

O, DO
0,00
O, DO
O, 00
O, Ů0
O, 00
C, DU
O, 00
(J, 00
O, 00
O, 00
O, 00

257, 54

II. Finanční
l. výnosy z
2. ÚrOky
3. Kurzové
4. výnosy z
5. výnosy z
6. Cstatní

výnosy
prodeje cenných papírů a podílů

zi3ky
přecenění reálnou hodnotou
dlouhodDbého finančního Inaj?tku

Finanční výňDsý

l 581 754,96 149 046,74 91 211, 82 10 425, 64
661 O, 00 O, CO O, 00 O, 00
662 1 581 754, 96 149 046,7tQ 91 211, 82 10 425, 64
663 O, 00 O, 00 O, 00 O, 00
66'1 Cl, 00 0,00 O, 00 O, 00
665 O, OD O, 00 D, 00 .C, 00
6'69 .0,00 O, DC O, 00 C, 00

v. výnosy
l. výnosy
2. výnosy
3. výnosy
4_ výnosy
5. výnosy
6. výaosy

ze sdílených daní a poplatků
ze sdílené daně z příjmů fyzických osob
ze sdílené daně z příjmů práv:iických osob
ze' sdílené daně z přidané hoChoty
ze sdílených spotřebMch daní
ze sdílených majetkových dani
z ostatních 'sdílených dani a poplatků

5 609 427, 32 O, 00 5 460 113,10 O, 00
681 O, 00 O, 00 O, 00 0,00
682 D, 00 D, 00 O, 00 O, 00
68á O, 00 O, CO O, 00 0,00
685. O, 00 O, 00 O, 00 O, 00
686 5 609 427, 32 O, DO 5 460 113,10 0,00
688 O, 00 O, 00 O, 00 0,00

l. výsledek
2. výsLedek

hospodařeni před zdaněním
hospodařeni běžného účetního období

8 786 444,50 -1 392 853,82 4 028 83'3,37 -519 045,36
·8 786 444,50 -l 392 853,82 4 028 833, 37 -519 045,36

*** Konec sestavy ***

TopďLogické omezení;
IČO: 00231266



(mc27 O) k * * G I N I S E n t e r p r i s e + - U C R " * * Stranä: 5
* * * * * * * * * 7Är * k * -k+ * * * sk jk * ** * * * * * ·k * * * * * ,k ,k * * * k * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * :k * ,kuk :k * ** * * * * * * * * * * * -k * * * * k * * * * * *,* + * ,k ,k :k + * * * * * * * * * * * * * * * * + + ,k ,ié if * + * * * * * * * * * µ *' * * * * 9t * * + * *

IČO: 00231266 MČ praha - Ďáblice Čas : 07:04:50
Datumí 15.02.2023

VÝKAZ 3ISKU a ZTRÁTY ŮSC za období 12/2022 v kč, spřesností na dvě desetinná místa 0000ALV07VI8
UCRGUVUA 06122022 12:43

* :k * * * * + * :E * * * * * * * * * * * * ¶Áť K * ¶Áŕ * * * * * * * * * * * * * * * :k * ** Qc * * * * * * * * * + + * k k * * + * * * * * ** + * * * * * ** * * + * * * * * 4: * * * * * * * * * * * +* *· * + * * -k k -k * 'k -k -k -k -k * *- -k k * * K * * N- jR k * jk * *, * * * * * * * * * * * * * * * ,k * * +

Položka syntetický b é ž n é O b d o b í i n u l é (j b d o b ĺ
číslo Název položky úČet Hlavni Činnost Hospodářská činnost Hlavní Činnost Hospodářská čínnc>st

l 2 3 4

Pevné omezeni dat:



PŘÍLOHA ČÍSLO 3

HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU V ZÁVAZNÝCH
UKAZATELÍCH 2022



HODNOCENÍ PLNĚNÍ RQZPCŇTU V HL. UKAZATELÍCH M¢ PRAHA - ĎÁBLICE 2022
TEXT SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ SKUTEČNOST P.ROCENTO PLNĚNÍ

ROZPOČET ROZPOČET 2022 Skut./RS SkuL/RU
usn.195/21/ZMČ

ROZPOČTOVÉ PŘIJMI"
DANOVÉ
z ioho: Daů 2
NEDAŇOVÉ
KAPITÁLOVÉ
PŘJ.JATÉ TRANSFERY

tnho: Ne/m.'ďčůčn/ rrangCty "d SR
: loho: od HM1'
z lôho. /nl'es/ičn/ lmnsk'ry od HMP
z toho: Koosolidačni příjmy (převody mezi OCty MČ)
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM (bez kônsůl. pájmů)

R()ZPOČTOVE VYMJF.
Kapitola I Rozvoj obce
BĚŽNÉ VÝDAJE
KAPITÁLOVÉ VÝDAjE

iaho : Pozemky
("enĹnam 1/. - Mu//i/itnkčni d/m! wř. s/uZeh (B(j5j6/)00Ů/6)

Kal)itola i Městská infrastruktu ·a
BĚŽNÉ VÝDAJE
z /aho: PřLšpěrek. m TKO
KAP]TÁĹOVÉ VÝDAjE

/Qh/): Ke)n/c/nerQ\.Ú s/án/
ZákladOvá deska

Wpitola 3 Dópríva
BĚŽNÉ VÝDAJE
KAPITÁLOVÉ VÝDAjE

cest kc hvčMámě
z lO/70' Doprcn'ni radury
Wpitola 4 ŠkokM a mládež
BĚŽNÉ VÝDAJE
Z lQÝkE PNpěrek ZŠ ' MŠ

Př/spe¥'ek M/7/ženiln. spo/hím
Kompemučni přispt'i'@

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
: /u/)O.' a wnkavni ápra¥y ZB

K//ma(múu iedno/ka PC ZS
Kapitola S ZdrwůtnicM a sociálni oblast
BĚŽNÉ VÝDAJE

tuhn: O/m'guá/nipmcorm'k
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

tohu ordinace, lékárna soc. .v/uZby (8Ô77'7)
Kapkola 6 Kultura sport a cestovní ruch
BĚŽNÉ VÝDAjE
z tohn: /¥/spě"ky sdruZeninj
KAPITÁLOVÉ VÝDAjE
z mho: zaři:ení

Odh/uéněni SKĹzreá/l/
Kapitola 7 Bem}¢čnosl
BĚŽNÉ VÝDAJE

/oho: (bwd-/9
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Kapitola 8 XospQdářscvi
BĚŽNÉ VÝDAJE
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

/oh"o.' RekGns/n/kce Ĺláb/ická ]'6/ 8
B¥/nvé hospodářsM spI 2U /1)
*d/en/ Ďábhcká DruZc/vo

Akcíz //. byuný dum
Kapitola 9 Vnitřní správa » mmwpráva
BĚŽNÉ VÝDAJE

tuha' Samc)sp/úvu
Vmtřni ,rprái.'a

Volby
KAPITÁLOVÉ VÝDAÍE

/Qho': S/t"ujb, přistŕo/c zařĹ:eni
Nákip so/M'are

Kapitoht 10 Všeobecná pôIdadni správa
BĚŽNÉ VÝDAJE

/Qho: Kmw)//d(7Cni v)Wú/t (přema¢y mezi ňC/y M('1
BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM (bez konsol. výdajů)
KAPJTÁLOVÉ VÝDAjE CELKEM

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM
Převody ze SF
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM
Převody ze SF
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ.
Ponechané prostředky z dotaci minulých let
'Vratka investiční dotace z minulých let
Financováni - zapojení zůstatkn z let minulých (81 15)
Financování - rezervní fond

5 725 OM 6 735 000 7 131 208 124,56% 105,88%
5 SOD 0/70 S 5AD (N)0 5 609 427 101,99% 101,99%
3 693 ZOO 5 132 300 8 170 BOl 221,24% 159,29%

Ó 220 000 220 000 0,00% 100,00%
38 263 000 56 770 100 52 572 347 137,40% 92,614,

/18 QQ(? 235 6'QQ 333 h'00 199,83%
33 3Q3 QUO 40 645 3(K) 40 645 26/ /22,04% 100,00%

l) ID (k/9 BOH /0 049 022 0,01)% 10QOO%
J :'?00 Ů/)(/ 4 BOO QOO 558 516 41,64% 11,54%

42 881 200 64 057 400 67 535 840 157,50% 105,43%

[ 080 000

(l
l)

4 Š7Ů 000
l /(/0 0(1()

10U000
lál) Q0(/

//

2 312 200
30 000

O
3/1 /j0/1

8 641 300
4 70(1 U00

j6Ů /1Q//
2 //0() /)00

280 000
206 QUO

8L) 000

340 000
40 00(7

9 3UU 000
y 300 000

2 113 000
?/5 00Ů

95 100
,/5 /i/l)
5(/ /)0ň

450 500
l)
O

l)

200 000
14 (109 100

O
/90 900

2 4/8 200
JI JOO om

13 078 500
3 jl7 om
9 66/ 5Ů/J

O
O
(l
O

1 794 900 963 6(1?
620 OÔÔ 48 9(12
550 L)Q0 (Í

70 0Q0 JIB 9U2

S 692 800 4 253 665
l /00 ()% 1214873

180 000 174 894
//10 OQU /00 (/0(/

8(/ 0/)0 7489J

2 548 200 1163 311
2 187 200 184 588
l 997 20/1 /3 55?

/90 61)6 /7] (/36

12 253 700 10 668 798
5 BOO ODD 5 80/7 G/)ň

487 000 460 óDO
? U00 (JOl) l 685 opo

13 171 100 77 155
/3 09/ /00 77 /55

80 0/10 Q

3 470 200 l 770 012
G6S 700 635 %7

23 416 500 13 501 003
23 4/'6 SOL) /3 5/)/ 003

2 392 IDO 2 159 924
245 6/)0 2/(/ ono
961 900 45 100
45 ///0 J5 /[/1)

9/6&M) O

1 704 700 1 440 953
302 OOO 68 223

O Ô
l)

200 000 64 771
35 804 800 31 590 017
l (IOB ů0/) 929 76Q

/90 900 790 ]2/
2 4/8 200 (l

32 /95 700 3/) 47/) /33

14 268 500 11 895 119
3 949 200 3 208 943
JO 777 sao 8 564 k3/9

/478QH /2/ 338
Ô O
l) (l
0 O

7 781 500 9 ů30 BOU l 617 375
ŠOt9 00(/ ,l 800 090 5585/6

36 06'7 ÔÓŮ .48 555 9OU 35 439 013
23 814 200 76 341 SOU 45 621 ,659

89!,22% 53,69%
0,00% 7,89%
0,00% QA0%
0,00% 69,86%

87,34% 74,72%
86,78% 86,78%

174,89% 97,16%
100,00% 1OD, 00%

0,00% 93,62%

50,31% 45,65%
6i5,29% 8,44%

0,00% 0,68%
570,12% 90,ů2%

123,46°/ô 87,07%
123,40% 100,CO%
100,00% 94,46%

&1,25% 84,25%
27,56% 0,59%
38,58% 0,59%

0,00% QGQ%

52Q,59% 51,01%
0,00% 95,54%

145,17% 57,66%
145,17% 57,66%

102,22% 90,29%
97,67% 85, 71%
47,42% 4,69%

100,00% 10O,GO%
0,00% 0,00°6

319,86% 84,53%
Q /)/)% 22,59%
0,00% 0,00%
0,00% 0,00%

32,39% 32,39%
2·25,50% 88,23%

0,00% 92,.98%
99,59% 99,59"6

267,28% 94,64%

90,95% 83,37%
93,91% 81,26%
88,65% 84,20%

0,00% 82, 10%
0,00% 0,00%
0,OCi% 0,00%
0,U% Q00°6

20,78% 17,91%

98,26% 72,9'9%
191,5'7% 59,76%

42 881 200
400 000

59 881 200
400 000

-17 000 000
0

13 000 000
4 000 000

64 057 400 67 5'35 840
400 000 319 668

124 897 400 81 060 672
400 000 319668

-60 840 000 -13 524 832
43 543 700

296 300
13 000 000

4 000 000



PŘÍLOHA ČÍSLO 4

HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÉ
ČINNOST1 ZA ROK 2022



Rozpočet VHČ NLČ Praha - Ďáblice rok 2022

Výnosy
603/Q1
603/02
603/03
603/04
603/06
602/00
602/05
602/07
641
649
646
647
662
664
669

výnosy celkem

Náklady
501
502
511
512
518
521
524
525
528
538
541
543
548
549
551
552
553
554
556
557
569
564

Náklady celkem

plán 2022 skutečnost 1-12
2022

" bytů
z nebýt. prostor
ze zahrádek
hřbitov
pozemky
prodej služeb - věcné břemeno
inzerce
ostatní služby
s]nluvní pokuty a úroky z prodlení
ostatní výnosy (vc DPPO (-) )
tržby z prodeje DHM
výnosy z prodeje poz.
úroky
výnosy z přecenění reál. hodnotou
ostatní lín. Výnosy

se zaúčtování DPPO 2022

spotřeba materiálu
spotřeba energie
opravy a údržba
cestovné
ostatní služby
mzdy + dohody
odvody za zauí. (SP+ZP)
zákonné pojištění zám.
ost.os. nákl.
ost.daně a poplatky
sml.pokuty a úroky
odpis pohl.
tvorba fondů
ostatní náklady z Činnosti
odpisy
zůst.cena prod.maj.
zůst.cena prod.maj. DHM
náklady z přecenění RC
opravné položky
náklady z vyř. Pohledávek
ostatní finanční náklady
náklady z přeceněni RH

3 300 000,00
1 500 000,00

70 000,00
80 000,00
110 000,00
100 000,00
250 000,00

1000,00

1 000,00

3 213 283,44
1 788 404,57

71890,00
83 001,70

438 461,64
417 284,96
85 190,00

499,96
1 861,00

-1709 393,20
191074,38

20 000,00 149 046,74

5 432 000,00 4 730 605,19

200 000,00 206 108,38
300 000,00 211 329,52

1 500 000,00 2 149 756,02
3 000,00 2 758,00

500 000,00 751 144,09
1150 000,00 994 580,50
330 000,00 319 196,50

5 000,00 4 820,00
0,00

1000,00
1000,00

plnění
%

97,37%
119,23%
102,70%
103,75%
398,60%
417,28%
34,08%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

745,23%
0,00%

87,09%

103,05%
70,44%
143,32%
91,93%

150,23%
86,49%
96,73%
96,40%

0,00%

40 000,00
30 000,00

1300 000,00

43 745,30 91,44%
39 994,15 133,31%

1368 252,00

27 864,65

3 909,90

5 360 000,00 6 123 459,01 114,24%

Hospodářský výsledek 72 000,00 -1 392 853,82

Zpracovala: Ing. Bronislava Lomozová
Finančníodbor -VHČ

17.5.2023



PŘÍLOHA ČÍSLO 5

ZPRÁVA INVENTARIZAČNÍ KOMISE K 31. 12. 2022



Městská část Praha - Ďáblice
Hlavní inventarizační komise

Zpráva Hlavňí inveRtarizačnl komise k
inventarizaci majetku a závazků Městské části Praha - Ôáblice
k 31. 12. 2022

Tato zpráva je zpracována na základě:
· výsledků inventarizace majetku MČ k 31. 12. 2022
· výsledků fyzických iňventur ve všech evidovaných inventarizačních .střediscích MČ za rok 2022
· zohledněním přírůstků a úbytků movitého a nemovitého majetku v kalendářním roce 2022

1. BUDOVY
Celková hodnota evidovaných budov je proti předchozímu
stavu k datu 1. 1. 2022
byla upravena během roku 2022
o zvýšení hodnoty budovy B-017 ZŠ U Parkánu 17- TZH (Učebna fyziky+chemi'e)

o zvýšení hodmty budovy B-159 Ke Kinu 159/7 - TZH (Obecní dům)
o zvýšeni hodňoty budovy B-161 Ďáblická 161/8 - TZH (úprava bytu)

Celková hodnota budov takto činí k 31. 1.2. 2022

2. POZEMKY
Celková hodnota pozemků proti předc'hQzÍmu stavu k datu 1. 1. 2022

tbyla upravena během roku 2.022
o hodnotu pozemků nabytých ze zákona č, 172/1991 Sb. - duplicitní vlastnictví
p.č. 1213/2, 1216/2, 1219/11, 1617/5, 1712/2, 1548/159, 1219/5
Ceík'ová hodnota evidovaných pozemků Činí k 31. 12. 2022

Celková hodnota pozemků vedených na po"dtozv··aze byla k 1. 1. 2022
byla upravena:
'Celková hodnoÍa pozemků vedených na podr0zvaze činí k 31. 12. 20'22

3. STAVBY
Celková inventurní hodnota staveb v majetku MČ Praha - Ďáblice
proti předchozímu stavu k datu 1. 1. 2022
byla upravena během roku 2022
o kontejn.ero,vé stáni v úl. Koničkovo náměstí
o zákl. desku zahradního domku, umístěného na pozemku g.č. 587/51
Cl ukazatel rychlosti v ulici Šenovská, směr Dolní Chabry
o ukazatel rychlosti v ulici Šen(jyská, směr Ďáblice

údaje v kč

412 289 662,10 Kč

138 908,00 Kč
27 651 6'81,50 Kč

929 7130,10 Kč
441 010 011,70

293 401 094,87 Kč

233 765,60 Kč
293 634 860,47 Kč

'f 159 230,00 Kč
0,00 Kč

1 159 230,00 KC

313 650 338,36 Kč

99 999,60 Kč
74 894,16 Kč

219 796,45 Kč
275 519,37 Kč

Celková hodnota staveb ke dni 31. 12. 2022

Celková hQdrlota nemovitého majetku MC Praha - Ďáblice

ke dni inventury 31. 12. 2022 č.iní

314 320 547,94 Kč

1 048 965 420,11 Kč

\r2



- 4. MOVITÝ MAJETEK

Hodnota movitého majetku, evidovaného v majetku mč Prah2 - Ďáblice
1. Samostatné movité věci a soubory (Hmotný investiční majetek

(nad 40 0U0,00KČ ) včetně strojního zařízení)
2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 000,- )
3. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (soňware)

Movitý majetek celkem k 31. 12. 2022

5. NEDOKONČENÝ DLOUHO-DOBÝ HMOTNÝ MAJ. (042)

6. POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DHM (052)

7. POHLEDÁVKY, FINANČNÍ MAJETEK

7.1. Pohledávky celkem
7.2. Finanční majetek
7.3 Dloohodobé pohledávky (dotace SK Ďáblice - sport Hala)
Puhledávky a finanční prostředky - celkem

8. KOREKCE (OPRÁVKY) K MAJETKU

9. PŘEHLED PASIV

8.1. jmění účetní jednotky a ljpravujÍcÍ po|cžky
8.2. Fondy
8.3. Výsledek hospodařeni
8.4. Závazky

REKAPITULACE MAJETKU MČ PRAHA - ĎÁBLICE

1. Budovy
2. POzemky
3. Stavby
4. Movitý majeték
5. Pořízeni hmotných investic (042)
6, Poskytnuté zálohy {052)
7. Pohledávky, finartční majetek
8. Korekce (oprávky) k majetku

AKTIVA CELKEM

pR'L%,
'^'"^ """"

i'

-l-
Za Hlavní inventarizační komisi

Ing. Mgr. Martin Tumpach

18 729 706,82
11 633 563,36

§38 671,52

31 001 941,70

48 107 084,06

0,00

.
3687 714,16

138 860 829,88
5 500 000,00

148 048 544,04

-289 838 414,74

967 1"3 719,99
62 586 078,13
48 213 984,43

8 310 792,62

441 010 011,70
2Sl3 634 860,47
314 320 547,94

31 001 941,70
48 107 084,06

0,00
148 048 544,04

-289 838 414,74

986 284 575,17

986 284 575,17 ·

V Praze dne 17.2.2023

Zpracoval: Ing. Bronislava Lcmozová

V

r



MÉSTSKÁČÁSTPRAHA-ĎÁBLICE
Úřad městské části Praha -Ďáblice

finanční odbor
Osinalická č.µ.1104/13, PSČ182 02

A.

Městské částí Tabulka A

V y rInventarlzacnl zprava

(počet stran 3)

Název účetní jednotky:
Městská část Praha Ďáblice

Sídlo:
Osinalická 1104/13
182 00 Praha 8 - Ďáblice

IČ: 00231266
Kód inv.místa: 200139

Datum vyhotovení: 03.02.2023

Druh provedené inventarizace Periodická
Předmět inventarizace Majetek,

pohledávky,závazky,podrozv.účty
Datum zahájení inventarizace 15.12,2022
Datum ukončení inventarizace 17.02.2023
Datum, k němuž byla provedena 31.12.2022
inventarizace
Seznam právních norem - zákon Č. 563 /1991 Sb., o účetnictví, ve znění
upravujících inventarizaci pozdějších předpisů,
v organizaci: - vyhláŠka Č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku

a závazků,
- vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení Z.Č. 563/1991 Sb, ve znění
pozdějších předpisů

Způsob
inventur

HIK

provedení Fyzická a dokladová

Členové inventarizační komise

předseda: Ing. Mgr. Martin Tumpach
člěn: Mgr. Renata Henych
tlenŤ¥g=~~~up~
člen Jaroslav Lehovec
člen: Miroslava Koubová
Člen: Mgr. Jiří Kříž



1. Vyhodnocení dodrŽení vyhlášky Č. 270/2010 Sb., a vnitřní směrnice k provedení
inventarizace

Naplnění plánu inventur: Plán byl sphiěn

Informace o seznámení členů inventarizační komise s procesem inventarizace:

ANO

Opatření přijatá ke zlepšení průběhu inventur a eliminaci chyb:
Proškolení členů inventarizaČních komisí

2. Informace o zjištěných inventarizačních rozdílech

Seznam zjištěných rozdílů proúčtovaných do účetní závěrky /S1. 3 VYKu/včetně návrhu l
jejich vypořádání:
účet
výše kč
zdůvodnění
návrh vypořádání

l , Bez inventarizačních rozdůů

.

l Seznam zjištěných rozdílů nevypořádaných do účetní závěrky /s1. 4 VYku/včetně l
l návrhu jejich vypořádání:

účet
výše kč
zdůvodnění
návrh typořádání

Bez inventarizačních rozdílů

b

Dokumentace uložena
UMČ Praha Ďáblice
(kontaktní osoba):
Pavla Černá



Podstatné skuteČnosti:

Komentář il1ventarizační zprávy k nevypořádaným rozd ílůin:

Seznam příloh:

Za HIK: předseda: Ing. Mgr. Martin Tumpach
Člen: Mgr. Renata Henych
čŤerrmWManir=PustuµUv'á
člen: Jaroslav Lehovec
člen: Miroslava Koubová
člen: Mgr. Jiří Kříž

Podpi"

Statutární zástupce hlavního inventarizačního místa ( starosta /tka):
Ing. Mgr. Martin Tumpach

'JSI E@,,

g" t'"! 'E
Podpis, razítko ";;'S ,S

-l-



Tabulka 8
Rekapitulace inventurních soupisů nemovitostI

- ve vlastnictví obce -
Způsob zjišťování: Dokladová

Hlavní evid. jednotka: MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ĎÁBLICE

Kód -'název evidenční jednotky, IČO

počet
200139 - MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ĎÁBLICE

Budova
Účet

021-0100
021 0100
021-0200
021-0300
021 0300

Stavba
Účet

021-0600
021-0400
021-0500
021 0600

Účet 021

Parcela
Účet

031-0500
031-0501

' 031-0600
031-0601
031-0303
031-0400
031-0300
031-0502
031-0603
031-0301
031-0503
031-0401
031-0200
031-0602

Účet 031

Celkem

15

Poříz. evidenční
IČO: ôOZ31266 RO

441 010 011,70

5 25 616112,69

1 4 784 335,00

3 314 548 882,52

5 38 907 180,34

1 57 153 501,15

112 314 320 547,94

54 22 906 064,76

36 251 858 682,69

" 9 37 163 709,50

13 2 392 090,99

127 755 330 559,64

412 293 634 860,47

190 103 380 945,42

79 95 050 074,38

48 23 996 870,16

20 33 753 158,84

1 1 149,60

30 19 388 282,87
22 8 179 269,00

2 1 448 555,00

2 2 990,00

4 2 573 425,00

4 229 626,00

6 2 750 600,00

3 12 289,20

1 2 867 625,00

412 293 634 860,47

539 1 048 965 420,11

.7. , . J



dlavní evid. jednotka: MĚSTSKÁ část praha ďáblice

,. Kód - název evidenční jednotky, IČO
' počet Poříz. evidenční

Celkem za sestavu
021 127 755 330 .559,64

031 412 293 634 860,47

Účet Shrnutí 539 1 048 965 420,11

Prohlašujeme, že inventarizace nemovitosti byla provedena ve smyslu §29 a §30 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Č.270/2010 šd., o inventarizaci majetku a závazků
a dle usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2615 k zajištěni a provedení inventarizace majetku a závazků hl.m, Prahy
k 31.12.2022. Výsledky inventury nemovitostí byly porovnány se stavem účetnictví a zaznamenány v programu
pro správu a evid'enci nemovitostí IS SEM ENO, kde jsou uloženy pod záložkou invéntury.

Doba provedeni inventu/y ,,
Započato dne, Z i1"i, 'ä:í
Skončeno dne .: 3, 112, !(i2$
Místo vystaven/":
Místo provedení' 7'2m ¥'

HIK

Podgísové záznamy:
Osoba odpovědná za
provedeni inventury:

Osoba odpovědná za
zjištěni skutečnosti:

Osoba odpovědná za
zjištění skutečností:

Osoba odpovědná za
zjištění skutečností:

Osoba odpovědná za
zjištění skutečností:

Ing. Mgr. Martin Tumpach
jméno

3, 112, 2023
datum

Mgr. Renata Henych
jméno

ô'í, 2ů3
datum

Jaroslav Lehovec " ä 1)Z, "!|]:3
jméno datum

Mgr. Jiří Kříž
jméno

Miroslava Koubová
jméno

:i tl7.
datum

' ,;, i::", !|E,:

datum

podpis

p,čŠdpis ,

]
U

9"| '°11
\.,., l

' ~.._..-·'

, l , :1



PŘÍLOHA ČÍSLO 6

ROZVAHA A VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT ZA PO 2022



Lčbence: L)QÁ2 XCRGURKA /RYA (0&02202? /03022022)

ĹS
ROZVAHA
přís'pěvkQvé orgáMmce
(v KČ, s přesností na dvě desetinná místa)

Období 12 l 2022
IČO: 70930716

Název' Základní škola a mateřská škota, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetrú jednoEky
ulice, č.p.
obec
PSČ, pošta

Údaje o organizaci
identifikační číslo
p'RVňi forma
zřizovatel

Kontaktní údaje
telefon
táx
e-mail
W\/VW stránky

U Parkánu 17/11
Praha B - Ďáblice
182 00

70930716
příspěvková organizace
MČ Praha - Ďáblice

MiStf padaikání
ulice, č.p.
obeC
PSČ, pošta

Předmět podnikášií
hlavní činnost vzdělávání
vedlejší ännost
CZ-NACE 80102'0

Razítko ůčemi

Zákládníškda a mateřská šltcda,
, Prahiz 8- U RMcánu 17,ň:<' U PM'ánu ®

ií'> !SŽ Úl) MÍK: 8- 0áb!ice
l k' g 71)I? 3í) ZIG, www,skdadaDlice.cz
l

l
l

Osoba odpcwědná za účetnictví
Ing. Radka Kysilková
podpisový záznam osoby odpovědné l
za správnost údajů

Okamžik sestavení (datum, čas): 09,02.2023, 15h37m11

09.02.2023 15n37m1ls

Statutární zástupce
Mgr. Bc. Josef Buchal
podpisový záznam statut.árnih°
°'gá"

. .. , .,..f
'U.. -: . ' " " " á "' /-"2'

C'F.lt'.' 'i ." " ' Pavla černa

ZpTacovár7o systémem G1N/S Express - UCR GQRD/C spol. s ĺ o. s/tana 1 l 6



Licence: DQA2 XCRGURKA /RYA (G8022022 /Q8022022)

A. Stálá ÉlktNa
l. DlouhQdQbý nehmotný majetek

1. Nehmotné v·ýsledky výzkumu a vývoje
2. Software
3. Ocenitelná práva
4. Po\LQkr\ky na emi3e a preferenční limity
5. Drobný dloůhodobý nehmotný rnajétéK
6. Ostatní dlouhodobý nehmobiý majetek
7. Nedokcmčaný dlauhodoSý nehmotný majetek
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
9. Dbuhadobý nehmotný m'ajetek určeni k prodeji

íl. Djouhodebý hmotný majetek
1. Pczémky
2. Kukumí předměty
3, Stavby
4. Samostatné hm.movité věci a soubořy hm.mov.věcľ
5, Pěstltelské celky trvalých pořôsfů
6.. Drobný. dbljt}odcFt)ý hmďný majetek
7. Ostatní dtwhadobý hmotný 'majetek
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
g. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodéji
iĺĺ Mouhod'obý finanční majetek

l. Majetkové účasti v osobách s mzhodujíclm vlivem
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem
3. Dluhové cenné papky držené do splatnosti
5. Termlmvaňé vklady dlouMdobé
6. Ostatní dlouhodobý finančn{ majemk

JV. Dlouhodobé pohledávky
1. Poskytnutě návratné finanční výpomoci dlouhodobé
2. Dlouhodobé po.ŕ)|edáyky z posbapených úvěrů
3. Dlou hodobé poskytnuté zálohy
5. Ostatní d[ouh(jdobé pohledávky
6. Dbuhociôbé p'oskytnuté.zábhy na transfeřy

.31 250 325,20 24 588 550,41 6 661 774,79 7 0-42 422,79
399 215,90 399 215,90

012
013
0i4
015
018 399 215,90 399 215,90
019
041
051
035

30 851 109,30 24 189 334,51 6 661 774,79 7 042 422,79
031
032
021
022 12 032 446,32 5 370 671,53 661 774,79 7 C'42 422,79
025
02,8 18 81-8 662,98 18 818 ťí62,98
029
042
052
036

061
062
063
068
069

452
464
465
469
471

G9.02, 2023 '15h37m11s Z>raco.váno symmem g/n/s Ekpass - ucr gč1rd/c spol. s e o. stena 2/6



Licence: DQA2

Č/S/O

R'Q/ožky Název položky'

XCRGURXA /RYA (DKZ2Q22/ 08022022)
. .

Obd06/

Běžné M/nu/C
Biutto Koakce NettQ.

B. Oběžná aktlva"

l. Zásoby
1. Poňzen'i materiálu
2. Materiál na skladě
3. Materiál na cestě
4. Nedokončená výroba
5. Polotovary vlastni výroby
e3. výrobky
7, Poříze ní zboZí
8, Zboží na skladě
É). Zboží na cestě

IQ. Ostatní zásoby
ii. Krátkodobé pDhtedávky

1. Odběratelé
4. Krátkodobá poskytnuté zálohy
5. jiné p.o'hledá.vky z hlavM čXinos(i
6. Pe.skytnuté návratné finanCnľ výpQmclci krátkodobé
9. Pohledávky zá zaměstnaňci

10. Sociální zabezpečenf
11. Zdravotní pojištěni
12. Důchodové spořění
13. Daň z příjmů
14. Óstatní daně, pop'l'atk.y a jiná obdobná peněžitá plnění
15. Daň z přidané h'odn'ôty
1·6. Pohledávky za osobami miřňo vybrané vládnŕ instituce
17, PQhledá.vky za vybranými Ústň%Lv|ádjnsfitucemj
IB. Pohledávky za vybtanými místnlmi vládními institucemi
2'8. Krá!kodohé poskytnuté zálo'hy n·a transfery
30. Náklady příštích obdobl
31. Příjmy př'lštľch období
32. Dohadné účty aktivní
33. Ostatnf krátkodobé pohledávky

Ill. Krátkodobý finanční majetek
1. Majetkové cenné papíry k obchodování
2. Dluhové cenné papíry k QbchodovánÍ
3. jiné cenné papíry

65 614 944,86 8Š 614 944,&6 66 m 204,55
631 722,30 631 722,30 426 049,67

111
112 631 722,30 631 722,30 426 049,67
119
121
122
123
131
132
138
139

311
314
315
316
335
336
337
338
341
342
343
344
346
348
373
381
385

56 117 277,07 66 117 277,07 56 596 383,34
69 Of35,(jO ťí9 065,00 61 450,00

653 723,78 653 723,78 28·2 2313,00
2 062,62 2 062,62 10 357,82

3 753,00

211 925,67 211 925,67 150 738,52

388 55 180 500,00 55 180 500,00 56 087 848,00
377

8 865 945,49 8 86$ 945,49 g 285 771,54
251
253
256

09.02.2023 15h37m1is Zpracováno systémem G/N/S EXpress - UCR gORd/cspo1. s ľ o. stnna 3 l 6



/./ce/?ce: DQA2

Č'/S/O

pcďožky Název po/qZKy

XCRGUR'<A /RYA (08G'22022/ 08022022)

.%

, .

:-'žj -K; "ä, Syn'et'c/gZ

.ES' ,::', ~ m- -,. . m účet
ObdGb/

Běžhé Minulá
Brutto Kcrekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé
5. jiné běžné účty
g. Běžný účet

10. Běžný Účet FKS?
15. Ceniny
16. Peníze na cesW
17. Pokladna

?44
245
241 7 367 358,12 7 967 358,12 8 165 736,5'7
243 886 199,37 886 199,37 1 092 407,97
263
2132
261 12 388,00 12 388,00 27 627,00

09.02.2023 15h37m lis Zpecováno systémem G/N/S ESxpmss - UCR GQRD/C spol. s r. o. strana 4 l 6



Licence: DQA2 XCRGURXA /RYA (08022022 /08022022:'
V

č/s/q Symeti¢ký ObdQb/

polcižky Název pa/ožky . " " . účet Běžné M/nu/é

: _ . .,,,,· ,." ,: äu... ¥ " '.y r. : ,= , ., ,, U.,,, q . I. . '

C. Vlastni kapitál
l. jmění účetní JeMotky a upravujIcí položky

1. Jmění ljčetní jednotky
3. Tránsfery na pořlzen( dlouhodobého majetku
4. Kmové rozdíly
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody
6. Ji né oceňovací rozdíly
7. Opravy před·cházejíách účetnřch období

JI. Fondy účetní jednotky
j. Fond odměn
2. Fond kulturrňch a sociáln(ch potřeb
3. Rezervní fond tvo.řený ze zjepš.výsl. hospodařeni
4. Rezervní fond z ostatních titulů
5. Fond reprodukce majetku, foríd investic

Ilf. výsledek hospodařEmf
1. výsledek hospodahnl bězného účetního období
2. Výsledek hospodaření ve schvabvacim řízeni
3. Výsledek hospodaření přbdcházejíclch účehiiď, období

,

mi
403
4Q5
406
407
408

411
412
413
414
416

431
432

9 660 472,86 10 689 614,64
5 916 628,03 6 297 276,03
6 284 280,22 6 612 776,22

377 494,57 429 646,57

745 146,76- 745 1&3,76-
3 654826,14 4 372 097,74

253 945,46 253 945,46
860 573,17 1 200 924,69
372 800,07 357 559,20
710 215,04 1 43.0 871,99

1 457 292,40 1 128 796,40
89 018,69 ZO 240,87
89 018,69 20 240,87

d. CIzí zdroje
l. Rezervy

1. Rezervy
íl. Dbuhodobé závazky

1. Dbuhodcibé úvěry
2. pKj'áté návratné finančnf výp.Qmoci douh'odobé
4. Dlpuhljd¢bé přijaté zálohy
7. Ostatní dbuho.dobé závazky
B. Dlouhodobé pi'ijaté zálohy na transfery

Ill. Krátkodobé závazky
1. Krátkodob.é úvěry
4. jiné krátkodobé půjčky
5. DQdavate[é
7. Krátkodobé přýaté zálôhý
g. přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10. Zaměätnanci

09.02.2023 í5fi37m11s

62 816 246,79 62 661 012,70

441
1 318 658,00 3 523 53'6,00

451
452
455
459
472 1 318 658,00 3.523 536,00

61 297 588,79 59 137 476,7(1
2131
289
321 542 069,71 137 205,53
324 906 504,08 1 357 5'96,27
326
33i 3 020 655,00 2 982 275,00

Z¢7racováno systémem G/N/S Express - UCR G.ORD/C s/x)/. s r. o. sůana 5 /6



Učence: DQA.2

Č/s/o Syntetický Obdobl

položky NázevpoloZky účet| BŠMé Minú/é

XCRGURXA l RYA (0802.2QZ2 /08Q22O22)

11. Jiné záv·azky vůči zaměst'na'ncům
12. Sociá!nŕ zabezpečeni
13. Zdravotní pojištěnl
14. Důch0dové spoření
15. Daň z příjmů
16. Ostatní daně, pppíatky a jiná obdobná penéž.plněni
17. Daň z přidané hodnoty
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce
19. Závazky k vyhraným ústřiedMm vládním in$fitu¢im
20. Závazky k vybraným misfnfm vládním institucÍm
32, Krátkodobé přijaté zálohy na transfsry
35. výdaje příšúch období
36. Výnosy př.ištŕch období
37. Dohadně účty pasivní
38. Ostatní krátkodobé závazky

333
336
337
338
341
3á'2
343
345
347
34.9
374
383
384
3&9
378

1 118 796,00 1 107 257,00
485 813,00 481 102,00

239 2&5,00 283 901,00

54 030 256,00 52 583 040.00

34 942,70
941 300,00 117 275,20

12 924,0"0 52 882.00
"Kqhc'c se.st&vý "

09.02.2023 15h37mľís Zpmcováno systémem G/N/S Express - UCR GORD/.C spol. $ r. q. strana 6 l E



Llcenca' DQA.2 XCRGUVXA /VYA (Q8Q22LR2/98O22022)

Li'
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové Qrgan izace
(v Kč, s přesnosti na dyě desetinná místa)

Obd.obi: 12 l 2022
IČO: 70930716

Název: Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkátíu 17

Sestavená k rozvahovému dní 31. prosinci 2022

Sídlo úCeHií jednotky
ulice, č.p.
obec
PSČ, pošta

U Parkánu 17/11
Praha 8 - Ďáblice

182 ClO

Místo podnikáni
ulice, č.p.
abec
PSČ, p"ošta

Údaj.e q organizací

identiňkeční číslo 70930716
právni forma příspěvková orgaňlzace

zřDovatel MČ Prah'a - Ďáblice

KontaktM údaje
telefcn
fax

Předmět podnikání
hlavni činnost vzděfávánI
v.edl'éjš'í ännost
CZ-NACE 80102'0

Razítko účetní jednotky

e-mail
WWW stránky

Zák'Mní šl:da a mateřská škola,
F:'zha 2 l) parkánu 17

" -:, (l na:ji:j 17µ1 5
' ")', 'C? Lj mna 3 - Dáb'ice

IC 7ů9 ::O 7í6, wUm'.5ko!addj!tce.cz

Osoba odpQvědná za účetnictví
Ing. Radka Kysilková
podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Okamžik sestaveni (datum, čas): 09.02.2023, 15h38m29š

Statutární zástupce
Mgr. B.c. Josef Buc'hal
podpisový záznam statutárního
0rgánu l

09.02.2023 15h38m29s

1¶
Uč.-ii -. 'daČerná

É t . JCs:m'.ú.-íc - ;;q: 1.0 F Al Z, Ao2
:ZPracováno systémem G/N/S Express - UCR G.ORD/C $p9/, s r. á shana 1/4



LicG'nc9: DQA2

C/s/q

položky 'Název položky

Běžně období
HiäYM činnOst ŕ/Qspodáhká činmst

ľ 2

XCRGUVXA l VYA (08Q22O22/08022.U22)

Minulé abdobf
Hlavní č/nnod číňno$t

3 4

..·

*
¶ g

b r.,; -,..,ň-,. . , , ,.:, ., =..,,.*

L Náklady z činnosti
1. Spotřeba materiálu
2. Sp.otřeba energie
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dcxjáv8.k
4. Prodané zbož·1
5. Aktivace dlouhodobého majetku
6. Aktivace oběžnéh'o majetku
7. Zřněna stäYů zásob vlastn'ľ výrctby
8. Opravy a udáováni
9. Cestovné

ID. Náklady na reµrezenfaci
11. Aktivace vnitrooráarlizačních služeb
12. Ostatní služby
13. Mzdové náklady
14. zäkomé scjciámÍ pojištění
15, Jiné sociálni pojištění
16. Zákonné ·sQ¢iá|ní náklady
17. ,jiné sociálrú náklady
18. Daň s/lničnl
19. Daň z r|emo¥itostí
2.0. jiné daně a poplatky
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlenI
23. Jiné pokuty a penále
24. Dary a jiná bezúpľatňá předání
25. Prodaný materiál
26. Manka a škody
27. Tvorba fondů
28. Odpisy dlouhodobého majetku
29. prodaný dlouh®obý nehmotný majete'k
30. Pmdaný dlouhodobý hmo.triý majetek
31. Prodané pozemky
32. Tvorbä a zUčtovánf rezerv
33. Tvorba a zúčtování opravných pdožek
34. Náklády z vyřazených pohledávek
35. Náklady z drobného dhuh'odobého majetku

501
502
503
504
506
507
508
511
512
513
516
518
521
524
525
527
528
531
532
538
541
542
543
544
547
548
551
552
553
554
555
556
557
558

67 641 051,30 1 222 777,20 , 63.3.65 5.90,17 474 2"04,13
4 576 Q59,13 252 764,88 3 874 6'37,75 92 482,07
3 237 523,22 372 983,33 1 639 563,13 118 806,52

4'313 387,73 T6Cl 486,23
44 191,GO 13 17.0,00

6 157,(10 6 923,00 5 177,(10

2 562 085,133 12 640,00 1 653 323,59 400,00
41 354 2(30,00 388 467,CKJ 39 890 070,00 150 931,00
13 527 029,00 46 C142,QD 13 186 673,78 5 801,22

169 967,11 159 772,48
963 120,57 6(36,16 1 100 743,70 341,44

316,00

500 148,00 500 786,00

216 533,18 142 290,83 541 406,24

09,02.2023 15h38m29s Zpracováno sýstémem G/N/S EXpress - UCR GORD/C spg/. s r. o.

99 948,88

StGňä 2 l 4



L/cer'c'e: DQA2

Č/s/q synbet/cký

pó/ažky Název položky účet'

Běžné období
Hlavní ähnod HQsp€dá/šká činnost

Ť 2

XCRGU6(A /VYA (98022Q22/08022022)

Minulé období
Hlavní činnost hb8podáNká č/mas/

3 4

36. Ostatní náklady z činnosti

Il. Finanční náklady
1. Prodané cenné papíry a podíly
2. Úroky
3. Kurzové ztráty
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou
5. Ostatní finanční náklady

lll. Náklady na transfery
1. Náklady vybraných ústŕed. vlád.instit.na transféŕy
2. Náklady vybraných mIstnIch víád.instít.na transk'řy

549 47 589,73 44 957,27

561
562
563
564
569

571
572

[.
1.
2.
3.
4.
8.
3.

10.
11.
12..
13.
14.
15.
16.
17.

výnosy z činnosti
výnosy z prodeje vlastních \/ýrobků
výnasy z prodeje služeb
výnosy z přcmájmu
Výmsy z prodä'né'ho zboží
jiné výnosy z v.lástních výkonů
Smluvní pokuty a úroky z p'rodlenl
jiné pokuty a penále
výno$y z vyřazených pohledávék
výnosy z prodeje materiálu
výnosy z prodeje dloUhodobého nehm6tňého majetku
výnosy z prod.dlouhod.hmot,maj0tku "kromě pozemků
výnosy z prodeje pozemků
Čerpáni fondů
Ostatní výnosy z činnosti

601
602
603
604
609
641
642
643
644
845
64(3
647
648
649

5 55'7 687,27 1 311 795,89 4 091 605,87 494 445,00

4 724 997,24 662 342.89 3 033 8'92,86 314 617,00
397 380,00 129 950,00

217 019,43 91 131,94
615 570,60 252 073,00 %6 581,07 49 878,00

(l. Finanční výnosy
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů
2. Úroky

2 280,89 3 220,09
651
662 2 280,89 3 220,09

09.02.2023 15h3&n29s Zpracováno systémem G/NIS Ekpms- UCR GORD/C spoL s r. o. strana 3 l 4



Licence: DQA2

C/s/o ' Syntet7cký

položky Název položky účetl

Běžné období
Hlavní č/nncď HospQdähká činmst

Í ?

XCRG.UVXA l \/YA (0&)22022/U8G22O27/

Minulé obd5tí/

ŕúavm činnost Hóšpodáňská činnost
3 ď

3. Kurzové zisky
4. výnosy z přecenění reálnou hodnotou
6. Ostatní finanční výnosy

lV. výnosy z transf£rů
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád,hstitz transferů
2. výnosy vybraných mĹstn.v[ád.instit.z transfeíů

C. Výsledek hospodařeni
1. výsfe&k ňospodař'enI před zdaněním
2. Výsledek hcspodařenľ běžného účetního období

663
664
5139

62 081 516,52 59 271 370,99
671
672 62 OBi 516,52 59 271 370,99

433,38 89 018,69 6.06,78 20 240,87
89 018,69 20 240,87

" Konec sest8\ly "

09.02,2023 15h3&m29S Zpmwváno systémem G//V/S Ekpess - UCR GORD/C spoL s r. o. strana 4 l 4



Škda, školské zařIzcní (razítko):

Základníškola a mateřská škola,
Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
-=;& U 'a'kám1'(" @
"n ·% m ŮÔ 8 ·0ábllce

- " fČ7ll9 gg 71 6. www.skd{jdab|leE,M

Finanční vypořádání dotací MŠMT v roce 2022

Příloha k č.j.
MHMP 2333831/2022

v KČ na dvě desetinná místa

vratka dotaceč Poskytnuto PoubtoU elovy lj'kaza.iel ph finančním
znak k 31.12.2022 k 31.12.2022 ,

vypořádám
a B I 2 3 = i -2

Neinvestiční dotace celkem 54 023 892,00 53 861 842,00 162 050,00
v torň:

33353' Přtmé náklady na vzdčlávánl celkem 53 554 242,00 53 554 242,00 0,00
poznámka

a) platy 38 395 5ťi9.00 38 395 569,00 0,00
b) OON 350 000SQ 350 000,00 0.00
c) ostatní (odvody + FŔSP + ONlv) 14 808 673,00 14 808 673,00 0,00
R.T-PCR tcslováni dál a žáků v souladu.s příslušným
mimořádným opatřcnítn MinisÉemva zdravQtnicívi

33083 0,00
Národní plán obnovy - doučování v záktadnicĹí školách,

33086 sikdních školách a kDHz¢n'a[oř}ch 266 U50J)U f04 000,00 162 050,00
33087 Národní plán obnovy - digitálni učební pomůcky 113 600,00 113 600,00 0,00

Národní plán obnovy - pořízeni mobijních digiláhHch
33088 tachndogii pro 7jíevýhodljěnC žáky 90' OU0,00 90 000,00 0,00

Prázdnimvé jazykové kurzy pro dčti cizince mi'grující
33089 ,. Ukraiin·y 2022 0,0'0
33090 Adaptační skupiny pro děti cizince jniuujícf z Ukmjiny 0,00

.Podpora okresních a krajských kol soutčži a přěhíid'ék
33166 v zájmQyem vzděláváni 2022 0,00

Poznámka:
V případě VRATKY z UZ 33353, úČelově urČeně na ňnancováni ukrajinských asistentů pedagoga" (rozpočtové opatření čfsjo
4765), prosím, rozepište pod tabulku celkovou Částku vratky, rozepsanou na platy a odvody.

Se$tllvi|: Ing. Eva Málková

Datum: 9. lcdna 2022
E-mail:
Te!.:

ekQr)om@skg|adab|ice cz
601214828

" Í " 4"L3

Al 1' A.at:š
PPavia Círna

MĚSTSKÁ ČÁSTPRAHA-ĎÁBLICE
Úřad městské Cásti l'rqha -Ďáblice

tinanžnl odbčx
Osinalická Č,p. 1104/13, PSČ 182 02

-2-



Základní škola a mateřská Škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

P'
se sídlem: U Parká.n'u'17/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice

Finanční vypořádání k 31.12,2022

3113 ZŠ 1616 366,30 KČ

3111 MŠ 3 444 278,71 Kč

3141ŠJ 521875,23 KČ

3143 ŠD 217 479,76 Kč

celkem 5 800 000,00 KČ

vypracovala: Ing. Eva Málková, ekonom
Základni škola a mateřská škola,
Praha B -Ďáblice, U Parkánu 17

U Parkáriu 17Ll1 ®
«'}' j 1.82 00 Praha 8 -Dabllce
" IC 709 30 716, www,skoMablice.a

schválil: Mgr. josef Buchal, ředitel Školy



b

su au á11Á ' 3113 3 141 3 143 čelkový souČet
501 300 léky, zdravotní mat. 10 944,00 KČ 6 674,00 KČ 17 618,00 KČ
SOl 310 tiskwiny, Uč(2brjÍ porn účky 2 455,66 KČ 5 311,84 KČ 399,00 KČ 8 16(3,50 KČ
501 400 úklidcwé a Čistící prostředky 57 679,67 KČ 47 60&,66 KČ 43 156,86 KČ 68,00 KČ 148 513,19 KČ
SOl 401 kancelářské potřeby, výtvarné potřeby 44 212,35 KČ 52 119,36 KČ 1 974,00 KČ 98 305,71 KČ
501 410 ostatní materiál 25 442,74 KČ 51 500,52 KČ 8 142,67 KČ 874,00 KČ 85 959,93 KČ|
502 300 elektřina 723 562,09 KČ 48 509,16 KC a 034,39 KČ 840 105,64 KČ
502 301 elektřina 117 063,34 KČ 13 950,00 KČ 131 013,34 KČ
502 320 vodné 277 101,14 KČ 9 090,76 KČ L2 749,94 KČ 298 941,84 KČ
502 322 vodné 37 393,95 KČ 6 02'1,20 KČ 43 415,15 KČ
502 330 teplo 987 555,72 KČ 95 153,81KČ 133 456,43 KČ 1 216 165,96 KČ
502 331 teplo 625 686,61 KČ 76 038,77 KČ 702 725,38 KČ
511 SOD opravy 166 184,98 KC 88 165,00 KC 32 810,50 KČ 287 16¢48 XC
512 500 cestovné 864,00 KČ 8 822,00 KČ 323,00 KČ 1-0 009,0(J KČ
518 330 poradenstv( 681,52 KČ 13G3,28 KČ 2 044,90 KČ
518 370 plavání 23 400,CO KČ 109 320,00 K"Č 132 720,00 KČ
518 401 poštovné 1412,,87 KČ 2 945,13 KČ 4 358,00 KČ
518 402 telefon, internet 64 955,47 KČ 11j 896,12 KČ 683,30 KČ 1.81 534,89 KČ.
518 4'04 programové vybaveni 19 418,18 KČ 403%,10 KČ 59 817,28 KČ
SIB 405 bankovní poplat.,cy 125,0'0 KČ 1607,00 KČ 1 732,00 KČ
518 406 BOZP, revize 75 433,65 KČ 141 700,03 KČ 26 015,00 KČ 243 148,68 KČ
518 407 ostatní služby 44 229,65 KČ 88 052,02 KČ 4 791,60 KČ 137 073,27 KČ
518 408' malováni 25 992,00 KČ 25 992,00 Kč
518 409 inzerce 837,66 KČ 25325,11KČ 27 162,77 KČ
518 412 pmní prádla 39 090,00 KČ 39 090,00 KC
518 413' kopŕrcNacÍslužby 49 989,40 KČ 84 703,60 KČ í34 693,00 KČ
518 414 svoz odpadu 39 537,24 KČ 52 936,31 KČ 92 473,55 KČ
518 415 LAPOL 45 304,60 Kč 45 304,60 KČ
518 416 GDPR " 1089,00 KČ 5 445,00 KČ 6 534,00 KČ
518 417 -servis výtahů 8 581,32 kč 14 098,46 kč 22 679,78 kč
SIB 420 mytí oken 17 738,26 KČ 29 848,89 KČ 47 5&7,15 KČ
518 421. sluŽby v o:blast' IT S9 999,60 KČ 120 000,40 KČ 180 000,00 KČ
521 310 OON 53 336,00 KČ 7 162,® Kč 60 498,00 KČ
527 310 lékařské prohlídky 600,GO KČ 600,00 KČ
527 330 antigenní testy pĺq zaměstná rice 7 02.9,00 KČ 0,00 KČ 7 029,00 KČ
527 380 ochranné p@můcky 420,50 KČ 420,50 KČ
527 390 nepedagogické školeni 3 414,22 KČ 8 995,63 KČ 12 409,85 KČ
549 50.0 haléřové dorovnáni 0,36 KČ 0,30 KČ 0,66 KČ
551 300 odpisy 17 720,00 KČ 322 468,00 KČ 107 808,00 KČ 447 996,00 KČ
558 500 p(jřÍzenÍ DDHM 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ

1616 36(j,30 KČ 3 444 278,71 KČ 521875,23 KČ 217 479,76 K,Č S &00 000,0U KČq



Základní Škola a mateřská Škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

,Š _ 'e sídlem: U Parkánu 17/11, 182 00 Pralp 8 - Ďáblice
1:ijr\

Finančn" vypořádáni k 31.12.2022
3113

léky, zdravotní mat. 6 674,00 KČ
tiskoviny, učebni pomůcky

_
5 311,84 KČ

úklidové a čisticí prostředky 47 608,66 KČ
kancelářské potřeby, výtvarné potřeby 52 119,36 KČ

|ostatni materiál 51 500,52 KČ
elektřina 723 562,09 KČ
vodné 277 101,14 KČ
teplo 987 555,72 KČ
opravy 8-8 165,00 KČ
cestovné 8 822,00 KČ
poradenství 1 363,28 KČ

,plavání 109 320,00 KČ
poštovné 2 945,13 kč

itek"fon, internet 111 896,12 KČ
programové vybavení 40 399,10 KČ

|bankovní poplatky 1 607,00 KČ
jBOZP, revize 141 700,03 KČ.
ostatní služby 88 052,02 KČ

|ma|ování 25 992,00 KČ
4nzerce 26 325,11KÉ
kopÍrovacj služby , 84 703,60 KČ

lsvoz odpadu 52 936,31. KČ
GDPR 5 445,00 Kč
servis výtahů _ _ l 14 098,46 kč
mytí oken 29 848,89 KČ

,služby v oblasti IT ' 120 000,40 KČ
IOON 7 162,00 Kč,
Hékařské proh lídky 600,00 Kč|
antig.eriní testy pro zaměstnance 0,00 KČ

[!!epedagogické školení 8 995,63 KČ
)haléřové dorovnání 0,30 KČ
odpisy 322 468,00 KČ'

|pořÍzeni DDHM 0,00 KČ
l 3 444 278,71 KČ

vypracova la: Ing. Eva Málková, ekonom

schválil: Mgr. Josef Buchal, ředitel školy -.
škola a mateřská škola,p,aha 8 - Ďábiice, U parkánů 17

I) pärÁnv Ĺ7L11 ®
:j';p" 182 00 Praha éj,- Dábllcé
" IČ 7Q9 3() 716,



Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

A,_ se sÍdleni: U Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice

" Finančnívypóřádání k 31 12.2022
léky, zdravotní mat."

_
"" " "" " l 10 944,00 KČ

tiskoviny, učební pomůcky l 2 455,66 Kči
Ýkiidové a ČĹStÍCÍ prostředky

_ _
_L 57 679,67 KČ'j

kancelářské potřeby, výtvarné potřŠ!by 44 212,35 Kč
ostatní materiál 25 442,74 KČ,
elektřina " 117 063,34 KČ|
vodné 37 393,95 KČ'
teplo 625 686,61KČ
opravy
cestovné
poradenství
plavání

|poštovné
'jtelefOn, internet

|programové vybavení
bankovní poplatky

|BOZP, revize
|ostatní služby
inzerce
praní prádla
kopírovací služby
svoz odpadu
GDPR

'! servis výtahů
|myti oken
služby v oblasti IT _ _

IOON
'antigenní testy pro zaměstnance
ochranné pomůcky
nepedagogické školení
haléřové dorovnání
odpisy __ _ _ _ _ __

vypracovala: Ing. Iva Málková, ekonom

166 184,98 Kč
864,00 KČ
681,62 Kč

23 400,00 KČ
1 412,87 Kč

64 955,47 Kč'
19 418,18 KČ

125,00 Kč,
75 433,65 Kč|
44 229,65 KČĹ

837,66 KČ
39 090,00 Kč
49 98.9,40 KČ
39 537,24 KČ

1 089,00 KČ
8 581,32 KČ|

17 738,26 KČ|
59 999,60 KCi
53 336,00 KČ)

7 029,00 KČj
420,50 Kčj

3 414,22 KČ|

0,36 KČ|
17 720,00 Kč

1 616 366,30 Kč

schválil: Mgr. josef Buchal, ředitel Školy

zák|a(jní školä a mateřská Škola,
praha 8 - čjáb|ice, u parkánů 17

U parkánů ]7L11 @
i82 (jO praha 8 - ijábllcc

:' IČ 709 3ľj 716, www.sko|adabliER.a



Základní Škola a mateřská Škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
~K

=,, "

ji")'

se sídlem: U Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice

Finanční vypořádání k 31.12.2022

tiskoviny, učební pomůcky
úklidové a ČiStICí prostředky
ostatní materiál
ieiektřina
elektřina
vodné
vodné
teplo
tep,1.o_ __ __
opravy
telefon, internet
|BOZP, revize
ostatní služby
LAPOL
odpisy

vypracovala: Ing. Eva Málkcívá, ekonom

3 141 l
399,00 KČ|

43 156,86 KCi
8 142,67 KCi

48 509,16 KČ)

13 950,00 KCi
9 090,76 Kčj

6 021,20 Kč
95 153,81KČ
76 038,77 KČ
32 810,50 Kč

4 683,30 KČ
26 015,00 KČ

4 791,60 Kč
45 304,60 KČ

107 808,00 Kč
521 875,23 KČ

schválil: Mgr. jQ'sef Buchal, ředitel školy

ZákladMškda a mateřská škola,
Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
='« U Parkánu 17L11 ©

i82 00 praha 8 - Dábllcé
IČ 709 30 716, www,skoladablice,cz



Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

}'F se sídlem: tj Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8- Ďáblice

Finanční vypořádání k 31.12.2022

úklidové a ČÍstÍcĹ prostředky
kancelářské potřeby, výtvarné potřeby
ostatní materiál
elektřina
vodné
,té-plo
ce'stovné

3 143
68,00 KČ)

1 974,00 KČ|
874,00 KČ'

68 034,39 Kč'

12 749,94 KČj
133 456,43 KČ,

3.23,00 Kč
217 479,76 KÉ

vypracovala: Ing. Eva Málková, ekonom

schválil: Mgr. josef Buchal, ředitel Školy

Základni škola a mateřská škola,
Praha 8- Ďáblicě, U parkánů 17
>k U parkánu 17L1,1 ®
-im 182 00 Prahe 8 - Dabllce
" IČ 709 30 716,



Základní škola a mateřská Škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

j;ň'
se sídlem: U Parkánu 17/11, 182 00 praha 8 - Ď,áblice

Finanční vypořádání k 31.12.2022
závazné ukazatele

rozpočet pro rok 2022

navýšeni -
energie k 1.1. 2022 podzim 2022

jdektřina" " 900 000,00 KČ
Ĺvoda 280 OQ0,00 Kč
|tep|o, plyn 900 000,00 KČ
i celkem 2 080 000,00 KČ 1100 000,00 KČ 3 180 000,00 Kč

čerpání z příspěvku MČ
3111 3113 3141 3143 celkem

lelektřina 117 063,34 KČ 723 562,09 Kč 62 459,16 KČ 68 034,39 Kč 971 118,98 KČ
vodné "l 37 393,95 KČ 277 101,14 KČ 15 111,96 KČ 12 749,94 KČ 342 356,99 Kč

)tep-1o, plyn 625 686,61 KČ 987 555,72 KČ 171 192,58 KČ 133 456,43 KČ 1 917 891,34 KČ

celkem 780 143,90 KČ 1 988 218,95 KČ 248 763,70 KČ 214 240,76 KČ 3 231 367,31 KČ

vypracDvaia: Ing. Eva Málková, ekonom

schválil: Mgr. josef Buchal, ředitel školy

Základní škola a mateřská škola,
praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

.·, '2. U f'arkánu 17L11 ®
Z'\'Ť , 182 Olj Praha 8 -ylee

iC 7(J9 39 716, www.:kakdabke.a



PŘÍLOHA ČÍSLO 7

ZPRÁVA INVENTARIZAČNÍ KOMISE PO K 31. 12. 2022



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 8 - Ďáblice, U PARKÁNU 17
sídlo: U Parkánu 17/11, Praha 8 - Ďáblice, PSČ 182 00

ředitel Školy Mgr. Josef Buchal
www.sko/adab/ice.cz

kance/ar@sko/ada.b,/.lce.cz
telefon.' 601 214 827

IČO: 709 30 716

ZÁP.IS_QVÝS,LE.DKU INVENTARIZACE V ÚČETNÍ JEDNOTCE
Základni škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

k 31, 12. 2022
(příloha účetnictví)

Na základě pokynu vnitřní směrnice č. 1 vydané ředitelem školy byla provedena řádná invenfarizace

- Majetku
- Závazků
- Pohledávek finančního majetku
- Fondů
- Ostatních přechodných účtů
- Zásob
A to v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. A vynláškou č. 410/2009 Sb., zákona o účetníctvi
v účetní jednotce:
Základni škola mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17,

Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2022 invenlarizační komjsí ve složení:

Předsedkyně inventarizační komise:
Členové komise:

Alena Votatová
Eva Málková
Vlasta Poláčková

Způsob provedeni inventarizace
a) Fyzická
b) Dokladová

Výs'edek inventarizace

l Majetek ' 018 ) Drob"ný d(ouhodobý nehmotný majetek

022 ' Samosiané movité věci a soubory movitých věcí
0"28" l, ĎĹobný dlouhcdobý hmotný majetek

Zásoby 112 Účty zásob souhlasí s fyzickou inventurou
{doklad účetnictví - potravinový list)

399 215,90 l
12 032 446,32 l

18 818 662,98 l

031 72m,

L



Pohledávky 311 Pohledávky odběratelé - gouh]agi s knihou faktur
l 314 Zálohy - elektřina, vodné, pmvozni záiohy

_L - Soupis záloh v účetnictvíJ _ , l 315 l Jiné pohieävky z hl, činnosti

,
Finanční 261 "|"Pokladna účty souhlasi se stavem pokladn'y
majetek 2Ái ' Běžný úät - účet souh|así se stavem finančního účtu

(závěrečný výpis k datu inventarizace)
l 243 Účet FKSP "

69 ÓŽS'
653 723,78 i

' l

" " Z 062,62 l

12 388 )
7 967 358,1"2 ,

ÍĹ86 199,3'Ĺj

) Přechodné 381 Náklady příštích období 211 925,67 l

Finanční a ) 411 odiňä"
peněžní 412 Fond kulturních a sociálních potřeb
fondy ,413"414 Fond rezervni

401 Fond dbuhodobého majetku
416 Fond reprodukce majetku

_

Závazky l 321 ' DodavateĚ neuhrazené faktury souhlasí s účtem l
, .324 l přijaté zálohy - stravné, čipy, finanční norma
l 331'333 l Zaměstnanci
l 37"8 l Ôsfatni závazky - Kooperativa, akce hrazené žáky- účet l " "

souhlasi s inventurním soupisem
336+337 ' Závazky se soc. zabezpečení a zdrav. pojištění l

- Účet soUh[así s mzdovým soupisem - odvody na l
účty

342 Ostatní př mé daně - účet souhlasí s mzdovým l "
soupisem - odvody na účty

374 přijaté zálohy ria dotace

Přechodné 388
účty pasiv 389

Dohadn'é účty aktivní - souhlasi dotace

Dohadné účty pasívni - spotřeba energii

Hospodářský "" Z Ĺěžného účetního období
výsledek l Z hospodářské činnosti

i Souhlasí s hospodařením jednotky v r, 2022 celkem

253 945,4Éj

860 573,17 ,
1 083"015,11 l

284 280,22
1 457 292,4U l

542 009,71 l
906 504,08 l

3 20 655 l
12 924 l

l"Č04 615

239 2íššj

54 030 ZŠ

55 180 500 l
941 300,

O '
89018,69 l

89 018,69 l

Základní škola a mateřská Škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
Sídlo: U Parkánu 17/11,182 00 Praha 8 - Ďáblice

vTww.sko]adab]ice.(':z; e-mail: kancelar@skoladablice.cz telefon: 283 911 049, mobil: 601 214 827



Vyjádřeni inventarizační komise

a) K zjištěnýni inventarizačním rozdHůni
b) K dodržováni předepsaných postupů o majet'ku a závazků a účelnich postupů
c) Opatření k odstranění nedostatků

- bez připomínek
- bez připomínek
- bez připomínek

Prohlášeni inventarizační komise

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona 563/1991 Sb,., o účetnictví a vnitřní směrnici
k provedení inventarizace.

V Praze 1. 2. 2023

Předseda inventarizačni komise Alena Votavová

Členové komise Eva Málková

Vlasta Poláčková

Převzal: Mgr. Be. Josef Buchal, ředitel školy

Základníškcda a mateřská Škola,
Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
« LI Parkánu 17111 ®
:'!')' !82 00 Pral}a g - Dát)||ce

IČ 709 30 71ô, v!wbv.sko|ádablice,cz

Základní škola a mateřská Škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
Sídlo: U Parkánu 17/11, 182 DO Praha 8 - Ďáblice

www.skoladablice.cz; e-mail: kancelar@skola'dablice.cz telefon: 283 911 049, mobil: 601 214 827



!Sonečný inventarizační zápis
z.á.k.l.agnj škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

Fyzická inventura byla provedena ke dni 31. 12, 2022

Podle inventárních seznamů byl zjištěn tento majetek:

_.' DNM "T018
l OHM " " " " C22 " " " " "
|"DDHM "" " " "" " 0Ž8"" "" "" "

) " " J9š21éĺš ',

12 032 446,32 '
" 1"8 818 662,98 ,l

Celkem skutečný stav podle inventu.'y

"DNM
, DÁM
|"DDHM

399 215,90 '
12 032 446,32 l
18 818 662,98 l

Účetní stav ke dni 31. 12. 2022

DNM lji8 " 39ŠJ 21Š,90 )
"DÁM " " " "" " l 022" l 1Ľ 032 446,32 l

Ĺ DDHM " """ "" 028 18 818 662,9T|

Rozdíly ke dni 31, 12. 2022 O,-- KČ

Při provedeni inventury nebyla zjištěna žádná manka ani žádné přebytky.

V Praze dne 1. 2, 2023

Předseda |n'/entar|zacní komise Alena Votavová

Členove inventarzačn' kom se Vlasta Poláčková

Eva Málková

Základníškola a mateřská škola,
Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu
?.<; U Parkánu 17L1,1

IR (ID Praha 8 - Dahilce
iČ 709 3Q 7j 6, m'r>:.skoladaô!

Prevzal: Mgr, Be. Josef Buchal, reditel

Základní Škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Pat-ká du 17
Sídlo: řl Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice

www.skokdablice.cz; e-mail: kancelar@skoladablice.cz telefon: 283 911 049, mobil: 601 21.'!· 827



KCLĹEČ!VÝ INvENTARLačNÍzÁpĹs

ProtDko{ o inventariza,ci majetku Základni školy a mateřské školy, Praha 8-Ďáblice, U Parkánu 17
Datum zahájeni: 11. 11. 2022
Datum ukončeni: 19. 1. 2023

a) Fyziclcá inventura byla provedena ke dni 3-1. í2. 2022
b) Podle inventárních seznamů byl 'jištěn tento majetek'

y
DHM 12 032 246,32 účet022

DDHM 18 818 662,98 účet 028

DDNM 399 215,90 úČet 018

Celkem skutečný stav podle inventury:
Ý

DHM 12 032 246,32 účet 022

DDHM

DDNM

Účetní stav ke dni 31. 12. 2022

DHM

DDHM

DDNM

Rozdůy ke dni 31. 12. 2022

OHM O

DDHM O

DDNM Q

Schvaluje

V Praze 19. 1, 2023

18 818 662,98 účet 028

3.99 215,90 účet 018

12 032 ZĹ6,32 účet 022

18 818 662,98 účet 028

399 215,90 účet 018

ředitel školy

Předseda komise: Ing. Eva Málková

Členově komise: Alena Votatová
Vlasta Poláčková

Základnišlcola a mateřská Škola,
Praha 8 -Ďáblice, U Parkánu 17
m lj Parkällu 17L11 ®

!82 U0,Prahä 8- Dábkel "IČ 7C9 3U )16, www,5koladabi}ce.cz



.

S·tav inventařizace majetku:

Stav inventarizace ke dni 31. 12. 2021

Přírůstky v roce 2022:

Zahradní domek

Přírůstky celkem

Stav fnventrärizace ke dni 31. 12. 2022

Stav inventarizace ke dni 31. 12. 2021

Přírůstky v roce 2022:

Stav lnventarkace ke dni 31. 12. 2022

Stav inventarizace ke dni 31. 12. 2021

Přírůstky v roce 2022

Úbytky v roce 2022

Stav inventarizace ke dni 31. 12. 2ň22

Rok 2022

OHM (022) 11 912 946,32

119 500,-

119 500,-

12 032 446,32 J

DDNM {018) 380 395,90

18 820,-
K~

399 215,90
l

DDHM (028) 1& 565 556,55

349 994,01

96 8&7,58

18 818 662,98 ,l

Takto provedenou inventarizaci schvaluji:

v Praze 19. 1. 2023

Datuni zahájení: 11. 11. 2.022
Datum ukončeni: 19. 1. 2023

Předseda komise: Ing. Eva Málková

Členové komise: AĹena Votatová

Vlasta Poláčkôvá

Mgr. Josef Buchal
ředitel školy

Základní škola a mateřská škola,
Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
Á.g: UParkánu 17111 (í,;j,'Ä" i82 ŮQ Př"ähä B - [játjlice

IČ 7Q8 3q 71€.

,4ÁLÄ"



KO.NEĚNÝ_!NVENTARĺZAČNĹ ZÁPIS OPERATIVNÍ EVIDENCE

Datum zahájení: 11. 11. 2022
Datum ukonČení: 19, 1, 20-23

ROK 2022

Operativn/ev.l.dence ke dni 31. 12. 2021

Přírůstky v roce 2022

Úbytky v roce 2022

Operatlvní evidence ke dni 31. 12. 2022

i 611 787,66

41830

10 510,74

1643 106,92 jI

Schvaluje

V Praze 19. 1. 2023

ředitel školy

Předseda komise: Ing. Eva Májková

Členové' komise: Alena Votatová
Vlasta Poláčková ,

Základniškola a mateřská škola,
Paha 8 -Ďáblice, U Paí'kánu 17

"C l! 17/1,1 ®"í'\'"í" 187 00 Piaha -Ďáblice
'n IČ 709 "dO 71íí \Mwwadadaó!i.ce,cz



příspěvkoxFé organizace Č4Č Tabulka C

ProhláŠení o provedení inventarizace a komentář k rQzdilům

Název účetní jednotky:

Sídlo:

Záladní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice,
U Parkánu 17
U Parkánu 17, Praha 8 - Ďáblice, 182 00

IČ,
l Kód inv.místa:

l Datum vyhotovení:
1__

70930716
5011016

17.1.2023

Druh provedené inventariza.ce _
Předmět inventarizace

Datum zahájení inventarizace
Dat[]m ukončení inventarizace

l Periodická
l Majetek,
l pohledávky,závazky,podrozv.účtý

11.. 11. 2022
l 15.1.2023

l Datum, k němuž byla provedená 31. 12. 2022
inventarizace
Seznam právních norem - zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
upravujících inventarizaci pozdějších předpisů,
v organizaci: - vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku

a závazků,
- vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí ,
některá ustanovení z.č. 563/199'1 Sb, ve znění

l pozdějších předpisů

Způsob
inventur

prove-derú Ĺ Fyzická a dokladová

Členové inventarizační komise

IK předséda: Ing. Eva Málková
člen: Alena Votavová
člen: Vlasta Poláčková



Z

1. Vyh.odnocení dodrženívyhlášky č. 270/2010. Sb., a vnitřní směrnice k provedení
inventarizace

Naplnění plánu inventur:
Splněno dle vyhlášky

Informace o seznámení členů inventarizační komise s proceserň inventarizace:

ANO - seznámeni

Opatření přijatá ke zlepšení průběhu inventur a eliminaci chyb!

Proškolení členů dílčích inventariza.Čních komisí

2. Informace o zjištěriý'ch inventarizačních rozdílech

Seznam zjištěných rozdílů proúčtQvaných do účetní závěrky /S1. 3 VYKu/včetnč návrhu
jejich vypořádání:
účet
výše kč
zdůvodnění
návrh vypořádání

Rozdíly nezjištěny

Seznam zjištěných rozdílů nevypořádaných do účetní závěrky /s1. 4 VYKu/včetně
návrhu jejich vypořádání:
účet
výše kč
zdůvodnění
návrh vypořádání

Rozdíly nezjištěny

Dokumentace uložena
(kontaktní osoba) :

Ing. Eva Málková

Podstatné skutečnosti:
Komentář inventarizaČní zprávy k nevypořádaným rozdílům:
Seznam příloh:

Podpis'
Za IK: předseda: Ing. Eva Málková

člen: Alena Votavová
člen: Vlasta Poláčková

Statutární zástupce inventarizačního místa
Buchal, ředíte) školy

Podpis, raz| přařúí G - Č:äj3ce, U Pärkánu 17" U ",jrl:ánu 17/,ň ,Š)Ž") m Ulj Prahä 8
" "" "ic /'ůý 3!j 71(5, wwN.ykdáddb|ice,a



1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb., a vnitřní směrnice k provedení
inventarizace

NaplněM plánu inventtm
Spiněno dle vyhlášky

Informace o seznámení členů inventarizační komise s procesem inventarizace:

ANO - seznámeni

Opatření přijatá ke zlepšení průběhu inventur a eliminaci chyb:

Proškolení členů dílčích inventarizačních komisí

2. Informace o zjištěných inventarizačních rozdílech

Seznam zjištěných rozdílů proúčtovaných do účetní závěrky /S1. 3 VYKu/včetně návrhu
jejich vypořádání:
účet
výše Kč
zdůvodnění
návrh vypořádání

Rozdíly nez;"ištěny

Seznam zjištěných rozdílů nevypořádaných do účetní závěrky /s1. 4 VYKu/vČetně
návrhu jejich vyp"ořádáňí:
účet
výše kč
zdůvodnění
návrh vypořádání

Rozdíly nezjištěny

Dokumentace uložena Ing. Eva Málková'
(kontaktní osoba) '

Podstatné skutečnosti:
Komentář inventarizační zprávy k nevypořádaným řoz'dílům:
Seznam příloh:

Za IK: předseda: Ing. Eva Málková
člen: Alena Votavová
ČIe-n: Vlasta Poláčková

Statutární zástupce invcntarizačního místa

podpis, razítko
Píaha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

U Parkán'u ĺ7(]1 G)::)\' 182 OD Praha 8 - Dáblice
" IČ 709 30 716, w'Nw.skola(iabke.c2



Pří1špěvkové orga-nízaca MČ T abulka C

ProhláŠení o provedení inventarizace a komentář k rozdílům

N.ázev účetní jednotky:

Sídlo:

Záladní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice,
U Parkánu 17
U Parkánu 17, Praha 8 - Ďáblice, 182 00

IČ:
Kód inv.místa:

Datum vyhotovení:

70930716
5011016

17.1. 2023

Druh provedené inventarizace
l Předmět inventarizace

Datum zahájení inventarizace
Datum ukončení inventarizace

Periodická
Majetek,
pohledávky,závazky,podrozv.účty
11. 11. 2022
15.1. 2023

Datum, k němuŽ byla provedena 31. 12. 2022
inventarizace
Seznam právních norem - zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
upravujících inventarizaci pozdějších předpisů,
v organizaci: - vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku

a závazků,
- vyhláŠka Č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení z.č. 563/1991 Sb, ve znění

) pozdějších předpisů

Způsob
inventur

provedení Fyzická a dokladová.

IK

Ĺlenové inventarizační komise

předseda: Ing. Eva Málková
Člen: Alena Votavováčlen: Vlasta Poláčková



PŘÍLOHA ČÍSLO 8

ZPRÁVA O PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022



PRA HA HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
::: t:' MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

P R A G Odbor kolltrolnich činností

)|!|||!Ĺ|||||iĹi:|!)h|lill|)|||iii||!|lii|!!|l!ii|||:||il!i
MHMPXPKZTSE4

Č. j.:
MHMP 469102/2023
Sp. zri.:
S-MHMP 413273/2022

Vyřizuje/te'l.:
Ing. Pavel Hložek
236 002 040
Počet listů: 14
Datuin:22.03.2023

G
Stqjnopis č. L

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
městské části Praha - Ďáblice

podle ustanovení Š 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni hospodaření územníc.h
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, vc znění pozdějších předpisů

(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), provedeného

v Úřadu městské části Praha - Ďáblice
se sídlem Osinalická 1104, Praha 8,

za období od 01.01.2022 do 31.12.2022

1. Přezkoumání hospodaření inčstské části Praha - Ďáblice (dále též MČ) bylo Magistrátem
hlavního města Prahy vykonáno na základě ustanovení § 38 odst. l a 2 zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, El v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.

2. Přezkoumání hospodaření městské části Praha - Ďáblice se uskutečnilo formou dílčíeh
přezkoumání hospodaření, která proběhla v období:
a) 17.10.2022 -03.11.2022
b) 27.02.2023 -09.03.2023

3. Přezkoumání hospodaření městské části Praha - Ďáblice za rok 2022 bylo zahájeno podle
ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a § 5 odst, 2 písm. b) zákona Č. 255/2012 Sb.,
o kontrole (kontrolní řád), ve Z1ŇllĹ zákona č. 183/2017 Sb. (dále jen kontrolní řád), doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření kontrolované osobě dne 28.07.2022. Píseml)é
pověřemí k přezkoumání hospodaření na základě ustanovení § 5 zákona č. 420/2004 Sb.
a v soukídu s ustanovením § 4 kontrohiího řádu vydala ředitelka odboru kontrohiích činností
Magistrátu hlavníh.o města Prahy Ing. Irena Ondráčková pod č.j. MHMP Ill 1540/2022 dnc
2!.06.2022.

4. Přezkoumání hospodáření vykonali:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
kQntrojorky:

Ing. Pavel Hložek
Ing. Ilona Honsová
Ing, Kateřina Peterková
Ing. Zuzana Svobodová

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, ] 10 01 Praha l
Pracoviště: Na Pankráci 1685/17. 140 21 Praha 4
Konraktní centruni: 8'00 100 000, fax: 236 007 020
E-mail: posta@praha-eu, ID DS: 48ia97b



A. Předměty a hlediska přezkoumání hospodaření
Předměi'em přezkouináni hospodaření byly údaje o i'očním hospodaření MČ, vymezeňé

ustanovením § 2 zákona č. 420/2004 Sb., jejichž obsaliwá náplň je uvedena níže.
Přezkoumání hospodařaií bylo uskutečněno výběrovýni způsobem. V případě,

Ze při přezkoumání jednotlivých předmětů byly zjištěny chyby a nedostatkv, jsou p,odrobně popsány
v části B. a C. této zprávv.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti pódje daňového řádu.

Údaje o hospodařeni MČ vyjmenované v dále uvedených předmětech přezkoumání
hospodaření b.yly přezkoumávánv z hlediska (viz ustanovení § 3 zákona Č. 420/2004 Sb.):

A. dodržování p0vinností stanovených zvláŠtními právuími předpisy, zejména:
- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních san]osprávnýdl celků

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavníin městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem č. 320/2001 Sb., o fnanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
- zákonení č. 250,'2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů,
- zákonem č. 563/1991 Sb., o úCetnictvi, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
- zák.onem č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem č. 586./1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem č. 89i2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předp'isů,
- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
- obecně závaznou vyhláŠkou č. 55/200.0 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního

mě-sta Prahy, ve znění pozdějších předpisů,
- vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon Č. 320/2001 Sb., o final]ční kontrole

ve veřejné správě a (j změně některých zákonů (zákon o finanční kontroje), ve znění
pozdčjších předpisů,

- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě,
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění
pozdějších předpisů,

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů,
- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zainěstnanců ve veřejných službách

a správě, ve znění pozdějších předpidi,
- naři"zením vlády č. 3 ] 8/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných

celků, ve znění pozděj.ších předpisů,
- Českými účemiuú standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podlé

vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701 - 710.

B. souladu hospoda-ření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

C. dodrŽení úČelu poskytnuté. dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejicb

použití,

D. věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných 'operacích.

-2-



Obsahová náplň přúlmětů pŕezkou.mání hospodaření

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. a) plněni příjmů a výdajů rozpoC.tl1 včetně p'eněžních
operaci, Ĺýka.jících se rozppčtových prostředků

Bylo ověřeno zejména:
- dodržení náležitostí, terminů a způsobu projednání závěre.čného účtu za minulý rozpočtový rok

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů),

- zda má MČ sestaven střednědobý výhled rozpočtu (§ 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znční pozdCiších předpisů),

- postup při sestavení, schvalování rozpočtu včetně jeho ]"Dzpjsu podle podrobné rozpočtové skladby
(§ 4 - 14 zákona č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů),

- postup při provádění vybraných rozpočtových změn, rozpoč[ovýcb opatřeni (§ 16 zákona
č. 250/2000 S'b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů),

- postup při poskytování dotací a rÍávrat11ý¢h finančních výpomocí (§ lOa - lOd zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzeninich rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů),

- zda MČ povinně zveřejňované dokumenty, ti. návrhy střednědobého výhledu rozpočtu, rozpočtu
a závěrečného účtu, a dále střednědobý výhled rozpočtu, rozpočet, rozpočtová opatření
a závěrečný účet, zveřej'nila v souladu se zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dále bylo přezkoumáno plněni vybranýd] příjmů rozpočtu a čapání vybr.anýeh běžných
výdajů (včetně výdajů na platy zaměstnanců a odnľě]ľy členů Zastupite|stvá MČ) a kapitálových
výdajů. Na vybraných případech bylo ověřeno, zda byly příjmy a výdaje zatříděny do rozpočtu MČ
v souladu s vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě. Ověřeno bylo rovněž nakládáni
s finančnínii prostředky na bankovních účtech a y pokladně.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. b) finanční operace, Nkající se tvorby a pouŽití
peněžních fondů

výběrovým způsobem byly přezkoumány tvorba a čerpání peněžních fondů zřízených podle
ustanovení § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znční
pozdějších předpisů, (Sociální fond a Fond rezerv a rozvoje), a hytí peněžních fondů fínmčnůni
próstředky. Dále byla ověřena. oprávněnost a správnost tvorby a čerpání peněŽních fondů podle
pravidel schválených orgány MČ a správnost zaúčtování příslušných úč€tních případů,

Předmět: ZákDn Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. ] písm. c) náklady a vÝno'Y pcMnikatdskC činnosti
územního celku

Bylo zjištěno, jakými druhy podnikatelských Činností se MČ zabývala a zda byly činnosti
podlébající dani z příjmů, tj. zdaňovaná činnost, vykonávány a. v úČetnictví vedeny odděleně v souladu
s obecně závaznou vyhláškou Č, 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (tj. pronájmy bytových a nebytových prostor, prodeje
inajetku, a jiné druhy podnikatelské činnosti - např. zň'zeni věcného břemene za úplatu, inzerce
v novinách MČ ,,Ďáblieký zpravodaj"', kopírováni dokumentů, apod.). Dále bylo ověřeno, zda MČ
plnila povinnosti dané ustanovením § l) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou
-se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, tj. zejména zda sestavila plán
činností podléhajíeích dani z příjmů a jak použila zisk ze zdaňované činnosti.

výběrovým způsobem byla ověřena správnost rozčleněni výnosů a nákladů hlavní
a podnikatelské (zdaňované) Činnosti pro potřeby výpočtu podílu MČ na dani z příjmů hl. Iň. Pral'j'
a správnost zaúčtování výnosů a nákladů a vykázaného výsledku hospodaření, ze kterého MC
vycházela při výpočtu podílu MČ na dani z příjniů.hl. Ill. Prahy.

Výběrovým způsobem by]y pře-zkoumány smlouvy sonvisející se zdaňovanou činnogtí -
smlouvy q pronájmu, 8m]ô"uvy kupní a smlouva pachtovní, a to zejména s ohledem na stanovení
sjednaných ccn, jejich obsah a plněni,

-3 -



Předrnět: Zákon Č, 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. d) pe.t)ěžni operace. týkající se sdruženYch
prostředků vYnakládaných iia základě smlouvy mezi dvěma n.e'bo více územními celky. anebo
na základě smlouvy s jinYmi právniokými neb.o fyzickYmi osobami

MČ v přezkoumaném roce nevykazovala ani neuskutečnila peněžní operace týkající
se sdružených prostředků. Konu"ohií skupina nezjistila existenci smlouvy, na základě které by byly
vynakládány.

Předmět: Zákon č. 420/20.04 Sb- § 2 o,dst. l písm. e) finanční operace. týkající' se cizích zdrojů
ve smyslu právních předpisů o účemictví

Přezkoumány byly roční přírůstky a úbytky stavů cizích zdrojů vykázané v úč"etnicNí MČ,
výběrovým způsQbeln údaje o peněžních operacích s cizími zdroji a byla ověřena správnost účtování.
MČ vykazovala v úČetnictví k 31.12.2022 dl9u.ho'do'bé závazky, Jednalo se o ostatní dlouhodobé
závazky "yplý"ající ze smluv z titulu technického zhodnocení budov ve vlastnictví' hl. m. Prahy,
svěřených MČ, provedeného nájemci, a dále pozastávky a kauce.

Dále byl přezkoumán podíl nesplacených přijatých cizích zdrojů na příjmech schváleného
rozpočtu a podíl výdajů na dluhovou službu (podle ustanovení § 9 odst. 2 obecně závazné vyhlášky
č. 55/2000 Sb. lil. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního měst-a Prahy, ve znění pozdějších
předpisů).

Předmět: Zákon Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. n hospodařeni
poskYtnutýlni zNárodniho fond.u a s dajšin]i prostředky ze zahraničí
meziná"o6ích. sniluv

a nakládání s prostředky
poskytnutými na základě

Kontrolní skupina nezjistila, že by MČ v přezkoumaném roce nakládala s prostředky
z Národního foMu nebo jinými zciŕQji poskytnutými na základě mezinárodních smluv. MČ takové
prostředky nevykázala.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. g) vyúčtování a vypořádání fin.ančních vztahů
ke státníunt rozpočtu, k rozpoČtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondůin
a k dalším osobám

Bylo přezkoumáno vyúčtováni a vypořádání fínanČtích vztahů (ve vazbě na účetnictví
a výkaznictví, dodržení podmínek a termínů) ke stáůiímu rozpočiu, k rozpočtu hl, m. Prahy a jiným
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. výběrovým způsobem bylo ověřeno důdrženi
účelu a plnění podmínek použití poskytnutých dotací. (neinvestiční dotace na provoz jednotky sboru
dobrovolných hasičů, nákup knih pro místní 1id"ovou knihovnu a investiční dotace na akce ,,Lékárna,
ordinace, sociální sluŽby"' a ,,Výstavba bytového domu Akcíz").

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem
ve vlastnictví územního celku

Bylo přezkoumáno hospodařeni a nakládáni 3 majetkem hl. m. Prahy, svěřeným MČ, a to
zejména s ohledem na dodržování právních předpisů upravujících nakládání s majetkem hL m. Prahy
a rozhodování o majetkoprávních úkonech (zejména ustanovení § 34 - 36, 43, 89 a 94 zákona
č. 13 1/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpjsii a část čtvrtá obecně závazné
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění
pozd¢jších před"pisů) a v návaznosti na vedení tohoto majetku v evidenci a v účetniotví. Dále tjýiQ
přezkoumáno ošetření majetkoprávních vztahů u majetku hl. m. Praliy, svěřeného MČ, předaného MČ
úízené příspěvkoví organizaci Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17,
k hospodaření ve vazbě na zřizovací listinu.

Výběrový]n způsobem byly přezkoumány roční přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku vykázané v účetnictví včetně majetku vedeného na podrozvahových účtech,
majetku svěřeného zřízené organizaci, vytvořené oprávky k dlouhodobému majetku, způsob
a správnost ocenění. Bylo ověřeno provedení inventarizace inajetku a na vybraném vzorku byla
ověřena fýzická existence pořízeného majetku.

- 4 -



Předmět: Zá.kon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 pís[n. b) nakládáni a hQspodaření s maietke}!tsůt.u, s nímž
hospodaří územní celek

MČ v přezkownaném roce nevykázala, že by nakládala a hospodařila s lnajetken) státu,
majetek státu nebyl kontrdní skupinou zjištěn.

Předmět; Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst, 2 písm. c) zadávání a uskutečňováni veřejných zakázek,
s výjimkou úkonů a pompů přezkoumaných ořgáneni dohledu podle zvláštního právního předpisu

Přezkoumání bylo provedeno z hlediska dodržování zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při zadávání a realizaci zžtkázek.

Byl přezkounľál1 postup zadavatele MČ Praha - Ďáblice na. vybraných zakázkách:
- Nábytek do Obecního domu - veřej]1á zakázka malého rozsahu na dodávky (§ 3 I),
- Nákup vybavení pro JSDH - veřejná zakázka l11alCho rozsahu na dodávky (§ 31),
- Oprava hasičského auta Renault Mid'lum (květen) - veřejná zakázka malého rozsahu na služby

(§ 31),
- Oprava hasičského auta Renault Mídlum (červenec') — veřejná zakázka malého rozsahu na služby

(§ 31),
- Oprava bytu Ďáblická 160/4 - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce (§ 31),
- Oprava gi]nic po zimním období - veřejná zakázka inalého rozsahu na stavební práce (§ 31),
- Oprava Školní zabrady - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební prác'e (§ 3 I).

Fyzicky byly zkontrolovány zakázky Nábytek do Ob«nílio domu., Nákup vybavení pro JSDH
a Oprava školní zahrady.

Předmět: Zákon Č. 420/2.004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pol)jedáv0k a závaz'ků a nakládáni s ninii
Byly přezkoumány struktura a stav pohledávek a závazků z hlavní a podnikate]ské činnosti

a výběrovým z.působem jejich evidence a účtování. U pohledávek po splatnosti bylo výběrovým
způsobem ověřeno, zda nehrozí jejich promlčení a zda k nim byly v souladu s účet11ijni předpisy
vy!yořelly opravné položky, byl zhodnocen systém zabezpečení pôhledávck proti promlčení a zda je
MC schopna řádně a včas plnit závazky. Zhodnoceno bylo také provedení iljventarizace pohledávek
a závazků k rozvahovému dni.

Dále bylo ověřeno, zda úkony, na základ.ě ktéiých vybrané pohledávky a závazky vznikly
či zanikly, byly schvákny příslušným orgánem (ustanovení § '89 a 94 zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů) a u dlouhodobých pohledávek byla posouzena
rizika s tím související.

Předmětem přezkoumání bylo i úČtování podmíněných pohledávek a závazků, zda pohledávky
ze smluv splňuji kritéria pro účtování na podrozvahových účtech.

Pí'edmét: Zákon č. 420/2004 Sb. S 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a prá.vnických osob
MČ v přezkoumaném roce neručila za závazky fyzických nebo právnických osob, ani

kontrolní skupinou nebylo Z|]š1:ěno, že by MČ ručitelský závazek poskytla.

Předniět: Zákon Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. n zastavování mwitýeh a nemovitých věci
ve prospěch třetích osob

MČ v přezkoumaném roce rievykazovala, ani kontrolní skupinou nebylo zjištěno, že by mč
měla zastavený movitý nebo nemovitý majetek ve prospěch třetích osob.

Předmět: Zákon č. 420/20.04 Sb. § 2 udsr. 2 písm. B) zřizováni věcných břemen k majetku územního
celku

MČ v přezkoumaném roce uzavřela 8 smluv o zřízení včcného břanene, res'p. služebnosti
(ve všech případech byla MČ strana poviňná). U vŠech zří;zených věcných břemen (B) bylo posouzeno,
zda zřízení bylo provedeno v souladu s platnými právními předpisy (např. schválení příslušným
orgánem MČ, náležitosti smluv, oceněni věcných břemen) a zájmem MČ.

Dále bylo ověřeno účtování o věcných břeineneeh, zda byl návrh n.a zápis do katastru
neínovitostí předložen hlavnímu městu Praze k potvrzení $právTIogi předkládané žádosti
pro katastrální úřad v souladu s ustanovením § 21 obecně závazné vyhlášky
Č. 55/2000 Sb. h!. m. Prahy, kterou se vydává S'tatnt hlavního města Prahy, ve znění pozdčjších
předpisů, zda by! učiněn zápis věcného břemene do katastru nemovitostí a zda byla v účeWicwi

- 5-



u nemovitCho nľai¢tku vyznačená siku[ečnosl, že je na niajetku zřízeno věcné břenien.o. Nebylo
zjištěno, Že by MČ zřídila věcné břemeno k cizímu jnajetku.

Pře-dmět: Zákon č. 420/2004 S'b. §, 2 odst. 2 pišín. h) účetnictví vedené územním celkcm

Na vybraných účetních případech byb ověřeno, zda je účetnictví vedeno v souladu
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy. Dále
bylo ověřeno, zda byl vytvořen a. funguje vnitřní kontrolní systém ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a q ziněně někt'eiých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, (byla přezkoumána úroveň zpracováni vnitřních předpisů z jednotlivých
oblastí činností), a zda doklady byly fonnálně i věcně správné a byly archivovány zej|néna v souladu
se zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších pře'dpisů.

Bylo zhodnoceno, zda účetní závěrka byla zpracována v rozsahu daném ustanovením § 18
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zda podává věrný a poctivý obraz
předmětu účetnictví a finanční situace MČ ve smyslu tohoto zákona a zda byla inventarizace majetku
a závazků k rozvahovému dni provedena v souladu s ustanoveními § 29 a 30 tohoto zákona.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ovčření po]něm dluhu územního celku k průměru
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podl'e právjlíhQ předpisu upravujícíhô rozpočtovou
odpovědnost

V případě přezkoumání hospodaření prováděnél1o u městských částí hlavního iněsta Prahy
se neověřuje poměr dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podĹe
právního předpisu upravujícího rozpoCtovou odpovědnost, neboť městskou část hlavního města Prahy
nelze považovat pro úČely zákona č. 420/2004 Sb. za územní é:arnosprávný celek podle ústavmího
zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, vc znění pozdčjších předpisů, a nepodléhá pi'oio
pravidlům rozpočtové odpovědnosti stanoveným v ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb.,
o pravidlech rozpoČtové odpovědnosti, ve znční pozdějších předpisů.

Označení všech dokladů a .iiných materiálů využitých při přezkoumáni hospodaření je
uvedeno v Příloze č. l této zprávy, která je její nedíMou součástí Doklady, o které se opírají kontrolní
zijštění. jsoll uvedeny v části C. této zprávy. v popisech k jednotlivým zjištěným nedostatkům.

b. zjištění z konečného přezkoumání hospodaření
Při konečném přezkůumání hospodaření MČ

· nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opauenípřjl"agch k nápravě chyb a nedostatků
a) Při přezkoumání hospodaření MČ za rok 2021 a popř. předchozí ruky

· byly zjištěny následující chyby a nedostatky (pozn.: pouze wn.aprav'e-né chyby a nedostatky
ke dni ukončení přezkoulnáj]í hospodařeni za předchozí tok):

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskuteč'ňQvájní veřejných zakázek,.
s výjimkou úkonů a postupů přezkouníaných orgánem dohledu podle zvláštn.íhô právního předpisu

Právnipředpis: Zákon Č. 134/2016 Sb., o zadáváíu' veřejných zakázek ve zněnípozdějších předpisů

> ustanovení 21 7 odst. 5

U podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané formQu zjednodušeného
podlimitního ň'zen'i ,,Bytový dům AKCÍZ v Praze - Ďáblicích" byla Smlouva o dílo č. SML 083/2021
uzavřena dne 21.06.2021. Písemná zpráva zadavatele byla, na základě upozornění kontrolní skupiny,
zveřejněna na profilu zadavatele dne 15.09.2021, tedy 43 dnů po stanovené lhůtě.

U podlimitní veřejné zakázky ria služby zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízeni
,,Utni a zimn'í údržba MČ Praha - Ďáblice 2021 - 2023" byla Snilouva o dílo č. SML 072/2021
uzavřena dne ll.05.2021. Pí$en]ná zpráva zadavatele nebyla zveřeiněna na profilu zadavatele ani
do lS.09.2021, tedy do 83 dnů po stanovené lhůtě.

-'-



MČ nedodrZela ustanovení § 217, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., d zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kde je "uvedeno: ,,Zadavatel je povinen do 30 pracovních dnů
od ukončení zadávacího řízeni uveřejnit písemnou zprávu na profilu zadavatele.'".

NAPRA VENO.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) úČetnictví vedené územním celkem

Píúvni předpis: Zákon č. 563//99/ Sb., o úČehvicťví, ve :měnípozdějších předpisů

> ustanovení § 29 odsi. l
Při kontrole provedeni inventarizace majetku a závazků za rok 2021 bylo zjištěno, že MČ

nepostupovala v souladu s ustanovením § 8 odst. 3 písm. d) vyhláŠky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci
majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, neboť příloha inventurního soupisu č. 7 k Účtu 03 1 -
Pozemky neobsahovala uvedení způso©, jak byly zkontrolovány veškeré údaje o nemovitostech
iwedených v katastru nemQvitostí Ceské republiky. Kontrolní skupině byl předložen výpis z katastru
nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 04.01.2022 na listu vlastnictví č. 860. Porovnáním
údajů na tomto listu vlastnictví a údajů obsažených v sestavě vygenerované pomocí aplikace MISYS
,,Soupis parcel vyhovujících podmínce (IČO MČ 0023 1266)" vyhotovené ke dni 01.02.2022 bylo
kuntro]ní skupiňou zjištěno, že MČ byly svěřeny i pozemky ve vlastnictví hl. m. Prahy evidované
na listech vlastnictví č. 51, 155, 256, 1271, 1319, 1330, 1425, 1426, 1457, 1462, 1480, 1710, 1712
a 1792, vše v k. ú. Ďáblice. Dále bylo zjištěno, Že MČ nevedla pozeínky s parcelním Č..: 1213/2,
1216/2, 1219/5, 1219/11, 1260/4, 1261/3, 1617/5 a 1712/2, vše v k. ú, Ďáblice, v majetkové ani účetní
evidenci. Jednalo se d pozemky s duplicitním zápisem vlastnictví.

Z výše uvedeného vyplývá, že fýzická a dokladová inventura účtu 031 - Pozcmky nebyly
provedeny v souladu g ustmovením § 29 odst. l zákona č. 563/199ľ Sb., o účemictvi, ve znění
pozdějších předp.isů, podle které'bo je MČ povinna inventarizací Ljistit $kutečný sĹav majetku a ověřit,
zda zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku v účetnictví.

V důsledku této skutečnosti nebylo tičetnictví MČ v oblasti neniovitébo majetku v roce 2021
úplné a průkazné ve smyslu ustano\.·eni § 8 odst. l, 3 a 4 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, podle kteiých je účetnictví účetní jednotky úplné, jestliže účetní jednotka
zaúčtovala v účetním období v úč.etnich knihách všechny účetní případy, a průkazné, jestliže všechny
účetní záznamy tohoio účetnictví jsou průkazné a účetní jednotka provedla inventarizaci.

NAPRA VENO.
b') Při předchozím dílčím přezkoumání hospodaření NIČ za rok 2022

· nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D. Závěr
J. Na základě výsledků přezkoumání hospodařeni MČ za rok 2022, ve smyslu zákona č. 420/2004

Sb. (zejména ustanoveni § 2 a 3), lze konstatoval,, že nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatky.

LI. Upozorněoí na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěnýcb chyb a nedostatků, která
mohou mít negativní dopad na hospodaření MČ v budoucnosti:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodařeni MČ v budoucnosti.

m Poiněrové ukazatele zjištěné při přezko.uniání hospodaření za rok 2022:

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu MČ a p.odíl za-staveného majetku na celkovém
majetku lil. m. Prahy, svěřeném MČ, podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.:

a) podíl pohledávek na rozpočtu MČ 3,45 %
b) podíl závazků na rozpočtu MČ 4,81 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svěřeném MČ O %

- 7 -



JV. výrok podle ustanovení § 10 odst. 4 písm. c) zákona Č. 420/2'004 Sb.:

U městských části hlavního města Prahy se neuplatňují pravidla rozpočtové odpovědnosti
stanovená v ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpoČtové odpovědnosti, vc znění
pozdějších předpisů, proto nebyl ověřován poměr dluhu úz¢mního celku k průměru jeho příjmů
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravu!jicího rozpočtovou odpovědnost (viz
předmět přezkoumáni uvedený v ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb.).

V. Upozornění pro MlČ:

- MČ dne 06.09.2022 uhradila na. základě faktury cv. č. 22012200625 (KDF) částku
229 946 KČ. Jednalo se o ,.fakturaci dodání a montáž stínící techniky na budově základní školy"
včetně demontáže a ekologické likvidace původní od zřízené PO. MČ rozhodla a účtovala
o poskytnutí finančních prostředků jako o opravě.

MČ byla upozorněn< že podle zákona č. 250/2000 Sb., v.e znění pozdějších předpisů, peněŽní
prostředky, se kterými příspěvková organizace hospodaří, mají dva možné zdroje, a to z výsledků její
vlastní činnosti nebo z rozpočtu svého zřizovatele (příspěvek na provoz a investiČní příspěvek).
Z právního názoru MF ČR zveřejněného na intel1]etôvých stránkách vyplývá, že příspěvkQvá
organizace Ile]nůže svému zřizovateli fakturovat práce a služby, které provedla ve své hlayni činnosti.
Fakturace by b.yla výjimečně možná pouze u plnění z Činnosti doplňkové. V případě, Ze si zřizovatel
objedná od své příspěvkové organizace určité pjněn'í, které příspěvková organizace poskytuje v rámci
své hlavni činnosti, může ji toto plnění zohlednit ve výši příspěvku íja provoz. MČ a její příspěvková
organizace byly upozorněny na nutnost postupovat v obdobných případech v souladu s názorem MF
ČR, tj. rozhodovat a účtovat o poskytnutí příspěvku.

Posledním kontrů1ním úkonem předcházejíeňn vyhotovení zprávy (podle ustanovení § 12
odst. l písm. g) kontrolního řádu) bylo vrácení všech originálů podkladů zapůjčených pro výkon
přezkoumání hospodaření kontj'olova11é osobě a podání předběžné infc)lTnace o kontrolních ž;jištění'ch
dne 09.03.2023.

Tato zpráva o výsledku přezkouniání hospodaření obsahuje i výsledky konočného
přezkeumání hospodařeni a byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž stejnopis č. 2 obdrŽí MČ
a stejnopis č. 1 odbor ko1\trolních činností MHMP.

V Praze dne 22.032023

Podpisy kontroloM:

Ing. Pavel Hložek
kontrQlor pověřený řízeníin přezkoumání'

Ing. Ilona Honsová

Ing. Kateřina Peterková

Ing. Zu'zalla Svobodová

"'-



Úřadu MČ byly wáceny všecl:my zapůjčené doklady a ostaíní niateňá1y.

Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření městgke části Praha - Ďáblice o počtu 14 stran
(včetně pří]olu č. l) byla v souladu s ustanovením /'§/}fykona c. 420/2004 Sb. projednánase starostou MC. kterému byl předán stejnopis č. 2 dne .hi, .. LĽ

Ing. Mgr. Martin Tumpach
-starosta MČ

Příloha Č. l: Označeni vŠech dokladů a jiných materiálů využiiýcb při přezkoumání hospodaření MČ

Rozdělovník: stejnopis č. 1 - Odbor kontrolních činností MHMP
stejnopis č. 2 - NiČ

- 9-



Příloha Č. J
OznaČení všech .dokladů a iinÝeh nmt.eriálů vYuŽitÝ¢b při př.ezkoumání hospodařeni MČ Praha -
Ďáblice:

Střednědobý výhled rozpoČtu
· usneseni ZMČ č. 196/2 1/ZMČ, na rok 2023-2027

Návrh rozpočtu
· vyvěšeno od 29.1 1.202 ] a do 20.12.202 l.

sehvMený rozpočet
· usneseni ZMČ č. 195/2I/ZMČ

Stanoveni závazných ukazatelů zřízeným cn"ganizacím
· Sděleni dopisem ze dne 04.01.2022

RozpoČtová opatření
· 0001, 0009, 3008, 3015, 3028, 8026

Závěrečný účet
· usnesení Zastupitelstva MIČ C. 215/22/ZMČ

výkaz pro hodnoceni plněni rozpoČtu
· 9/2022, 12/2022

výkaz zisku a ztráty
· 9/2022, 12,'2022

Rozvaha
· 9/2022, 12/2022

Příloha rozvahy
· 12/2022

Faktura
· vydané Č. 124422, 134422, 444422, 454422, 464422, 474422, 474422, 484422, 494422,

504422, 514422, 524422, 534422
· přijaté pid: mc27p000ddb5, mc27p000dbhp, mc27p000da14, MC27P000D3RV,

MC27P000D2AF, MC27P000CY2O, MC27P000CTWH, MC27P000CQUQ,
MC27P000CMWU, MC27P000CLTG, MC27P000CJPE, MC27P0.00CTUR,
MC27X001CLRP, MC27X001CSAP, MC27XOOICZ9H, MC27X001D18V,
MC27X001D3B2, MC27X001D3CX, MC27X001DESK, MC27X001DLKB,
MC27X001E3CK, MC27X001EJKC, MC27XOOIEYT6, MC27P000C3jU, MC27P000C30Z,
MC27P000C32P, MC27P000CNDA, MC27P000CNRC, MC27P000CNPM,
MC27P000CNDA, MC27P000CNE5, MC27P000CNFO, MC27P000CNGV,
MC27P000CNHQ, MC27P000CNIL, MC27P000CNJG, MC27P000CNKB,
MC27P000CNL6, MC27P000.CNNW, MC27P000CNM1, MC2JP000CN1JX,
MC27P000CNUX, .MC27P000CN9U. MC27P000CNAP, MC27P000CNS7,
MC27P000CN74, MC27P000CN4j, MC27P00'0CN69, MC27P000CN5E, MC27P000CN30,
MC27P000CN2T, MC27P000COLR, MC27P000CO2M, MC27P'000CRVO,
MC27P000CRWV, MC27P000CRXQ, MC27P000CRYL, MC27P000C.RZG,
MC27P000CS04, MC27P000CSlZ, MC27P000'CS2U, MC27P000CS3P, MC27P000COOW,
MC27P000COS4K,. MC27P000CS5F, MC27P000CS6A, MC27P000CS75,
MC27P000CMJN, MC27P000CBKN, MC27P000C7GZ, MC27P000C5NE,
MC27P000C3UT, MC2'/X001ER2A, MC27X001FM82, MC27X001FMAS,
MC27X001FME8, MC27X001FOV5, MC 27P000CA37, MC 2)P000CA2C, MC
27P000CALH, MC 27P000C9ZY, MC 27P000C6WY, MC 27P000C9Y3, MC 27P000C9WD,
MC 27P000C9WD, MC27P000CMJN, MC27P000C6AO, MC27P000C2VV,
MC27P000BZ4K MC27P000BZIZ, MC27P000D5XN, MC27P000D74A,
MC27P000D5HV, MC27P000D4JS, MC27P000D4A1, MC27P000D4N8, MC27P000D3YW,
MC27P000D3VB, MC27P000D111, MC27P000D1D7, MC27P000CXGX, MC27P000CX2V,
MC27P000CWVl, MC27P000CPP8, MC27P00'0CPKX, MC27P000CMSE,
MC27P000CMOY, M'C27P000CLDO, MC27P000CICE, MC27P000CMJN

Bankovní výpis
· k účtu č.. 05'01855998/6000 Č.:17, 35, 46, 64, 68, 81, 94, 98, 113, 120, 126, 133, 165, 175, 188,

191
· k účtu č. 9021-050}855998/6000 C. 39, 137, 149, 156, 157, 158, 178, 200, 212, 235
· k účtu č. 21223-0501855998/6000 č. 12, 20, 27

-10-



· k účtu č. 1222-050J855998/6000 č. 18
· k účtu č. 3800232014/5800 č. 3
· k účtu č. 94-4967530667/0100 č. l

!

Účetní doklad

· hlavní činnost: 100000069, 100000083, 100001 19, 1000ĺm 62, 1ótj6óóin
100000271, 100000386, 100000401, 100000417, 100000421, 100000526,
100000528, 100000539, 100000540, 100000541, 100000612, 10000062'4,
100000738, 100000760, 100000780, 100000785, 100000810, 100000813,
100000884, 10000ll15, 100001 120, 100001061, I00001295, 100001296,
1000013l9, 140000021, 140000030, J40000031, 220.000020, 220000068,
2,20000177, 220000194, 220000258, 220000259, 220000260, 220000314,
22000G391, 220000421, 220000440, 220000463, 220000611, 220000642,
220000704, 900000235,900000265, 900000266, 920000027, 920000030,
920000066, 920000136, 920000137

· podnikatelská činnost: 69000009, 69000010, 6900001 1,930.000158, 930001 159,
930000161, 93000162, 930000163, 930000164, 930000165, 930000171,
930000185, 930000186, 930000187

i'oóôóô=,
100000527,
100000637,
100000871,
100001308,
220000126,
22000031 9,
220222693,
920000039,

930U00160,
930000!72,

Pokladní kniha (deník)
0 hlavni činnost za 6/2U22
· podnikatelská Činnost 1-3/2022, 11-12/2022

Půkl.adn.í doklad
· hlavní činnost: Č. 22050000508 - 22050000538
· podnikatelská Činnost: Č. 221 50000248 - 22150000275

Evidence majetku
· leden - č. 400.000012, únor - č. 400000002, 4000'00003, březen - č. 400000014, 4000'00017,

duben - č. 400000020, 400000'021, 400000023, 400000024, 400000025, 400000026,
400000027, květen - č. 400000'034, červen - č. 400000043, Červenec - č. 400000053,
900000168, srpen - č. 400"0000'56, záři - č. 400000063, říjen - č. 400000071. listopad -
č. 400000078, 400000079, 400000080, 400000081, prosinec - č. 400000100. 400000102,
400000103, 400000105, 400000106, 400000108, 400000113

Invea'tumí soupis majetku a závazků
· inventumí soupisy ana!,ytických účtů pohledávek a závazků hlavní činnosti MČ ke dni

31.12,2022
· inventurní soupisy analytických účtů pohledávek a závazků podnikatelské činnosti MČ ke dni

31.12.2022
· inventurní soupisy majetku svěřeného MČ ke dni 3 1.12.2022
· inventurní soupisy majetku svěřeného Základní škole a mateřské Škole, Praha 8 - Ďáblice,

[j Parkánu 17, ke dni 31 .12.2022
Odměňování členů zastupitelstva

· mzdovC listy členů zastupitelstva os. č. 1117, 1121, j 13 l, 1132, 1133, 1134, 1137, 1140,
1142,I207,12l0,1211,12I3j215, 1216,1217, l218,3101

Zřizovací listina organizačních sloŽek a příspěvkových organizací, odpisový plán
· Základní Školy amateřské Školy, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu )7

výkaz zisku a ztráty zřízených p'říspěvkoyých 0rgani.zací
· 12/2022 Základní školy a mateřské Školy, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací
· 12/2022 Základní školy ainateŕské školy, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17

Smlouvy o dilo
· SOD 38/2021 včetně dodatků 1-3 ze dne 18.02.2021, 13.01.2022, 15.03.2022, 12.05.2022,

SOD 122/2O21 ze dne l]jj.202l včetnč dodatku č. l SOD 052/2022 ze dne 23.06.2022,
SOD 83/2021 včetně dodatků 1-4 ze dne 26.01.2021, 08.10.20'21, 20.07.2022 a 15.09.2022

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
· Kupní smlouvy č. SML 006/2022 ze dne 20.01.2022, SML 114/2022 ze dne 14.11.2022,

SML 1 15/2022 ze dne 24.10.2022
Darovací smlouvy

· č. SML 010/2/2022 ze dne 03.02.2022, SML 010/3/2022 ze dne 03.02.2022, SML 010/5/2022
ze 'dne 03.02.2022, SML 059/2022 ze dne 29.0'7.2022

-"-



Smlouvy Ilájemní

· č. S.ML 023/2022 ze dne l 1.01.2022, SML 025/2022 ze dne 29.09.2022, SML 054/2022
ze dne 10.05.2022, SML 070/2022 ze dne 19.04.2022, SML 077,'2022 ze dne 30,03.2022,
SML 089/2022 ze dne 01.06,2022, SML 090/2022 ze dne 06.10.2022, SML 092/2022 ze dne
10.05.2022, SML 093/2022 ze dne 16.05,2022, SML 096/2019 ze dne 30.08.2019,
SNIL llb'2022 ze dne 22.09.2022, SML 112/2022 ze dne !5.10.2022, SML. 113/2022 ze dne
29.09.2022, SML 012/2023 ze dne 22.12.2022, SML 036/2016 ze dne 28.04,2016 - dodatek
č. 9 ze dne 22.12.2022, SML 010/2023 ze dne 14.12.2022, SML 013/2023 ze dne 22.12.2023 -
dodatek č. 1 ke smlouvě SML 005/2021

Smlouvy o věcných břemenech
· č. SML 013/2022 ze dne 21.01.2022, SML 077/2021 ze dne 21.01.2022, SML 014/2022

ze dne 21.01.2022, SML 040/2022 ze dne 27.04.2022, SML 044/2022 ze dne 10.05.2022,
SML 053/2022 ze dne 18.07.2022, SML 050/2022 ze dne 24.06.2022, SML 151/2022 ze dne
28.11.2022

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
· Zápis z projednáni finančních vztahů MČ k rozpočtu hl. m. Prahy a ke státnímu rozpočtu

za rok 2021
· Uzavřeni finančního vypořádání za rok 2021
· Návrh finančního vypořádání za rok 2022

Smlouvy a dalŠí materiály k poskytnutým účelovým dotacím
· SML 003/2022 ze dne 05.01,2022, 004/2022 ze dne 05.01.2022

Dohody o pracovní činnosti
· OS. Č. 1044, 2033, 2039, 6104

Dohody o provcdeňí práce
· OS. Č. 2060, 21 10, 21 12, 2132, 2136, 2140, 2210, 2230, 2285, 3028, 6706, 67U9, 6710

Pracovní sínlouvy včetně platových výměrů
· OS. Č. 20M, 2019, 2061,2101, 2108,2109

Dokumentace k veřejným zakázkám
· Nábytek do Obecního domu - veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky,
· Nákup vybavení pro JSDH - veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky,
· Oprava hasičského auta Renault Midlum (květen) - veřejná zakázka malého rozsahu

'na služby,
· Oprava hasičského auta Renault Midlum (červenec) - veřejná zakázka malého rozsahu

na služby,
· Oprava bytu Ďáblická 160/4 - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce,
· Oprava silnic pa zimním období - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce,
· Oprava školní zahrady - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce.

Vnitřní předpis a směrnice
· Nařízení tajemníka Úřadu MČ Č. 4/2012 k oběhu účetních dokladů ze dne 07.02.2012
· Smčmice č. 3-4/2014 - Zásady pro hospodaření s mqjetkan MČ Praha - Ďáblice ve znění

dodatku č. 1 ze dne 19.05.2014.
· Směrnice č. 01-03/2014 - Zásady pro j]akládáuí s pohledávkami - tvorbu a čerpání opravných

položek pro MČ Praha - Ďáblice ze dnc 19.05.2014

· Sníěrnice C.. 4 - O inventarizaci }najetku a dluhů ze dne I9.05.2014
· Kontrolní řád ze dne l 1.02.2015
· Směrnice č. 5 - Pro účetní odpisy dlouhodobého nehmotn'ého a hmotné'ho majetku ze dne

1l.01.2016
· Směrnice č. 6 - O pravidlech škodniho řízení ze dne 29.02.2016.
· Směrnici k provádění pokladních operaci s penězi v hotovosti a ceninami, jejich dokumentacia evidenci v pokladnách a na odborech Úřadu městské části Praha - Ďáblice" ze drtě

15.5.2017
· Směrnice č. 8 - Pro oběh a evidenci snjíuv, předávacích protokolů a dalších důležitých

doku,mentů ze dne 21.1 1.2018 ,
· Směrnice č. 4/2020 - ,,Ceník nájinů prostor MČ Praha - Ďáblice a podmínky pronájmu"

ze dne 05.08.2020
· Směrnice č. 5/2020 - ,,Pravidla MČ Praha-Ďáblice pro zřizování služebností a věcných

břemen" ze dne 19.08.2020 včetně Ceníku jednorázových úhrad za zřízení služcbnosti
platného od 01.09,2020

-"-



· Sniěmice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmi'nkách Městské části Prdia -
Ďáblice - schválena usnesením Rady MČ č. 616/20/RMČ dne 12.12.2020 s úČinností
od 01.01.2021

· Vnitíní předpis č. 9/2021 - ,,Organizační řád Úřadu MČ Praha - Ďáblice" s účinností
od 01.10.2021, schválený usnesenán Rady MČ dne 2"0.09.2021

· Vnitřní předpis Č. ID - podpisový řád - podpisové vzory ze dne 01.10.2021
· Směrnice e. ] 1/2021 - ,,Ceník pronájmů hrobů a kolumbárnich schránek na hřbitově v MČ

Praha - Ďáblice" ze dne 04.10,2021
· Vnitřní předpis e. 1/2022 - dodatek č. 3 ke Směrnici č. 4/2015 k poskytováni tuzemských

cestovních náhrad ze dne 24.01.2022
· Vnitřní předpis Č. 2/2022 - Plán kontrolních činností MČ Praha - Ďáblice na rok 2022,

schválený usneseníní Rady MČ č. 91 dne 14.03.2022
· Vnitřní předpis č. 3/2022 - Nakládání s pohledávkami a tvorba opravných položek

k pohledávkám ze dne 27.06.2022, schváleno usnesením Rady MČ dne 04.10.2021
· Vnitřní předpis č. 4/2022 - Pracovní řád ze dne 02.1 1.2022
· Příkaz starosty a plán inventur na rok 2022 ze dne 24.1 1.2022

híformace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2·001 Sb., apod.)
· Příkaz starosty k odstranění nedostatků vyp]ývaiících ze závěrečného přezkoumání

hospodaření za rok 2021 ze dne 24.06,2022
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 42.0/2004 Sb., 320/20Q1 Sb., apod.)

· Zpráva o plnění Příkazu starosty k odstranění nedostatků vyplývajících ze závěrečného
přezkoumání hospodaření za rok 2021 ze dne 24.06.2022

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
· Č.: 95/20/ZMČ, 166/21/ZMČ, 211/22/ZMČ, 215. 222/22/ZMČ, 5, 6, 8, 9, ll, 12, 13,

16/22/ZMČ, 24, 25. 26/22/ZMČ, 34, 35/22/ZMČ '
Zápisy z jednání rady včetně usneseni

· Č.: 634/21/RMČ, 815/21/RMČ, 835/21/RMČ, 872/21/RMČ, 904/22/RMČ, 928/22/RMČ,
948/22/RMČ, 955/22/RMČ, 957/22/RMČ, 963/22/RMČ, 971/22/RMČ, 978/22/RMČ,
979/22/RMčj 992/22/RMČ, l0ll/22/RMČ, 1014/22/RMČ," 1029/22/RMČ, 1037/22/RM("
1052/22/R-MČ, 1059/22/RMČ, 1060, 1065, 1066, 1067/22/RMČ, 1084/2,2/R.MČ, 1090, 1093:
1094, 1095, 1096/22/RMČ, ] 102, 1 103, 1109, l 1 13/22/RMČ, ľ 124, l 125/22/RMČ,
3/22/RMČ, 10,13, 21, 24, 25, 27, 28, 29. 30, 31, 32, 39/22/RMČ, 40,65, 66 a 67/22/RMČ

PeněŽní fondy územního celku - pravidla tvorby a použití
· Statut fondu rezerv a rozvoje ze dne 19.12.20!9
· Kolektivní smlouva ze dne 14.12.2020 včetně příloh č. ] až 4

Kontrola plateb pojistného
· Protokol (j kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní

povinností plátce pojistného ze dne 21.07.2022 - Všeobecná
Inventarizační zpráva

· Inventarizační zpráva MČ ze dne 03.02.2023
Objednávka

· Č.: 139/2022, 163/2022, 173/2022, 179/2022, 226/2022,293/2022, 310/2022, 115/2022, 340/2022, 232/2022, '
425/2022, 507/2022

Dohoda o hmotné odpovědnosti
· D.ohodý ze dne 23.07.2009 a ze dne 01.08.2017

Vyjádřeni MC ,

pojištěni a dodižováni ostatních
zdravotní pojišťovna ČR

228/2022, 229/2022, 270/2022,
232/2022, 402/2022, 404/2022,

· Vyjádření MČ v souvislosti s přezkoumáním hospodařeni ze dne 22.02,2023
Přehled bankovních účtů

· Úplný přehled bankovních účtů zřízenýeh ke dni 31.12.2022
Poukazy

· MC27P000DEA3, MC27PQOODE98, MC27P0.00DADG, MC27P000DABQ,
MC27P00.0CLCT, MC27P000CI9T

Plán kontrol
· Plán kontrolních činností MČ Praha - Ďáblice na rok 2022, schválený USN RMČ č. 91 dne

14.03.2022

-13-



Finanční plán
· F inančni plán podnikatelské činnosti na rok 2022 schválený usnesením ZMČ čí. l95/2l/ZMČ

ze dne 20.12.2021




